
یادداشت مدیر مسئول

بهره‌برداری و توسعه گمرک اختصاصی شرکت فولاد مبارکه در هفته 
گذشته، رویدادی مبارک برای رونق و شکوفایی اقتصادی و جهش تولید در 
که با اجرای این پروژه، زمان ترخیص کالاهای گروه  صنعت فولاد است، چرا
فولاد مبارکه به میزان قابل‌توجهی کاهش می‌یابد و دسترسی به کالاهای 
استراتژیک برای خطوط تولید با سرعت عمل تسهیل می‌شود و همین نکته 
ضمن دست‌یابی سریع‌تر به اهداف، کاهش هزینه‌های تولید را به دنبال 

دارد.
طرح توسعه گمرک اختصاصی با سرمایه‌گذاری هزار میلیارد تومانی فولاد مبارکه 
، ازجمله نیازمندی‌ها و ضرورت‌های شرکت و یکی از حلقه‌های موردنیاز برای 
تأمین مواد اولیه و تجهیزات و صادرات محصولات است که با حمایت دولت 
محترم به ثمر نشست. با بهره داری از بزرگ‌ترین گمرک اختصاصی کشور، سالانه 
بالغ‌بر یک میلیارد دلار کالا از این گمرک عبور کرده و بیش از 200 هزار تن محصول 

و 139 هزار تن کالا و قطعات وارداتی موردنیاز وارد شرکت فولاد مبارکه می‌شود.
»زمان« همواره مهم‌ترین عنصر اثرگذار در رقابت و توسعه صنعتی است و 
تشریفات گمرکی و صرف زمان زیاد برای ترخیص کالا، همواره یکی از دغدغه‌های 
مهم فعالان و بازرگانان صنعتی و اقتصادی بوده است.این اقدام فولاد مبارکه 
گامی در جهت خودتأمینی و تکمیل زنجیره تولید و زنجیره ارزش است و بالطبع 
نقش مؤثری در کاهش ماندگاری کالا و هزینه‌های انبارداری، تسهیل فرایند 
ترخیص و مدیریت حمل‌ونقل محصولات صادراتی و همچنین واردات کالا و 
مواد اولیه دارد و درنهایت ضمن ارتقای بهره‌وری و خلق ارزش مضاعف، رونق 
و شکوفایی در اقتصاد و جهش در تولید را به‌واسطه تأمین مواد موردنیاز و 
تجهیزات، تسهیل در فرایندها و تسریع در تبدیل محصول به سرمایه در پی دارد.

فولاد مبارکه به‌عنوان پنجمین صادرکننده و بیستمین شرکت واردکننده بزرگ 
کشور در سال‌های اخیر با تولید محصولات ویژه فولادی، تمرکز خود را بر نیاز 
کیفیت برای صادرات گذاشته و در این راه  بازار داخلی و تولید محصولات با
به‌عنوان یکی از شرکت‌های مؤثر در توسعه اقتصاد غیرنفتی، با بهره‌گیری از 
تکنولوژی و فناوری، مانع از خام‌فروشی در صنعت فولاد شده و همین مسئله در 
آیین افتتاح گمرک اختصاصی فولاد مبارکه از سوی وزیر محترم اقتصاد و دارایی 
مطرح گردید که شرکت فولاد مبارکه، مصداق و الگوی  پرهیز از خام‌فروشی و 

اقتصاد نفتی است.
سرمایه‌گذاری یک هزار میلیارد تومانی شرکت فولاد مبارکه در این پروژه در حالی 
صورت گرفت که در سال گذشته این شرکت 31 هزار میلیارد تومان در حوزه‌های 
مختلف سرمایه‌گذاری کرده و خوشبختانه تمامی طرح‌های توسعه این شرکت 
با سرعت و جدیت در حال اجراست و تجهیز گمرک اختصاصی فولاد مبارکه، 

به‌طورقطع در کاهش زمان اجرای پروژه‌های توسعه مؤثر است.
ذکر این نکته نیز حائز اهمیت است که در اجرای این پروژه از ظرفیت‌های فنی 
و مهندسی و محصولات شرکت فولاد مبارکه نیز به نحو مقتضی استفاده‌شده و 

همین مسئله در کاهش هزینه‌ها و سرعت اجرای این پروژه اثرگذار بوده است.
فولاد مبارکه برای ساخت ایرانی آباد و آزاد تلاش می‌کند و به دنبال آن است تا با 
برنامه‌ریزی صحیح و اصولی و با تکمیل حلقه‌های زنجیره ارزش خود، در مسیر 
توسعه و تعالی ایران اسلامی گام بردارد. این دغدغه در فعالیت‌ها و اقدامات 
و محصولات و گزارش‌های این شرکت مشهود بوده و اقدامات این شرکت در 
حوزه‌های اقتصادی، تولیدی و صنعتی، فرهنگی و مسئولیت‌های اجتماعی، 

نشانه بارزی از آینده‌ای روشن برای میهن اسلامی است.

گمرک اختصاصی؛ گام فولاد مبارکه برای پایداری و جهش در تولید
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عید ایمان و امتحان،
 عید ایثار و احسان،
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 اقتصاد غیرنفتی و دوری از خام‌فروشی است
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به همت روابط عمومی در فولاد مبارکه انجام شد؛

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست اصفهان:

فرمانده لشکر 14 امام حسین )ع(
 در جمع مدیران و کارکنان فولاد مبارکه تصریح کرد:

برگزاری رویداد هنری سه‌روزه
»روایت پیشرفت« با موضوع

 »فرهنگ کار و تولید«

حضور مؤثر گروه فولاد مبارکه در 
سی‌و‌یکمین نمایشگاه بین‌المللی 

صنایع کشاورزی و مواد غذایی

جبهه صنعت؛
 پیشران اقتصادی کشور

پالایشگاه اصفهان و فولاد مبارکه 
لاینده‌ها  از فهرست آ

خارج می‌شوند

: وزیر امور اقتصادی و دارایی در آیین افتتاح طرح توسعه بزرگ‌ترین گمرک اختصاصی کشور:وزیر امور اقتصادی و دارایی در آیین افتتاح طرح توسعه بزرگ‌ترین گمرک اختصاصی کشور
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گر به حکمت مندرج در عید قربان توجه شود، خیلی  ا
از راه‌ها برای ما باز می‌شود. در عید قربان یک قدردانی بزرگ 
الهی نهفته است از پیامبر برگزیدۀ حضرت حق، حضرت 
تر از ایثار جان،  ابراهیم )علیه‌السلام( که آن روز ایثار کرد. بالا
در مواردی ایثار عزیزان است. او در راه پروردگار، به دست 
خود عزیزی را قربان می‌کرد؛ آن‌هم فرزند جوانی که خدای 
متعال بعد از عمری انتظار، در دوران پیری به او داده بود؛ که 
ـذی وهب لی علی الکبر اسماعیل و 

ّ
فرمود: »الحمد لّلَّهَ ال

اسحاق«. خدای متعال این دو پسر را در دوران پیری، لابد بعد 
از یک‌عمر انتظار و اشتیاق، به این پدر داده بود؛ امید فرزند 
هم دیگر بعدازآن نداشت. سید شهید ‌همۀ عالم، حضرت 
‌الحسین )علیه الصّلاة و السّلام( - که خود مظهر  اباعبدالّلَّهَ
ایثار و مظهر شهادت است - در دعای شریف عرفه از این 
حادثه یاد می‌کند؛ »و ممسک یدی ابراهیم عن ذبح ابنه بعد 
کبر سنّه و فناء عمره«؛ این در دعای مبارک امام حسین در 
عرفه است که دیروز مؤمنین موفق شدند، این دعا را 

خواندند.
این ایثار و این گذشت، یک نماد است برای مؤمنانی که 
می‌خواهند راه حقیقت را، راه تعالی را، راه عروج به مدارج عالیه 
را طی کنند. بدون گذشت، امکان ندارد. همۀ امتحان‌هایی 
که ما می‌شویم، درواقع نقطۀ اصلی‌اش همین است؛ پای 
یک ایثار و یک گذشت به میان می‌آید. گاهی گذشت از جان 
است، از مال است؛ گاهی گذشت از یک‌حرفی است که کسی 
زده است، می‌خواهد با اصرار و لجاجت پای آن حرف بایستد؛ 
گاهی گذشت از عزیزان است؛ فرزندان، کسان. امتحان یعنی 
عبور از وادی محنت. یک محنتی را، یک شدتی را جلوی پای 
یک انسانی یا یک ملتی می‌گذارند؛ عبور از این محنت، امتحان 
گر  گر توانست عبور کند، به آن منزل مقصود می‌رسد؛ ا است. ا
نتوانست - نتوانست استعداد مندرج در وجود خود را بروز 
دهد، نتوانست بر هوای نفس غالب بیاید و عبور کند - می‌ماند؛ 
امتحان این است. امتحان الهی برای این نیست که خدا ما 
را بشناسد، ببیند ما در چه وزنی، در چه حدی هستیم؛ خود 
امتحان در حقیقت یک گام است به‌سوی مقصد. من و شما 
گر توانستیم از  که امتحان می‌شویم، معنایش این است که ا
این شدت و از این محنت عبور کنیم، یک وضع جدیدی، 
حیات جدیدی، مرحلۀ جدیدی را به دست می‌آوریم. در این 

خصوص، یک ملت و یک شخص تفاوتی نمی‌کند.
بیانات در دیدار مردم اصفهان در روز عید قربان
1389/8/26

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خبر

گر به حکمت مندرج در عید  ا
قربان توجه شود، خیلی از راه‌ها 

برای ما باز می‌شود

ح  وزیر امور اقتصادی و دارایی در آیین افتتاح طر
توسعه گمرک اختصاصی فولاد مبارکه گفت: در حوزه 
تولید، فولاد مبارکه مصداق خوب اقتصاد غیرنفتی و 

دوری از خام‌فروشی است.
به گزارش خبرنگار فولاد، سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی روز سه‌شنبه 22 خردادماه در آیین افتتاح طرح توسعه گمرک 
اختصاصی فولاد مبارکه اظهار کرد: رویداد امروز به جهت ارتباط با سایر 
رویدادهای حوزه گمرکی و تجارت خارجی و حتی سایر رویدادهایی 
که در وزارت اقتصاد دنبال کردیم، یک صدای مشترک و آهنگ واحد 

قلمداد می‌شود.
وی افزود: همه اقدامات صورت‌گرفته ازجمله درگاه ملی مجوزهای 
، موضوع تسهیل‌گری در انبارهای سازمان اموال تملیکی و  کسب‌وکار
سرعت استرداد کالاهای متروکه، کاهش تعداد بخش‌نامه‌های حوزه 
تجاری، کاهش مدت‌زمان تشریفات امور گمرکی و پروژه‌هایی مانند 
توسعه گمرک اختصاصی، همگی با این هدف انجام می‌شود که تولید 
و تجارت رسمی در کشور آسان، کم‌هزینه، روان، جذاب و بدون مانع و 

فساد انجام شود.
فولاد مبارکه یکی از مصادیق زنجیره ارزش کامل، تراز و 

نمونه کشور است
وزیر امور اقتصادی و دارایی خاطرنشان کرد: در چنین شرایطی حتماً 
منابع کشور اعم از سرمایه‌های انسانی و مدیریتی و منابع مالی ترجیح 
می‌دهند وارد فعالیت تولیدی شوند و در حوزه‌های غیرمولد اقتصاد 
حرکت نکنند؛ بنابراین تسهیلی که صورت گرفته ادامه مسیر گذشته است. 
گر بخواهیم فرمایش رهبر معظم انقلاب در زمینه تولید  به نظر می‌رسد ا
را که در شعار سال‌های متوالی متجلی شده است محقق کنیم، شاهد 
رضایت‌مندی‌ها تولیدکنندگان و دعوت عملی آنان خواهیم بود، به‌ویژه 
در حوزه تولید که مجتمع فولاد مبارکه یکی از مصادیق زنجیره ارزش کامل، 

تراز و نمونه کشور است.
وی با بیان اینکه مسیر توسعه فولاد مبارکه براساس گزارش ارائه‌شده از 
سوی مدیرعامل این شرکت در بازدید از پروژه نورد گرم ۲ ادامه دارد، اضافه 
کرد: تا اینجای کار این صنعت مصداق بارز دوری از خام‌فروشی و اقتصاد 
نفتی آسیب‌پذیر است تا به سمت اقتصاد تولیدی و صادرات غیرنفتی با 

فناوری پیشرفته‌تر و رقابت‌پذیرتر حرکت کنیم.
فولاد مبارکه پنجمین صادرکننده بزرگ و بیستمین 

واردکننده برتر کشور است
خاندوزی در خصوص دلیل توسعه گمرک اختصاصی فولاد مبارکه ابراز 
کرد: فولاد مبارکه پنجمین صادرکننده بزرگ و بیستمین واردکننده برتر 
کشور است؛ همچنین این شرکت سالانه بیش از یک میلیارد دلار گردش 
تجاری دارد و خدمات و تأثیرات آن در صنعت فولاد و سایر دستورکارهای 

کمیت، نمونه و پیشرو است. راهبردی حا
وی تصریح کرد: فولاد مبارکه به لحاظ اقتصادی کمک تسهیل‌گرانه‌ای 
برای استان و کشور است و امیدواریم این مسیر برای سایر صنایع نیز در 

صورت همت خودشان هموار شود.
وزیر امور اقتصادی و دارایی در پایان گفت: با توجه به اینکه یکی از 
شرکت‌های مهم دانش‌بنیان تولیدکننده بزرگ دستگاه‌های ایکس‌ری 
)X-ray( و یا همان آشکارساز بزرگ در استان اصفهان است، حدود ۴۰ 
دستگاه آشکارساز چمدانی تولیدی که با همکاری گمرکات جمهوری 
اسلامی تولید شده ظرف چند روز آینده در گمرکات کشور نصب خواهد 
شد که منجر به افزایش ظرفیت تجارت خرد کشور می‌شود و مصداقی 
برای شفاف‌سازی اقدامات است. از خداوند متعال می‌خواهیم همه 

ما را همواره در مسیر رئیس‌جمهوری شهید ثابت‌قدم و موفق گرداند.

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس‌کل گمرک کشور 
کید کرد؛ تأ

تعمیم مدل موفق فولاد مبارکه در ایجاد گمرک اختصاصی در 
سراسر کشور

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس‌کل گمرک جمهوری اسلامی 
ایران نسبت به تعمیم مدل موفق فولاد مبارکه در ایجاد گمرک اختصاصی 

به حوزه‌های بزرگ تولیدی و صنعتی کشور ابراز امیدواری کرد.
 به گزارش خبرنگار فولاد، محمد رضوانی‌فر، معاون وزیر امور اقتصادی و 
دارایی و رئیس‌کل گمرک جمهوری اسلامی ایران نیز در این آیین اظهار 
کرد: براساس مجموعه گزارش‌های ارائه‌شده حوزه تجارت خارجیِ وزارت 
امور اقتصادی و دارایی به رئیس‌جمهوری شهید کشورمان در تاریخ ۲۸ 
آذرماه سال گذشته، حجم تجارت خارجی کشور در سال ۱۴۰۲ به نسبت 
، عدد ۷۶  سال ۱۳۹۹، با رشد ۵۴ درصدی همراه بود و به‌عبارت دیگر

میلیارد دلار مجمع مبادلات به بیش از ۱۱۶ میلیارد دلار رسید.
افزایش 9 برابری درآمدهای وصولی و واریزی به خزانه 

گمرک طی 3 سال
وی ادامه داد: در آن جلسه گزارش شد که حجم ترانزیت کشور از ۱۱.۵ 
میلیون تن به بیش از ۱۷.۸ میلیون تن، معادل ۵۴ درصد رشد رسید. 
همچنین درآمدهای وصولی و واریزی به خزانه گمرک جمهوری اسلامی 
ایران از ۲۶ هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۹۹ به بیش از ۲۵۷ هزار میلیارد 

تومان در سال ۱۴۰۲ یعنی به ۹ برابر افزایش یافت.
رئیس‌کل گمرک جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان کرد: شهید آیت‌الله 
رئیسی پس از استماع این گزارش در آن جلسه ضمن قدردانی از این روند، 

اظهار داشتند: »ضمن اینکه جهش درآمدها در مجموعه گمرک مطلوب 
و مقبول است و باید ادامه پیدا کند، اصل خواسته من تسهیلگری، 
روان‌سازی و مهیاسازی شرایط برای فعالان اقتصادی است، به شرطی 
که بتوانند با کمترین هزینه، در کوتاه‌ترین زمان و با به‌صرفه‌ترین شکل، 
مجموعه مبادلات تجاری و بازرگانی خود را مدیریت و پیاده‌سازی کنند.«.
طراحی و بازنگری تسهیلگری در تجارت خارجی با تمرکز بر 

شرکت‌های تولیدی و دانش‌بنیان
وی افزود: بر همین اساس، وزیر امور اقتصادی و دارایی دستور طراحی 
و بازنگری تسهیلات و تسهیلگری در حوزه تجارت خارجی با تمرکز 
بر شرکت‌های تولیدی و دانش‌بنیان را صادر کرد. بسته حمایتی از 
شرکت‌های بزرگ تولیدی و دانش‌بنیان با راهبری وزیر محترم امور 
اقتصادی و دارایی در دو بخش در گمرک جمهوری اسلامی در حال 
انجام است که یک بخش آن مربوط به حوزه نرم‌افزاری و استفاده از 
زیرساخت‌هایی است که منجر به حذف قید زمان و مکان در انجام 
تشریفات گمرکی می‌شود و نوید آن سامانه جدید گمرکی است که در حال 

استقرار و توسعه با پیشرفت ۹۰ درصدی است.
کید کرد: این پروژه ازجمله پروژه‌هایی است که در همین  رضوانی‌فر تأ
دولت تعریف، قرارداد آن در تابستان سال ۱۴۰۱ منعقد و در حال حاضر 
مراحل استقرار آن آغاز شده و ظرف ماه‌های آینده اجرایی خواهد شد. 
بخش دیگر نیز شامل بسته حمایت از شرکت‌های تولیدی، تسهیل و 
روان‌سازی حوزه تجارت خارجی و کاهش هزینه‌های تولید شرکت‌های 
بزرگ بود که به سرمایه‌گذاری در حوزه دستگاه‌های X-ray مرتبط 
می‌شد. تعداد دستگاه‌های X-ray نصب‌شده در دولت فعلی معادل ۵۰ 
درصد از کل دستگاه‌های X-ray نصب‌شده طی ۲۰ سال اخیر بوده است.

تجهیز بیش از ۲۱۶ شرکت تولیدی سراسر کشور به انبار 
اختصاصی

وی عنوان داشت: بخش دیگر بسته حمایتی گمرک جمهوری اسلامی 
مربوط به تعاملی است که با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
صورت گرفت و از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی استفاده شد و 
بخش دیگر آن، توسعه انبارهای اختصاصی با شفاف‌سازی و ساده‌سازی 
فرایندها برای حفظ منافع شرکت‌های تولیدی بود، به‌گونه‌ای که در 
حال حاضر بیش از ۲۱۶ شرکت تولیدی سراسر کشور به انبار اختصاصی 
مجهز شدند. در سال گذشته بیش از ۵۵ هزار میلیارد تومان ضمانت‌نامه 
بابت حقوق ورودی از شرکت‌های تولیدی، بازرگانی و دانش‌بنیان کشور 
دریافت شد که به سرمایه در گردش و سهولت در تأمین مواد اولیه خطوط 

تولید کمک می‌کند.
رئیس‌کل گمرک جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: ما در تعداد و ترکیب 
شرکت‌های فعال مجاز یا همان مجموعه فعالان برگزیده در گمرک، 
بازنگری گسترده‌ای انجام دادیم و در حال حاضر اسناد و پرونده‌های 
۵۵۰ شرکت که با استانداردهای تعریف‌شده و رعایت سطح گسترده‌تری 
از شرایط و الزامات جزو برگزیدگان گمرک هستند، بررسی شده و  این 
شرکت‌ها در حال استفاده از تسهیلات گمرک جمهوری اسلامی هستند. 
در اواخر سال ۱۴۰۱، مجوز نخستین گمرک تخصصی از سوی هیئت 
دولت صادر شد و گمرک تخصصی ICT در منطقه ویژه اقتصادی »پیام« 

تأسیس و زیرساخت‌های خوبی در آن بخش ایجاد شد.
امکان استفاده از ظرفیت فولاد مبارکه برای توسعه 

گمرکات کشور
وی ابراز داشت: اصلاح مسیربندی‌ها از دیگر تسهیل‌گری‌هایی است که از 
سوی گمرک جمهوری اسلامی صورت گرفت، به‌گونه‌ای که در حال حاضر 
بیش از ۸۲ درصد وزنی واردات کشور در مسیر سبز یا زرد قرار دارد که به نفع 
شرکت‌های تولیدی و دانش‌بنیان است. گمرک جمهوری اسلامی بسته 
ویژه حمایتی دیگری برای ۹ هزار و ۲۷۰ شرکت دانش‌بنیان در نظر گرفته 
و نتیجه آن افزایش درآمد حاصل از صادرات این شرکت‌ها به بیش از ۲.۵ 
میلیارد دلار بود. متوسط ارزش صادرات شرکت‌های دانش‌بنیان کشور 
حدود ۶۰۰ دلار و معادل دو برابر متوسط ارزش سایر شرکت‌هاست، این امر 
نشان می‌دهد که سرمایه‌گذاری در این حوزه و توجه به صادرات کالاهای 

با ارزش‌افزوده بالاتر از این مسیر محقق شده است.
رضوانی‌فر اضافه کرد: آنچه گمرک جمهوری اسلامی به دستور و به یادگار از 
رئیس‌جمهوری شهید در اولویت بالاتری نسبت به موضوعات درآمدی، 
تناژی و حجم تجارت در دستور کار قرار داده، همین تسهیل‌گری‌ها بود؛ بر 
همین اساس، افتتاح طرح توسعه گمرک اختصاصی فولاد مبارکه نیز اتفاق 
مبارکی است؛ زیرا  توسعه گمرک‌های اختصاصی با استفاده از ظرفیت‌های 
شرکت‌های بزرگ تولیدی، خوشنام، دارای زنجیره ارزش کامل و پیشران، 
حتماً کمک می‌کند که از ظرفیت‌های خود در توسعه گمرکات مرزی و 
که در چنین توسعه‌هایی می‌توان  مناطق محروم استفاده کنیم؛ چرا
از ظرفیت مجموعه‌های فاخر و بزرگی مثل فولاد مبارکه استفاده کرد. 
امیدوارم بتوانیم طی ماه‌های آینده مدل موفق فولاد مبارکه در ایجاد 
گمرک اختصاصی را به سایر حوزه‌های بزرگ تولیدی و صنعتی کشور 

تعمیم دهیم.

ح توسعه گمرک  مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین افتتاح طر
اختصاصی این شرکت خبر داد؛

سرمایه‌گذاری هزار میلیارد تومانی فولاد مبارکه برای احداث 
بزرگ‌ترین گمرک اختصاصی کشور

مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین افتتاح طرح توسعه گمرک اختصاصی 

فولاد مبارکه از سرمایه‌گذاری هزار میلیارد تومانی فولاد مبارکه برای 
احداث بزرگ‌ترین گمرک اختصاصی کشور خبر داد.

به گزارش خبرنگار فولاد، محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه 
نیز در آیین افتتاح طرح توسعه گمرک اختصاصی این شرکت اظهار کرد: 
امروز شاهد افتتاح رسمی و آغاز به کار گمرک اختصاصی فولاد مبارکه با 
سرمایه‌گذاری هزار میلیارد تومانی هستیم؛ علی‌رغم مشکلات عدیده 
صنایع کشور از قبیل تحریم‌ها، محدودیت‌های انرژی، گاز و برق و 
مشکلاتی در حوزه‌های ارزی و صادرات، صنعت فولاد کشور با رشد 
خوبی همراه بوده و ضریب بهره‌برداری صنایع به ۶۵ درصد رسیده؛ اما 
در فولاد مبارکه به لطف خداوند متعال توانسته‌ایم به ضریب بهره‌برداری 

صددرصد برسیم.
خودکفایی و خودتأمینی فولاد مبارکه مورد تمجید 

رئیس‌جمهوری شهید بود
وی در ادامه افزود: علی‌رغم اینکه در سال ۱۳۹۹، افزایش محدودیت‌های 
انرژی منجر به کاهش میزان تولید در فولاد مبارکه شده بود، اما اراده‌ای 
در دولت جدید و در این مجموعه شکل گرفت تا از ظرفیت‌های موجود 
کم شدن این نگاه، روند نزولی تولید در فولاد  کثر استفاده شود و با حا حدا
مبارکه به روندی صعودی تبدیل شد؛ اتفاقی که در حوزه تولید و توسعه 

شرکت‌های زیرمجموعه گروه فولاد مبارکه نیز شکل گرفت.
کثری از ظرفیت‌ها  مدیرعامل فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: استفاده حدا
همان نگاهی است که در بازدید رئیس‌جمهوری شهید مورد تعریف و 
کید کردند که این نگاه باید به‌عنوان الگوی  تمجید قرار گرفت و ایشان تأ
شرکت‌ها و مجموعه‌های صنعتی کشور قرار گیرد، نگاهی که بر خودکفایی 

و خودتأمینی استوار شده است.
انجام کامل تعمیرات خطوط تولید فولاد مبارکه با اتکا به 

دانش متخصصان داخلی
وی اذعان داشت: قطعات و تجهیزات فولاد مبارکه در گذشته از طریق 
تکنولوژی‌های وارداتی تأمین می‌شد، اما امروز در سایه خودباوری 
و خودکفایی بیش از ۹۰ درصد قطعات و تجهیزات این مجموعه 
داخلی‌سازی شده، به‌نحوی‌که ۸۸ درصد خریدهای فولاد مبارکه در 

سال گذشته از داخل کشور تأمین شد.
طیب‌نیا بیان کرد: فولاد مبارکه در گذشته بدون حضور کارشناسان 
خارجی حتی نمی‌توانست ساده‌ترین تعمیرات خود را انجام دهد، اما 
امروز با اتکا به دانش متخصصان داخلی، اساسی‌ترین تعمیرات خطوط 
تولید خود را در داخل انجام می‌دهد. امروز در این شرکت شاهد اجرای 
ابرپروژه‌هایی نظیر پروژه نورد گرم ۲، تکمیل فازهای دوم و سوم نیروگاه 
۹۱۴ مگاواتی سیکل ترکیبی هستیم و طرح‌های بهینه‌سازی خطوط 

تولید به دست کارشناسان داخلی در حال انجام است.
فولاد مبارکه بالاترین میزان ارزش‌افزوده را در کشور دارد

وی با بیان اینکه صنعت فولاد و به‌ویژه فولاد مبارکه با محدودیت‌های 
گرچه فولاد  بزرگی در زمینه‌های آب، برق و گاز مواجه است، گفت: ا
مبارکه و به‌طورکلی صنعت فولاد از صنایع پرمصرف است، اما با اجرای 
سیاست‌های خودتأمینی بسیاری از نیازهای خود را با استفاده از 
ظرفیت‌های داخلی تأمین می‌کند، به‌طوری‌که این شرکت در سال 
گذشته به لحاظ ایجاد ارزش‌افزوده بین ۱۰۰ شرکت برتر کشور، رتبه دوم را 

به دست آورد و در سال قبل‌تر از آن نیز رتبه اول را کسب کرده بود.
مدیرعامل فولاد مبارکه اضافه کرد: فولاد مبارکه امروز بالاترین میزان ایجاد 
ارزش‌افزوده در کشور را رقم زده؛ به‌طوری‌که با استخراج سنگ‌آهن از 
معادن در زنجیره کاملی از خطوط تولید خود محصولاتی بعضاً با بیش از 
۲۰۰ تا ۳۰۰ برابر ارزش‌افزوده تولید می‌کند؛ حتی با تولید محصولات خاص 
و ویژه‌ای نظیر ورق‌های فولادی زنگ‌نزن توانسته بیش از هزار برابر 

ارزش‌افزوده از ماده اولیه در داخل کشور ایجاد کند.
سرمایه‌گذاری ۳۱ هزار میلیارد تومانی فولاد مبارکه برای 

اجرای طرح‌های توسعه
طیب‌نیا ابراز داشت: امروز درباره مجموعه‌ای صحبت می‌کنیم که برای 
بیش از ۴۰ هزار نفر به‌طور مستقیم اشتغال ایجاد کرده و ۲۵۰۰ شرکت 
بالادست خود در حوزه تأمین و بالغ‌بر هزار شرکت در پایین‌دست 
خود را به‌عنوان مصرف‌کننده محصولات فولادی جای‌داده است؛ 
گر فولاد مبارکه وجود نداشت و محصولات این شرکت تولید نمی‌شد  ا
زیرمجموعه‌های  و  شرکت‌ها  از  بسیاری  گفت  می‌توان  به‌جرئت 
بالادست و پایین‌دست فولاد مبارکه ازجمله صنایع خودروسازی، لوله و 
پروفیل‌سازی و صنایع سازنده ظروف و نگهداری مواد غذایی که وابسته 
به محصولات این مجموعه هستند، در اثر تحریم‌ها با مشکلات متعددی 

مواجه می‌شدند.
وی ادامه داد: فولاد مبارکه سال گذشته با صادرات بالغ‌بر یک‌میلیون 
و ۴۰۰ هزار تن محصول، رتبه اول در حوزه صادرات محصولات غیرنفتی 
را به خود اختصاص داد؛ این در حالی است که امروز این شرکت سهم 
6.5 درصدی در تولید ناخالص ملی بخش صنعت و سهم 1.5 درصدی 
در تولید ناخالص ملی دارد؛ همچنین فولاد مبارکه در سال گذشته 
به میزان ۵۰ هزار میلیارد تومان سود بین سهام‌داران خود توزیع کرد 
و در اقصی‌نقاط کشور نیز ۳۱ هزار میلیارد تومان طرح‌های توسعه در 
دست اجرا دارد. این مجموعه ۱۳ هزار میلیارد تومان مالیات به دولت 

پرداخت کرده است.
فولاد مبارکه درصدد توسعه صنعتی و اقتصادی کشور

کید کرد: همه این‌ها مزایا و  مدیرعامل فولاد مبارکه در همین زمینه تأ
منافعی است که به‌واسطه وجود فولاد مبارکه برای کشور ایجاد شده که 

فولاد مبارکه مصداق خوب اقتصاد غیرنفتی و دوری از خام‌فروشی است
: وزیر امور اقتصادی و دارایی در آیین افتتاح طرح توسعه بزرگ‌ترین گمرک اختصاصی کشور

قسمت‌هایی از بیانات مقام معظم رهبری به‌مناسبت عید قربان: 

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست اصفهان:

سید احسان خاندوزی
 وزیر امور اقتصادی و دارایی

محمدیاسر طیب‌نیا
 مدیرعامل فولاد مبارکه

محمد رضوانی‌فر
 معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و 

رئیس‌کل گمرک جمهوری اسلامی ایران

رسول کوهستانی 
مدیرکل گمرکات استان اصفهان

علی‌یار عراقی
مدیر برنامه‌ریزی و پشتیبانی خرید فولاد مبارکه

مهران سعیدی
مدیر اجرای پروژه‌های جنبی و پشتیبانی فولاد مبارکه 

پروژه افزایش ظرفیت واحد احیا مستقیم شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان بهره برداری شد
احمد صادقیان، مدیرعامل شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان گفت: با دست‌یابی به ظرفیت ۱۵۰ تن در ساعت تولید آهن اسفنجی افزایش ظرفیت واحد احیا مستقیم شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان به طور کامل عملیاتی و در حال تولید است. این شرکت توانسته در اسفند ماه سال ۱۴۰۲ پروژه افزایش ظرفیت 

کثری به چرخه تولید بازگردد. این واحد در بازه زمانی کوتاهی پس از راه اندازی مجدد ضمن ثبت رکوردهای پیاپی تولید، موفق شد رکورد تولید روزانه جدیدی به ثبت برساند. واحد تولید آهن اسفنجی را با موفقیت به اتمام برساند و در کوتاه‌ترین زمان ممکن با ظرفیت حدا

پالایشگاه اصفهان و فولاد مبارکه از 
فهرست آلاینده‌ها خارج می‌شوند

گفت:  اصفهان  محیط‌زیست  حفاظت  مدیرکل 
پالایشگاه اصفهان و فولاد مبارکه در آینده نزدیک از فهرست 

صنایع آلاینده خارج می‌شوند.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایرنا، احمدرضا لاهیجان‌زاده در 
جمع خبرنگاران در پالایشگاه اصفهان افزود: این پالایشگاه یکی 
کیفیت‌ترین پالایشگاه‌های کشور است و برخی پالایشگاه‌ها  از با
فاصله بسیاری زیادی برای رسیدن به جایگاه این مجموعه 

دارند.
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان با اشاره به ایجاد 
پتروشیمی‌های جدید و نداشتن موافقت محیط‌زیست با توسعه 
پتروشیمی‌ها در این استان گفت: پالایشگاه اصفهان برای توسعه 
پتروشیمی‌های جدید خود، ۴۰ هکتار زمین در ساحل بندرعباس 

خریداری کرده و پروژه‌ها در کنار دریا توسعه پیدا می‌کند.
و  پالایشگاه  بین  تفاهم‌نامه‌ای  امضای  به  اشاره  با  وی 
محیط‌زیست استان اصفهان، اضافه کرد: کار نوینی در سفر 
رئیس‌جمهوری شهید به استان اصفهان اجرایی شد و  سهم 
۳۰ میلیارد تومانی در راستای مسئولیت‌های اجتماعی برای 

صنایع این استان در نظر گرفته شد.
لاهیجان‌زاده اظهار کرد: این امر در قانون بودجه سال گذشته با 
عنوان مسئولیت‌های اجتماعی قانونمند شد. در این خصوص 
چندین تفاهم‌نامه در سال 1402   امضا گردید و به تصویب شورای 

برنامه‌ریزی استان رسید.
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2.5

کاهش شدید ۷۶ درصدی صادرات فولادسازان

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از چیلان، بر اساس اطلاعات 
منتشرشده توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، حجم 
صادرات ۱۰ صادرکننده برتر فولاد ایران در فروردین امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش ۷۶ درصدی 

داشته و از ۳۶۸ هزار تن به ۷۶ هزار تن رسیده است.
الزام فولادسازان به عرضه ۱۰۰ درصدی ارز صادراتی خود در 
سامانه نیما را از مهم‌ترین علل این سقوط می‌توان دانست. وضع 
عوارض صادراتی و لغو معافیت مالیاتی صادرات نیز از ترمزهای 

دیگر صادرات فولاد کشور است.
بر اساس اطلاعات کتاب سال فولاد ایران، شرکت‌های فولاد 
مبارکه اصفهان )فولاد(، ذوب‌آهن اصفهان )ذوب(، فولاد 
(، فولاد کاوه جنوب  (، فولاد هرمزگان )هرمز خوزستان )فخوز
کیش )کاوه(، فولاد آلیاژی پاسارگاد، فولاد زرند ایرانیان، فولاد کویر 
)کویر(، آهن و فولاد ارفع )ارفع(، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد(، 
۱۰ صادرکننده برتر فولاد ایران در سال ۱۴۰۲ بوده‌اند که بیش از ۵۳ 

درصد حجم صادرات فولاد کشور را به خود اختصاص داده‌اند.

رشد ۱.۶ درصدی تولید فولاد در دوماهه سال جاری

انجمن  از فولادبان،  نقل  به  و  گزارش خبرنگار فولاد  به 
تولیدکنندگان فولاد ایران، آمار تولید فولاد کشور در دوماهه 

سال ۱۴۰۲ را منتشر کرد.
در این گزارش آمده است که بیشترین رشد تولید در مواد اولیه 
زنجیره آهن و فولاد بوده است )کنسانتره سنگ‌آهن 17.6درصد 
و گندله ۶.۸ درصد(. همچنین رشد قابل‌توجه ۱۴ درصدی تولید 
آهن اسفنجی که می‌تواند بازار این محصول را به تعادل برساند. 
به‌علاوه ورق سرد، تنها محصول زنجیره آهن و فولاد که کاهش 
تولید داشته است. در ادامه رشد 1.5درصدی تولید مقاطع 
طویل )میلگرد، تیرآهن، نبشی و ناودانی( و رشد 3.6درصدی 
تولید انواع ورق‌های فولادی با تکیه‌بر افزایش 3.1درصدی تولید 

ورق گرم در این آمار مشاهده می‌شود.

صرفه‌جویی ارزی ۲.۵ میلیارد دلاری معدن و 
صنایع معدنی با اجرای سیاست‌های بومی‌سازی 

ایمیدرو

رئیس هیئت‌عامل ایمیدرو گفت: مجموع صرفه‌جویی ارزی 
حاصل از سیاست‌های بومی‌سازی ایمیدرو در بخش معدن 
و صنایع معدنی طی سال‌های ۹۹ تا ۱۴۰۲ به ۲ میلیارد و ۵۶۲ 

میلیون دلار رسید.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از روابط عمومی ایمیدرو، رئیس 
هیئت‌عامل ایمیدرو تصریح کرد: با توجه به منویات رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر بومی‌سازی و با نگاه به چشم‌انداز سند توسعه 
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، باید 
برنامه‌ریزی دقیقی برای بومی‌سازی و توسعه صنایع معدنی در 

کشور انجام شود.
وی با اشاره به راهبری این سازمان برای بومی‌سازی، گفت: 
۸۳۸ میلیون دلار از رقم فوق، در سال ۱۴۰۲ توسط واحدهای 
زیرمجموعه و تابعه این سازمان به ثبت رسیده است. بومی‌سازی 
و توسعه ساخت داخل و همچنین استفاده از توانمندی‌ها و 
ظرفیت‌های داخلی یکی از مهم‌ترین راهبردها و سیاست‌های 

وزارت صمت و ایمیدرو است.
وی یادآور شد: ایمیدرو سالانه اقدام به هدف‌گذاری کمّی برای 
صرفه‌جویی ارزی از طریق بومی‌سازی در بخش تجهیزات، 
ماشین‌آلات، قطعات یدکی، مواد اولیه و همچنین طرح‌های 
توسعه کرده و برنامه‌ها و پروژه‌های اجرایی توسط شرکت‌های 

زیرمجموعه و تابعه را رصد و پایش می‌کند.

عدد خبر

درصد

درصد

میلیارد دلار

دریافت تقدیرنامه تک‌ستاره شاخص کلی عملکرد انرژی EPI توسط فولاد سنگان
شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان در اولین دوره حضور در گروه صنایع انرژی بَر در تولید آهن و فولاد موفق به کسب تقدیرنامه تک‌ستاره شاخص کلی عملکرد انرژی EPI از معاون وزیر صمت شد. هدف از تعریف و اعطای »جایزه ملی مدیریت انرژی«، ترویج استانداردهای سیستم مدیریت انرژی و معیارهای 

مصرف بهینه انرژی، توسعه فرهنگ دست‌یابی به اهداف سازمانی با استفاده از مفاهیم مدیریت انرژی و همچنین ایجاد انگیزه و شور و شوق جهت انجام فعالیت در این خصوص در کشور است.

مصداق واقعی آیه 25 سوره حدید قرآن کریم است که می‌فرماید: »آهن را که 
در آن نیرویی سخت و منافع دیگری نیز برای مردم دارد، آفریدیم«؛ بنابراین 
معتقدیم چنانچه از این صنعت حمایت شود، به برکت آن می‌توان به آن 
قسط و عدلی که در قرآن کریم از آن نام برده شده هرچه بیشتر نزدیک شد.

وی در بخش پایانی سخنان خود گفت: امیدوارم بتوانیم در سایه 
حمایت‌های بیش‌ازپیش دولت محترم، به‌ویژه در حوزه‌های ارزی و 
مالیاتی و همچنین حوزه صادرات، موفقیت‌های بیشتری برای کشور 
به ارمغان آوریم و براساس مأموریتی که برای فولاد مبارکه بر مبنای خلق 
آینده بهتر برای ایران و ایرانیان عزیز تعریف کرده‌ایم، پروژه‌های توسعه‌ای 
و زیرساختی دیگری را در حوزه‌های آب، برق و گاز برای کشور برنامه‌ریزی 
کرده و همچنان به توسعه صنعتی و اقتصادی کشور عزیزمان کمک کنیم.

امکان استفاده استان‌های هم‌جوار فولاد مبارکه از گمرک 
اختصاصی این شرکت

مدیرعامل فولاد مبارکه در جمع خبرنگاران از امکان استفاده شرکت‌های 
استان‌های هم‌جوار فولاد مبارکه از گمرک اختصاصی این شرکت خبر داد.

به گزارش خبرنگار فولاد، محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه 
پس از برگزاری آیین افتتاح طرح توسعه گمرک اختصاصی این شرکت که 
با حضور سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی برگزار شد، با 
حضور در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سؤالی درخصوص اقدامات فولاد 
مبارکه در حوزه خودتأمینی اظهار کرد: با توجه به محدودیت‌هایی که طی 
سال‌های اخیر در حوزه برق، آب و گاز برای صنایع شاهد هستیم، فولاد 
مبارکه با هدف ایجاد ارزش‌افزوده بیشتر برای ذی‌نفعان شرکت و کشور 

اقدامات گسترده و هدفمندی انجام داده است.
سرمایه‌گذاری در اکتشاف و توسعه میادین گازی و توسعه 

معادن کشور برای تأمین مواد اولیه
وی تصریح کرد: مهم‌ترین اقدامات فولاد مبارکه برای ایجاد ارزش‌افزوده، 
سرمایه‌گذاری در پروژه انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی، احداث 
نیروگاه 914 مگاواتی سیکل ترکیبی با راندمان بالا، سرمایه‌گذاری در 
کتشاف و توسعه میادین گازی و توسعه معادن کشور برای تأمین مواد  ا

اولیه موردنیاز خود است.
مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه در حوزه توسعه میادین گازی در 
انتظار اخذ مجوز از وزارتخانه‌های مربوطه هستیم، عنوان داشت: فولاد 
مبارکه طی دو سال اخیر، علاوه بر افزایش توزیع سود میان سهام‌داران 
خود، 31 هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در طرح‌های توسعه را نیز در 
دستور کار خود قرار داده که به‌طورکلی هدف نهایی فولاد مبارکه از این 
کثری زنجیره  قبیل اقدامات، توسعه کمّی، کیفی، متوازن، تکمیل حدا

ارزش و خودتأمینی است.
وی در پاسخ به سؤال یکی از اصحاب رسانه در خصوص امکان استفاده 
شرکت‌های زیرمجموعه فولاد مبارکه از امکانات این گمرک اختصاصی 
توضیح داد: طبیعتاًآن دسته از شرکت‌های گروه فولاد مبارکه که نزدیک 
بنادر هستند، از ظرفیت‌های خود استفاده می‌کنند؛ اما شرکت‌های 

هم‌جوار فولاد مبارکه می‌توانند از این ظرفیت استفاده کنند.
فولاد مبارکه تا پایان سال جاری همچنان نیازمند برق شبکه 

سراسری است
طیب‌نیا در پاسخ به این سؤال که آیا با احداث نیروگاه 914 مگاواتی سیکل 

ترکیبی فولاد مبارکه، محدودیت‌های برق این شرکت به‌طور صددرصد رفع 
می‌شود، گفت: ظرفیت‌های نیروگاهی که برای فولاد مبارکه تدارک دیده 

شده بیش از نیاز این شرکت است.
وی ادامه داد: فولاد مبارکه به 1100 مگاوات برق نیاز دارد که در حال حاضر 
نیروگاه سیکل ترکیبی 914 مگاواتی، نیروگاه خورشیدی 600 مگاواتی، 
نیروگاه 300 مگاواتی موجود در شرکت و نیروگاه 200 مگاواتی بادی در منطقه 
خواف، ظرفیت‌های نیروگاهی این مجموعه را تشکیل می‌دهند و با اتمام 
عملیات احداث آن‌ها به شبکه سراسری کشور نیز برق تزریق خواهند کرد؛ 
گفته نماند که تا به بهره‌برداری رسیدن این پروژه‌ها و به‌طور مشخص تا  نا

پایان سال جاری همچنان نیازمند برق شبکه سراسری هستیم.
مدیرعامل فولاد مبارکه در پاسخ به سؤال خبرنگار دیگر در خصوص 
طرح‌های تشویقی در نظر گرفته‌شده برای صنایع بزرگی نظیر فولاد مبارکه 
خاطرنشان کرد: تسهیلاتی اختصاص یافته و وعده‌هایی داده شده که 

امیدواریم طبق تفاهم‌نامه‌های امضاشده محقق شوند.
رشد 40 درصدی سالانه سهام فولاد مبارکه

وی در پاسخ به این سؤال که برنامه فولاد مبارکه برای توزیع سود میان 
سهام‌داران و استفاده بخشی از آن برای اجرای طرح‌های توسعه چیست و 
چه وعده‌ای به سهام‌داران می‌دهید، بیان داشت: راهبرد اصلی ما همواره 
کثری سبد سود سهام‌داران بوده که شامل سود توزیعی و  افزایش حدا

قیمت هر سهم است.
طیب‌نیا اضافه کرد: علی‌رغم اینکه سهام بورس اوراق بهادار کشور به‌طور 
میانگین 12 درصد در سال رشد دارد، سهم »فولاد« که متعلق به فولاد 
مبارکه است، به میزان 40 درصد رشد داشته و این امر ناشی از تصمیماتی 

بوده که سهام‌داران و مدیریت شرکت اتخاذ کرده‌اند.
بیش از هر زمان دیگری به حمایت سهام‌داران نیاز داریم

وی با بیان اینکه نگاه ما طی دو سال گذشته سرمایه‌گذاری هوشمند بوده 
است؛ اذعان داشت: نه‌تنها به سرمایه‌گذاری‌های فولاد مبارکه آسیبی 
کثر سود میان سهام‌داران توزیع شده است؛ بنابراین  نرسیده، بلکه حدا
توزیع 58 درصدی سود فولاد مبارکه در سال گذشته، سرمایه‌گذاری 31 
هزار میلیارد تومانی در طرح‌های توسعه و پیشرفت خوب آن‌ها و بعضاً 
به بار نشستن برخی از مهم‌ترین پروژه‌های توسعه این شرکت، گواهی 

بر این مدعاست.
مدیرعامل فولاد مبارکه در پایان گفت: امسال نیز علی‌رغم اینکه افزایش 
سود خوبی را برای سهام‌داران خواهیم داشت، سرمایه‌گذاری‌های در 
طرح‌های توسعه به نقطه بسیار حساسی رسیده و بیش از هر زمان دیگری 
نیاز به حمایت سهام‌داران داریم؛ به عبارت دیگر ما همچنان به دنبال 
جلب رضایت سهام‌داران و ایجاد شرایط مناسبی برای پیشبرد طرح‌های 

توسعه‌های فولاد مبارکه هستیم.

رسول کوهستانی مدیرکل گمرکات استان اصفهان اعلام کرد:
کاهش هزینه‌های انبارداری و تولید با بهره‌برداری از گمرک 

اختصاصی

رسول کوهستانی، مدیرکل گمرکات استان اصفهان نیز در حاشیه آیین 
افتتاح طرح توسعه گمرک اختصاصی فولاد مبارکه گفت: از سال ۱۳۶۱ 

هم‌زمان با شروع عملیات ساخت فولاد مبارکه گمرک اختصاصی فولاد 
مبارکه با احجام و ظرفیت‌های بسیار پایین در حد 4 هزار تا 5 هزار مترمربع 
گرچه این انبارها  ایجاد و تا به امروز به فعالیت خود ادامه داده بودند. ا
کنده اضافه می‌شدند اما همچنان جوابگوی حجم عظیم  به‌طور پرا
کندگی‌ها  واردات کالاهای موردنیاز شرکت نبوده است. ضمن اینکه این پرا

خود، عامل مؤثری در ایجاد وقفه در فرایند امور گمرکی نیز می‌شد.
وی ادامه داد: امروز با اضافه شدن مجموعه انبارهای سرپوشیده به 
ظرفیت انبارهای فولاد مبارکه، در حال حاضر، از حدود ۳۴ هزار مترمربع 
پیش‌بینی‌شده ۱۷ هزار مترمربع آن با سرمایه‌گذاری حدود ۳4۰ میلیارد 

تومان مورد بهره‌برداری قرار گرفت.
به اذعان مدیرکل گمرکات استان اصفهان، بهره‌برداری از این گمرک 
اختصاصی کاهش هزینه‌های دموراژ کالا و در نتیجه کاهش هزینه‌های 

تولید را در بر خواهد داشت.
کوهستانی تصریح کرد: در کشور دو گمرک اختصاصی برای فولاد مبارکه و 
ذوب‌آهن اصفهان و درعین‌حال در استان اصفهان ۴۳ انبار اختصاصی 
وجود دارد. با این تفاوت که در گمرک‌های اختصاصی در واقع نیروهای 
اداره گمرک به‌طور دائم حاضرند؛ اما در انبارهای اختصاصی کارشناسان 
گمرک در مواقع موردنیاز در محل انبارها حاضر می‌شوند و نسبت به 

فعالیت‌های خود اقدام می‌کنند.

مدیر برنامه‌ریزی و پشتیبانی خرید فولاد مبارکه:
بهره‌مندی سایر شرکت‌های گروه فولاد مبارکه از دیگر مزایای 

مهم افتتاح گمرک اختصاصی است

علی‌یار عراقی نیز در حاشیه افتتاح و بهره‌برداری از گمرک اختصاصی 
فولاد مبارکه در پاسخ به سؤالات خبرنگاران گفت: یکی از حلقه‌های 
بسیار مهم در حوزه تأمین، گمرکات است و گمرک اختصاصی فولاد 
مبارکه در کوتاه کردن زمان تأمین تجهیزات و اقلام موردنیاز فولاد مبارکه 
و به‌عبارت‌دیگر در کاهش زمان رسوب این اقلام در مبادی گمرک و 

بنادر بسیار مؤثر است.
وی در خصوص مزایای بهره‌مندی از این گمرک تصریح کرد: وجود گمرک 
اختصاصی در کنار خود شرکت فولاد مبارکه می‌تواند مزایای بسیار زیادی 
در زنجیره تولید و افزایش سودآوری شرکت داشته باشد. با استفاده از 
ظرفیت این گمرک، کالاها و تجهیزات هرچه سریع‌تر در اختیار بهره‌بردار 
قرار می‌گیرد؛ درعین‌حال با حذف هزینه‌های مربوط به انبارداری یا دموراژ، 

کمک مؤثری به رشد سودآوری شرکت می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: این گمرک همچنین در کاهش هزینه‌های لجستیکی 

و به‌طورکلی در حوزه زنجیره تأمین بسیار ارزشمند است.
وی ادامه داد: مورد بسیار مهمی که هنگام طراحی و احداث این 
گمرک اختصاصی با جدیت در دستور کار قرار گرفت، این بود که تمامی 
شرکت‌های گروه بتوانند از این ظرفیت به‌طور کامل استفاده کنند و 
امیدواریم که با بهره‌برداری از این گمرک اختصاصی گلوگاه‌هایی که در 
حوزه تأمین و ترخیص کالاهای موردنیاز فولاد مبارکه وجود داشت، 

مرتفع شود.
وی در ادامه با اشاره به مزیت‌های صادراتی که گمرک اختصاصی 

فولاد مبارکه می‌تواند به همراه داشته باشد، تصریح کرد: با استفاده 
از ظرفیت‌های این گمرک اختصاصی به‌راحتی می‌توانیم صادرات 
محصولات را به‌خصوص از طریق مرزهای زمینی که ظرفیت صادرات 

دارند انجام دهیم. 
کالا و  عراقی با اشاره به آمار موجود در حوزه واردات و صادرات 
قطعات موردنیاز و محصولات در سال ۱۴۰۲ تصریح کرد: با استفاده از 
ظرفیت‌های گمرک اختصاصی که در فاز اول این گمرک در فولاد مبارکه 
پیش‌ازاین انجام شده بود، حدود ۱۵۰ هزار تن محصولات شرکت از 
طریق گمرک اختصاصی صادر شد و ۵۲ هزار تن کالاها و مواد اولیه 
وارداتی از طریق همین گمرک وارد شرکت شده است؛ ضمن اینکه برنامه 
داریم که این اعداد را با بهره‌برداری کامل از گمرک اختصاصی در سال 

۱۴۰۳ تا ۲ برابر افزایش دهیم.

مدیر اجرای پروژه‌های جنبی و پشتیبانی فولاد مبارکه خبر داد:
متصل شدن گمرک اختصاصی فولاد مبارکه به راه‌آهن سراسری 

جمهوری اسلامی ایران

مهران سعیدی نیز در جریان افتتاح این گمرک گفت: عملیات احداث 
فاز اول گمرک باهدف خلق ارزش‌افزوده اقتصادی بیشتر و در راستای 
اهداف لجستیکی فولاد مبارکه با ۳۴۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری شرکت 

از بهمن‌ماه سال ۱۴۰۰ آغاز و در دو مرحله اجرا شد.
به گفته مدیر اجرای پروژه‌های جنبی و پشتیبانی فولاد مبارکه، فاز اول 
این گمرک شامل احداث ۴ سوله ۸۵۰۰ متری مجموعاً به ظرفیت ۳۴ هزار 
مترمربع است که دارای امکانات مکانیکی، شامل جرثقیل‌ها و باراندازها 
و امکانات کاملی برای ترخیص و استریپ کالاست. همچنین در بخش 
الکتریکال و الکترونیک این گمرک، پست برق و دوربین‌های مداربسته 
به‌منظور امکان بررسی فضای داخل گمرک و فضای پیرامونی سوله‌ها 
تجهیز شده است. همچنین در این مجموعه سیستم‌های اعلام و اطفای 

حریق به‌منظور ارتقای ایمنی نصب شده است.
وی افزود: در فاز نخست این گمرک همچنین دو باسکول ۶۰ تنی ۱۵ 
متری احداث شده است و در فاز دوم مقرر است محوطه‌سازی و ایجاد 
مسیر ریلی به طول ۱۰ کیلومتر انجام شود که با این اقدام مسیر ریلی 
گمرک اختصاصی فولاد مبارکه به راه‌آهن سراسری جمهوری اسلامی 

ایران متصل می‌شود.
سعیدی خاطرنشان کرد: همچنین در فازهای توسعه این گمرک می‌توان 

تا سقف ۱۹۰ هزار مترمربع انبار روباز احداث کرد.
وی در بخش پایانی سخنان خود تصریح کرد: با احداث این گمرک 
هزینه‌های واردات کالاها و همچنین صادرات محصولات تولیدشده در 
فولاد مبارکه و همچنین هزینه‌های نگهداری کالاها، تجهیزات و مواد 

موردنیاز شرکت به میران قابل‌توجهی کاهش می‌یابد.
شایان ذکر است وزیر اقتصاد و دارایی پیش از افتتاح گمرک اختصاصی 
فولاد مبارکه و بازدید از خطوط تولید این شرکت در ابتدا به اتفاق هیئت 
همراه، ضمن حضور در محل معراج الشهدای شرکت و تجدید پیمان 
با آرمان‌های شهدا در باغچه شخصیت‌های فولاد مبارکه یک نهال به 

رسم یادبود کاشت.



15 ژوئن 2024 8 ذی‌الحجه 1445 شماره    1380    شنبه   26 خردادماه 1403   

4

تولید فولاد زنگ‌نزن چین در آوریل ۲۰۲۴ باوجود 
ترین حد خود از  افت تقاضا و کاهش قیمت‌ها، به بالا
سپتامبر ۲۰۲۳ تا می ۲۰۲۴ رسید. براساس آمار منتشر 
شده فولادسازان چینی با تولید ۳.۲۲ میلیون تن فولاد 
زنگ‌نزن در آوریل سال جاری موفق به ثبت رکوردی 

جدید در زمینه تولید این محصول شدند.
گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایراسین، چین  به 
بزرگ‌ترین تولیدکننده و مصرف‌کننده فولاد زنگ‌نزن در 
جهان به شمار می‌رود که همواره مقادیر زیادی فولاد 
زنگ‌نزن در این کشور تولید می‌شود. بررسی‌ها نشان 
می‌دهد تقاضا برای این محصول طی سال ۲۰۲۴ بالا نیست 
و بازار فولاد زنگ‌نزن چین در رکود کامل به سر می‌برد. با 
این حال فولادسازان چینی در آوریل سال جاری موفق به 
ثبت رکوردی جدید در زمینه تولید فولاد زنگ‌نزن شدند. 
بر اساس آمار منتشرشده تولید فولاد زنگ‌نزن چین طی 
یک روند افزایشی در ماه آوریل به بالاترین حد خود از 
سپتامبر ۲۰۲۳ تا می ۲۰۲۴ رسید و درمجموع ۳.۲۲ میلیون 
تن فولاد زنگ‌نزن در این ماه در چین تولید شد که بیانگر 
رشد ۶۴۱۰۰ تنی معادل دو درصدی نسبت به مارس 
۲۰۲۴ است. همچنین این میزان تولید فولاد زنگ‌نزن در 
مقایسه با آوریل ۲۰۲۳ از رشد تولید ۱۵.۵ درصدی حکایت 
دارد که رکورد ماهانه جدیدی برای این صنعت به حساب 
می‌آید. در مقابل تولیدکنندگان لوازم خانگی تنها خریداران 
اصلی این محصول در طول ماه آوریل بودند و فولادسازان 
چینی معتقدند تقاضا برای فولاد زنگ‌نزن از سوی صنعت 
لوازم خانگی در ماه‌های ژوئن و جولای به تدریج ضعیف 

خواهد شد.
تمرکز فولادسازان چینی بر تولید فولاد زنگ‌نزن 

سری ۲۰۰
فولادسازان در ماه آوریل بر تولید فولاد زنگ‌نزن سری ۲۰۰ 
متمرکز شدند، تا جایی که میزان تولید این محصول در 
آوریل با ۴.۳ درصد افزایش در مقایسه با مارس ۲۰۲۴ به ۰.۹۷ 
میلیون تن رسید. همچنین میزان تولید فولاد زنگ‌نزن 
سری ۴۰۰ با افزایش ۳.۶ درصدی به 0.57میلیون تن در ماه 
آوریل رسید که نسبت به ماه مارس 0.55میلیون تن رشد 
داشته است. در این میان حجم تولید فولاد زنگ‌نزن سری 
۳۰۰ در ماه آوریل در مقایسه با مارس ۲۰۲۴، بدون تغییر 
حوالی 1.68 میلیون تن باقی ماند. مقایسه میزان تولید 
فولاد زنگ‌نزن سری ۳۰۰ در آوریل سال جاری با آوریل ۲۰۲۳ 

نیز بیانگر افت چشمگیری یعنی ۱۹ درصدی است.
افزایش ۲۷ درصدی واردات فولاد زنگ‌نزن به 

چین
فولاد  بالایی  تولید، حجم  افزایش  چینی‌ها علی‌رغم 
زنگ‌نزن یعنی ۱۹۴ هزار تن در ماه آوریل وارد کشور خود 
کرده‌اند که این میزان نشان‌دهنده افزایش ۲۷ درصدی 
نسبت به مارس ۲۰۲۴ و ۵۹ درصدی در مقایسه با آوریل 
۲۰۲۳ است. اندونزی، ژاپن، کره جنوبی، ایتالیا و تایوان پنج 
تأمین‌کننده اصلی فولاد زنگ‌نزن چین در سال ۲۰۲۴ به 
شمار می‌رود و حدود ۸۰۲ هزار تن فولاد زنگ‌نزن در چهار 
ماه ابتدایی سال جاری از این پنج کشور وارد بازار چین شد 
که این میزان بیانگر رشد ۳۸ درصدی صادرات نسبت به 

چهار ماه ابتدایی سال گذشته است.
رشد 4 درصدی صادرات فولاد زنگ‌نزن

بر اساس آمار صادراتی چین، فولادسازان چینی در ماه 
آوریل موفق به صادرات ۳۹۳ هزار تن فولاد زنگ‌نزن به ۲۰ 
مقصد جهانی شدند و این میزان بیانگر افزایش 4 درصدی 
نسبت به سال گذشته است. در میان انواع محصولات 
فولادی زنگ‌نزن تقاضا برای لوله فولادی زنگ‌نزن چین 
بسیار بالا بود، به طوری که میزان صادرات این محصول به 
کشورهای ویتنام، ترکیه، هند و کره در آوریل سال میلادی 
جاری طی یک روند افزایشی رشد 18.2درصدی تجربه کرد.

خبر بین‌الملل

خبر

رکوردشکنی چینی‌ها 
در تولید فولاد زنگ‌نزن

در سی‌و یکمین نمایشگاه بین‌المللی صنایع 
گروفود( که از  کشاورزی، مواد غذایی )ایران آ
صبح روز شنبه ۱۹ تا 22 خرداد ۱۴۰۳ برگزار شد، 
شرکت فولاد مبارکه به همراه شرکت توان‌آور آسیا از شرکت‌های 
زیرمجموعه فولاد مبارکه آخرین دستاوردها و توانمندی‌های 
خود در زمینه تولید ورق‌های قلع‌اندود مورداستفاده در صنایع 
بسته‌بندی مواد غذایی را در سالن ۳۸b این نمایشگاه به نمایش 

گذاشتند.

گام مهم فولاد مبارکه برای خودکفایی در محصولات 
قلع‌اندود

به گزارش ایراسین، در حاشیه برگزاری این نمایشگاه که در آیین افتتاحیه 
آن مهدی ضیغمی، معاون وزیر صمت و رئیس سازمان توسعه و تجارت 
ایران، جمعی از مدیران و نمایندگانی از کشورهای خارجی حضور 
داشتند، رئیس اداره فروش تختال و محصولات پوشش‌دار شرکت 
فولاد مبارکه از گام مهم فولاد مبارکه برای خودکفایی در حوزه ورق‌های 

قلع‌اندود خبر داد.
محسن احمدپور گفت: شرکت فولاد مبارکه با اضافه کردن شرکت 
توان‌آور آسیا به زیرمجموعه‌های خود، با ظرفیت اسمی ۱۵۰ هزار 
کثر رساندن تولیدات این شرکت،  تن در سال و تاش برای به حدا
گام مهمی در خودکفایی و تأمین نیاز کشور و جلوگیری از خروج ارز 

داشته است.
گردهمایی  گروفود بزرگ‌ترین  آ کرد: نمایشگاه  وی اظهار 
تولیدکننده‌های فعال در حوزه صنایع غذایی، کشاورزی، 
ماشین‌آلات و صنایع وابسته در کشور است که سالانه در محل 

می‌شود. برگزار  بین‌المللی  نمایشگاه‌های 
وی افزود: از اواسط سال 1397 شرکت فولاد مبارکه ملزم به عرضه و فروش 
محصولات خود در بورس کالا شد. این موضوع طی سالیان گذشته باعث 
کم شدن ارتباط ما با شرکای تجاری‌مان شده است؛ به همین علت 
امسال تصمیم بر این شد که در این نمایشگاه حضور پیدا کنیم و اعلام 

کنیم که ما در کنار مشتریان هستیم.
رئیس اداره فروش تختال و محصولات پوشش‌دار گفت: در حال حاضر 
فولاد مبارکه با تمام ظرفیت در حال تولید محصولات قلع‌اندود است. 
مصرف این نوع محصول  در کشور حدود ۲۵۰ هزار تن است. محصولات 
قلع‌اندود در فولاد مبارکه با ابعاد و گریدهای متنوع و با تناژ حدوداً ۱۰۵ 

هزار تن در سال، در حال تولید است.

رئیس واحد پشتیبانی فنی مشتریان فولاد مبارکه:
شرکت‌های فولاد مبارکه و توان‌آور آسیا ۷۰ درصد نیاز کشور به 

ورق قلع‌اندود را تأمین می‌کنند

گروفود گفت: شرکت فولاد  محمدعلی زمانی نیز در حاشیه نمایشگاه آ
مبارکه در حال حاضر نزدیک به ۱۰۰ مشتری فعال ورق قلع‌اندود دارد. 
مجموع تولید فولاد مبارکه و شرکت توان‌آور آسیا ۶۰ تا ۷۰ درصد نیاز کشور 

را تأمین می‌کند.
وی تصریح کرد: واحد پشتیبانی اولین بخشی به شمار می‌رود که ارتباط 
با مشتری به‌صورت حضوری در آن شکل می‌گیرد. شرکت‌هایی که تمایل 
دارند در حوزه محصولات قلع‌اندود از فولاد مبارکه محصول خریداری 

کنند می‌توانند از طریق این واحد با شرکت ارتباط برقرار کنند.
گروفود ضمن بازدید مشتریان از توانمندی‌های  وی افزود: در نمایشگاه آ
فولاد مبارکه در حوزه تولید ورق قلع‌اندود مورداستفاده در صنایع غذایی، 
ظرفیت‌سنجی مشتریان در راستای فهم نیاز آنان و تولید محصول 
مطابق با تناژ موردنظرشان انجام شد. برای مثال، یک مشتری ممکن 
است سالانه بین ۲۰۰ تا ۵۰۰ تن بسته ورق قلع‌اندود مصرف و این نیاز را از 
طریق خرید از بورس کالا تأمین کند. مسئولیت دیگر ما ارائه مشاوره‌های 

فنی و بررسی درخواست‌های مشتریان است.

مدیر بازرگانی شرکت صنایع فولاد توان‌آور آسیا:
هدف‌گذاری تولید ۱۲۰ هزار تن ورق قلع‌اندود توسط شرکت 

توان‌آور آسیا در سال جاری

رامین رضایی، مدیر بازرگانی شرکت صنایع فولاد توان‌آور آسیا در حاشیه 
گروفود گفت: هدف‌گذاری امسال شرکت توان‌آور آسیا با کمک  نمایشگاه آ
فولاد مبارکه اصفهان رسیدن به ظرفیت ۱۲۰ هزار تنی و سال آینده رسیدن 

به تولید ۱۵۰ هزار تن است.
وی در توضیح فعالیت‌های این واحد صنعتی و دلیل حضور در نمایشگاه 
مواد غذایی بیان کرد: شرکت توان‌آور آسیا به لحاظ اسمی بزرگ‌ترین 

تولیدکننده ورق قلع‌اندود کشور است.
مدیر بازرگانی شرکت صنایع فولاد توان‌آور آسیا گفت: ورق قلع‌اندود نوعی 
ورق فولادی نازک است که با لایه نازکی از قلع پوشیده می‌شود و مصرف 
عمده آن، ساخت قوطی‌های کنسرو است که در صنایع مواد غذایی 
استفاده فراوانی دارد. برای مثال می‌توان به قوطی‌های تن ماهی یا 

رب گوجه اشاره کرد. دلیل حضور شرکت فولاد مبارکه و شرکت توان‌آور 
آسیا به‌عنوان تولیدکننده ورق قلع‌اندود در نمایشگاه مواد غذایی و 

ماشین‌آلات وابسته، همین امر است.
گفت: با بررسی‌های  کشور به ورق‌های قلع‌اندود  وی درباره نیاز 
انجام‌شده، میزان نیاز این محصول در کشور حدود ۲۵۰ هزار تن در سال 
برآورد شده است که از این مقدار حدود ۱۰۹ هزار تن را شرکت فولاد مبارکه 
اصفهان تأمین می‌کند. درصورتی‌که شرکت توان‌آور آسیا به ظرفیت 
اسمی خود یعنی ۱۵۰ هزار تن برسد، می‌توان گفت که مجموعه فولاد 

مبارکه تمام نیاز کشور به این محصول استراتژیک را تأمین می‌کند.
رضایی در پاسخ به سؤالی درباره تأمین نیاز کشور اظهار کرد: در حال 
حاضر سالانه ۴۰ تا ۵۰ هزار تن از نیاز ما از طریق واردات تأمین می‌شود 

و تا حدود دو سال دیگر، کشور از واردات این محصول بی‌نیاز می‌گردد.

نایب‌رئیس هیئت‌مدیره شرکت صنایع بسته‌بندی امیدان:
همراهی بیست‌ساله شرکت صنایع بسته‌بندی امیدان با 

فولاد مبارکه در حوزه ورق قلع‌اندود

محمود اخوان، نایب‌رئیس هیئت‌مدیره شرکت صنایع بسته‌بندی 
گروفود گفت: ما حدود ۱۵ تا ۲۰ سال  امیدان نیز در حاشیه نمایشگاه آ
است که از محصولات فولاد مبارکه، عمدتاً ورق قلع‌اندود استفاده 
می‌کنیم. امیدوارم که فولاد مبارکه بتواند تمام نیاز کشور به این محصول 

استراتژیک را تأمین کند.
وی افزود: از همان ابتدا که تین‌پلیت در کارخانه فولاد مبارکه تولید شد، 
ما مصرف‌کننده آن بودیم. محصولی که از فولاد مبارکه خریداری کردیم 
از نظر کیفیت خوب است. تنها مشکل ما کمیت است که خوشبختانه با 
اضافه شدن شرکت توان‌آور آسیا به میزان تولید این شرکت افزوده شده 
است. امیدوارم که فولاد مبارکه بتواند تمام نیاز کشور به این محصول 

استراتژیک را فراهم کند.
اخوان تکمیل کرد: ما به‌عنوان شرکت قوطی‌سازی، تأمین‌کننده قوطی 
محصولات غذایی مثل رب‌گوجه‌فرنگی، کنسروها و کمپوت‌ها هستیم 
گر به‌موقع ما نتوانیم به تولیدکنندگان این محصولات، قوطی برسانیم  که ا

محصولات کشاورزی فاسد می‌شوند.
نایب‌رئیس هیئت‌مدیره شرکت صنایع بسته‌بندی امیدان در پایان 
تصریح کرد: خوشبختانه با مدیریت فولاد مبارکه، شرایط ما روزبه‌روز در 
حال بهبود است. امیدواریم بتوانیم در زمینه تأمین ورق قلع‌اندود در 

کشور از واردات بی‌نیاز شویم .

حضور مؤثر گروه فولاد مبارکه در سی‌و‌یکمین 
نمایشگاه بین‌المللی صنایع کشاورزی و مواد غذایی

محسن احمدپور
رئیس اداره فروش تختال و محصولات 

پوشش‌دار شرکت فولاد مبارکه 

محمدعلی زمانی
رئیس واحد پشتیبانی فنی مشتریان فولاد مبارکه

رامین رضایی
 مدیر بازرگانی شرکت صنایع فولاد توان‌آور آسیا

محمود اخوان
نایب‌رئیس هیئت‌مدیره شرکت صنایع بسته‌بندی امیدان

افزایش همکاری معدنی
کستان  چین و پا

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پایگاه خبری فولاد 
کستان برای تقویت همکاری های معدنی و  ایران، چین و پا
ترویج اجرای پیمان تقویت توسعه معادن و همکاری های 

صنعتی توافق کردند.
کستان، از 4 تا 8 ژوئن به منظور ارتقای همکاری  نخست وزیر پا
در چارچوب کریدور اقتصادی چند میلیارد دلاری چین و 
کستان )CPEC( که بخش مهمی از طرح کمربند و جاده پکن  پا

است، از پکن بازدید کرد. 
کستان از سال 2013  سرمایه‌گذاری و حمایت مالی چین از پا
برای اقتصاد در حال مبارزه این کشور آسیای جنوبی، از 
گذاری وام‌ها به گونه‌ای که اسالم‌آباد قادر باشد  جمله وا
نیازهای مالی خارجی را در زمان کاهش ذخایر خارجی 
برآورده کند، مفید بوده است.  پکن بیش از 65 میلیارد دلار 
سرمایه گذاری در پروژه های راه، زیرساخت و توسعه تحت 
کستان به عنوان بخشی از طرح  کریدور اقتصادی چین و پا

کمربند و جاده داشته است.

کسب نشان پنج ستاره تعالی HSE توسط شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر
، با کسب امتیاز ۸۰۱ و بالاترین امتیاز در بین تمامی شرکت‌کنندگان، موفق به کسب سطح اشتهار و »نشان پنج‌ستاره تعالی« این جشنواره شد. مدل تعالی یک مدل ارزیابی  شرکت معدنی و صنعتی گل گهر با اولین حضور در پنجمین همایش ملی و جشنواره نشان تعالی سلامت، ایمنی و محیط‌زیست )HSE( کشور

جامع بین‌المللی در حوزه HSE است که بر اساس سه محور و هفت معیار ازجمله فرهنگ‌سازمانی و رهبری در HSE، خلق ارزش، مشارکت و تعامل با ذی‌‍نفعان و تحول در HSE به ارزیابی و سنجش نحوه عملکرد و دستاوردهای سازمان‌ها می‌پردازد.

ینی  حراست  افتخارآفر
فولاد مبارکه در همایش سالانه 

حفاظت  فناوری اطلاعات استان اصفهان
در همایش سالانه حفاظت فناوری اطلاعات 
استان اصفهان که با حضور معاون وزیر اطلاعات، 
استاندار و قائم‌مقام اداره کل اطلاعات استان، مدیر 
حراست کل و مدیریت »افتا« استان اصفهان برگزار شد، از اقدامات، 
دستاوردها و موفقیت مجموعه حراست شرکت فولاد مبارکه در مسیر 

کسب تندیس محیط برتر در بین شرکت‌های تولیدی و صنعتی با 
اهدای لوح تقدیر و تندیس به روح‌الله زمانی مدیر حراست این 

شرکت قدردانی شد.
گفتنی است در این همایش همچنین لوح تقدیر ارزیابی به دو نفر از 
کارکنان حفاظت فناوری اطلاعات شرکت فولاد مبارکه اختصاص یافت.
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برگزاری رویداد هنری  سه‌روزه»روایت پیشرفت« با موضوع »فرهنگ کار و تولید«
به گزارش خبرنگار فولاد، رویداد هنری »روایت 
پیشرفت« از ۲۳ تا ۲۵ خردادماه سال ۱۴۰۳ با موضوع 
»فرهنگ کار و تولید« همراه با بازدید از خطوط تولید 
فولاد مبارکه و آشنایی با دستاوردهای این شرکت با راهبری محمدرضا 
دوست‌محمدی، حامد مغروری و مجتبی مجلسی و با حضور جمعی از 

طراحان و تصویرگران سراسر کشور در فولاد مبارکه برگزار شد.
نخستین روز از این رویداد سه‌روزه هنری با حضور جمعی از طراحان و 
تصویرگران سراسر کشور در فولاد مبارکه سپری شد و حاضران علاوه بر 
بازدید از خطوط تولید، با مدیرعامل و مدیر روابط عمومی این شرکت 

دیدار و گفت‌وگویی صمیمانه داشتند.
 فولاد مبارکه می‌تواند باعث افتخارآفرینی هر ایرانی باشد

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه  در نشست صمیمی  با هنرمندان گرافیست 
طی رویداد هنری »روایت پیشرفت« با موضوع »فرهنگ کار و تولید«  
گفت: »هنر« بدون شک رساترین، بلیغ‌ترین و کاراترین ابزار ابلاغ پیام 
است و پیام هنر نافذتر و ماندگارتر از هر شیوه دیگری است. رسالت هنر 
گاهی‌بخشی« در جامعه است؛ بنابراین دستاوردهای بزرگ شرکت  »آ
فولاد مبارکه یا موضوعاتی مثل جایگزینی اقتصاد فولادی به‌جای اقتصاد 
نفتی، صنعت سبز، خودکفایی و ، مصرف بهینه آب و انرژی، ثروت‌آفرینی 

برای کشور و... باید با زبان هنر ترویج یابد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، محمدیاسر طیب‌نیا در رویداد هنری »روایت 
پیشرفت« با اشاره به جمله مشهور رابین جورج کالینگوود در فلسفه هنر 
گوارترین بیماری اجتماعی  مبنی بر اینکه »هنر دوای جامعه است، برای نا
گاهی« اظهار کرد: این نظریه برخلاف نظر دیگرانی مانند گادامر،  یعنی ناآ
کانت و هیوم است که هنر را صرفاً در بیان زیبایی، احساسات، لذت و 
گاهی‌بخشی«  فراغت و مواردی از این دست می‌دانند. کالینگوود بر »آ
دست گذاشته و رسالت عظیم‌تری را برای هنر قائل است، مانند روشن 
گر روزی نظریه هنر برای  کردن آدم‌ها، جهت‌دهی به ذهن آدم‌ها؛ بنابراین ا

گاهی صحبت می‌کنیم. هنر مطرح می‌شد، امروز از هنر برای آ
هر تمدن و فرهنگی تا در قالب هنر ریخته نشود، ماندگار 

نخواهد بود
وی ادامه داد: بیانات رهبر معظم انقلاب نیز ناظر بر همین موضوع است. 
کید  ایشان در صحبت‌های مختلف، به‌ویژه با هنرمندان، بر این موضوع تأ
داشتند که ابزارهای هنری بدون شک رساترین، بلیغ‌ترین و کاراترین ابزار 
ابلاغ پیام است و هر تمدن و فرهنگی تا در قالب هنر ریخته نشود، ماندگار 
نخواهد بود، فرقی نمی‌کند بر حق باشیم یا ناحق. تا از ابزار هنر استفاده 

گاهی‌بخشی و معنا دادن بهره ببریم. نکنیم، نمی‌توانیم از آ
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: معنابخشی در مکاتب مختلف 
هنری از قرون وسطا تا مدرن و پست‌مدرن دغدغه بوده و در نظریه‌های 

مختلف مطرح‌شده و امروز نیز به‌عنوان دغدغه مطرح می‌شود.
وی در خصوص دلیل حضور و دعوت از طراحان برای بازدید از شرکت 
فولاد مبارکه و برگزاری رویداد هنری »روایت پیشرفت« گفت: امروز جنگ 
گر یک روز دفاع در میدان  جبهه کفر با ایران در جبهه اقتصاد است. ا
نظامی دفاع مقدس بود که هنوز هم هست، امروز تلاش در عرصه تولید 
گر سیره پیامبر را بدانیم، ایشان  هم همان دفاع مقدس است. همچنین ا
بر دو دست بوسه زدند؛ یکی دستان حضرت زهرا )س( سرسلسله امامت و 
دیگری دست پینه‌زده کارگر؛ ازاین‌رو می‌توان کارخانه فولاد مبارکه را مکانی 
که در این محل ۳۰ هزار نفر برای کسب روزی حلال و  مقدس نامید؛ چرا

غالباً با نگاه دفاع مقدس شاغل هستند.
طیب‌نیا ادامه داد: دشمن این موضوع را به‌خوبی درک کرده است؛ 
بنابراین اولین جایی که تحریم می‌کند فولاد مبارکه است و آن را جزو 
تحریم‌های ثانویه و تروریستی قرار می‌دهد یا در حملات سایبری اول 
پمپ‌بنزین‌ها و بعد فولاد مبارکه و صنعت فولاد را هدف قرار می‌دهد. 
وقتی می‌خواهند هجمه رسانه‌ای کنند عددی را می‌سازند و به آن ضریب 
می‌دهند تا مردم را ناامید و نسبت به نظام مأیوس کنند و این‌ها اتفاقاتی 

است که در مقیاس فولاد مبارکه انجام می‌دهند.
وی با اشاره به جایگاه فولاد مبارکه تصریح کرد: امروز فولاد مبارکه بزرگ‌ترین 
کارخانه فولادی خاورمیانه و شمال آفریقاست؛ بزرگ‌ترین شرکت بورسی 
کشور بوده و همواره در رتبه‌های اول یا دوم این شرکت‌ها جا داشته است؛ 
نوسانات آن بورس را تکان می‌دهد و خوشبختانه بسیار هم موفق است. 
گر سال گذشته رشد شاخص بورس ۱۲ درصد بوده، رشد شاخص فولاد  ا

مبارکه ۴۰ درصد بوده و همواره جز بهترین‌ها و موفق‌ترین‌ها بوده است.
وی افزود: فولاد مبارکه مولود انقلاب و بزرگ‌ترین مجتمع صنعتی کشور 
است که با آخرین فناوری روز دنیا بنا شد. این شرکت زمانی ۱۰۰ درصد به 
خارج از کشور وابسته بود و حتی پیچ و مهره آن نیز وارداتی بود؛ اما امروز 

بیش از ۹۰ درصد قطعات و تجهیزات آن در داخل ساخته می‌شود.
طیب‌نیا با بیان اینکه بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ شرکت و کارخانه بزرگ و کوچک 
در بالادست و پایین‌دست وابسته به فولاد مبارکه هستند، گفت: بیشترین 

ارزش‌افزوده در کشور در فولاد مبارکه شکل می‌گیرد. 
سفارش رئیس‌جمهوری شهید در زمینه الگو بودن فولاد 

مبارکه در صنعت سبز، خود تأمینی و خودکفایی
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اضافه کرد: علاوه بر ۳۰ هزار نفری که داخل 
مجموعه فولاد مبارکه کار می‌کنند، حدود ۳۹۰ هزار شغل مستقیم و 
غیرمستقیم به‌واسطه فعالیت شرکت فولاد مبارکه شکل گرفته و شاید 
برای کسی که از شرکت بازدید نکرده و صرفاً از بیرون اطلاعات گرفته، باورش 
سخت باشد که ما امروز در مصرف آب جزو کم‌مصرف‌ترین فولادسازان 
دنیا هستیم و در بحث‌های محیط‌زیستی و استفاده از تکنولوژی جایگاه 

ما بسیار مطلوب است.

وی با اشاره به ۱۴۰۰ هکتار فضای سبز فولاد مبارکه تصریح کرد: حتی 
معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست تا پیش 
از بازدید از فولاد مبارکه این موضوع را باور نداشتند؛ اما وقتی که بازدید 
صورت گرفت، اعلام کردند که فولاد مبارکه الگوی صنعت سبز کشور است. 
رئیس‌جمهوری شهید هم دقیقاً به این موضوع اشاره کردند که فولاد 
مبارکه علاوه بر الگوی صنعت سبز، در زمینه خودتأمینی و خودکفایی نیز 

باید الگوی دیگر صنایع باشد.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه بخش قابل‌توجهی از آب 
موردنیاز در فولاد مبارکه از پساب ۹ شهر اطراف این شرکت تأمین می‌شود، 
اضافه کرد: کیفیت این آب به‌ اندازه‌ای است که محل مهاجرت برخی از 
پرندگان جهان است و فولاد مبارکه در فصل مهاجرت پرندگان یکی از 

ایستگاه‌های توقف حرکت جمعی این پرندگان است.
وی ادامه داد: با این همه جهت‌دهی در جامعه در راستای متهم کردن 
این شرکت در حوزه آلودگی هوا و بحران آب است؛ درحالی‌که ۸۰ درصد 
آلایندگی‌ها متعلق به منابع متحرک است و آلودگی برخی خودروها از 

آلودگی دودکش‌های فولاد مبارکه بیشتر است.
طیب‌نیا در ادامه با اشاره به همکاری فولاد مبارکه برای اجرای پروژه انتقال 
آب دریا به اصفهان اظهار کرد: این پروژه در کمترین زمان ممکن در حال 
اجراست؛ پروژه‌ای که به حداقل ۵ سال برای اجرایی شدن زمان نیاز 
داشت و امروز در کمتر از ۲ سال در فاز یک آن امکان انتقال ۷۰ میلیون 
مترمکعب آب دریا را دارد و از ماه آینده بهره‌برداری خواهد شد. در فاز ۲ 
گر سرمایه‌گذاری بعدی صورت گیرد،  این پروژه ۲۰۰ میلیون مترمکعب و ا
تا ۴۰۰ میلیون مترمکعب آب به فلات مرکزی کشور انتقال می‌یابد؛ این در 
حالی است که امروز ۴۰۰ میلیون مترمکعب آب در پشت سد زاینده‌رود 
نیست و این یعنی تضمینی بر ادامه تمدن در این سرزمین و به حداقل 
رساندن برداشت آب از رودخانه زاینده‌رود؛ البته باید توجه داشت که این 
روش برای تأمین آب تنها راهکار نبود؛ اما سریع‌ترین راهکاری بود که امروز 

به انجام رسیده است.
وی در خصوص چالش برق در صنعت نیز افزود: در حوزه تأمین برق نیز 
چالش جدی است و شهروندان ما در بین مردم دنیا در حوزه‌های مختلف 
انرژی جزو پرمصرف‌ترین‌ها هستند، برخلاف آنچه در دینمان آمده است.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه هنرمندان باید به خلق آثار 
گر جایی تبدیل  هنری در زمینه مصرف بهینه بپردازند گفت: آب و برق ا
به تولید محصول و اشتغال و ارزش‌افزوده شود، خوب است. ارزش‌افزوده 
محصول ما صرفاً این نیست که ۱۰۰ هزار تومان را به ۳۵ میلیون تومان 
تبدیل کنیم، ارزش‌افزوده محصول فولاد مبارکه هزاران فرصت شغلی و 
صادرات است که پشت آن شکل می‌گیرد. فولاد مبارکه سال گذشته در 
حوزه غیرنفتی رتبه اول را در بخش صادرات کسب کرد. صنعت فولاد با 
ایجاد اشتغال، ارزش‌افزوده و زنجیره‌های تولید خود می‌تواند جایگزین 

اقتصاد نفتی شود و با صادرات برای کشور ارزآوری داشته باشد.
وی هدف از بیان منافع صنعت در »روایت پیشرفت« را تولید محتوا در 
گاه اعلام کرد و گفت:  گاه و دشمنان آ پاسخ به ضدروایت‌های دوستان ناآ
برای ما مثل روز روشن است که سناریوهای مختلفی برای صنایعی مانند 
فولاد مبارکه در جریان است، چون این شرکت جزو معدود مجموعه‌هایی 
است که امیدآفرینی می‌کند و باعث نشاط در جامعه می‌شود و دشمن 

برای این صنعت برنامه‌ریزی کرده و هرجا بتواند، به آن آسیب می‌‎زند.
ترویج توانمندی‌ها و افتخارات به زبان هنر

وی با بیان اینکه فولاد مبارکه در سال گذشته ۱۱ هزار میلیارد تومان از 
دانش‌بنیان‌ها خرید کرده و هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری خطرپذیر 
در شرکت‌های دانش‌بنیان داشته است، ابراز کرد: فولاد مبارکه در کنار 
شرکت‌های تویوتا و سامسونگ، با دریافت جایزه MikE  در جایزه دانشی 

آسیا، به جمع برندگان برترین سازمان‌های دانشی نوآور پیوست.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اضافه کرد: ژاپنی‌ها به تویوتا و کره‌ای‌ها 
به سامسونگ به دلیل دریافت این جایزه افتخار می‌کنند؛ اما در کشور 
ما عکس این اتفاق می‌افتد؛ درصورتی‌که فولاد مبارکه می‌تواند باعث 
گاهی  افتخارآفرینی هر ایرانی باشد. سؤال اینجاست که چه کسی باید این آ
را به مردم ایران بدهد؟ و جواب همان مقدمه‌ای است که اشاره کردم: 
درمان بیماری اجتماعی »هنر« است و آن چیزی که می‌تواند اقدامات و 

توانایی‌های ما را در بین مردم ترویج دهد، زبان هنر است.
وی با بیان اینکه فولاد مبارکه در کشور با مشکلاتی مانند تحریم، قطعی 
برق، قطعی گاز، تأمین آب و... روبه‌رو است، گفت: همین امروز ۵۰ درصد 
شرکت به‌دلیل قطعی برق تعطیل است. در فولادسازی از 8 کوره 4 کوره 
فعال است. همیشه در زمان محدودیت انرژی، »صنعت« به‌عنوان 
اولین گزینه محدود می‌شود؛ درحالی‌که در هیچ‌جای دنیا چنین اتفاقی 

که طی ۳ تا ۴ ماه آینده آسیب خاموشی صنایع به خانواده‌ها  نمی‌افتد؛ چرا
برمی‌گردد.

طیب‌نیا ادامه داد: زمانی که تولید کم شود، اشتغال کم می‌شود، 
پرداختی‌ها کاهش می‌یابد، تولید ناخالص ملی پایین می‌آید، درآمد 
شهروندان کم می‌شود و تا سه تا چهار ماه صادرات کم می‌شود و در نهایت 

ضرر آن به مردم برمی‌گردد.
صنعت فولاد سرشار از منافع برای مردم و مسیر توسعه 

عدالت است
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با اشاره به اینکه نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی سیکل 
ترکیبی با همکاری شرکت های داخلی طی ۱۸ ماه وارد فاز بهره برداری شد، 
اضافه کرد: ما همچنین نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی خورشیدی را در دستور کار 
داریم و امیدواریم تا سال آینده به‌صورت کامل به بهره‌برداری برسد. باید 
توجه داشت که ظرفیت این نیروگاه معادل همه نیروگاه‌های خورشیدی 

موجود در کشور است.
وی در ادامه با اشاره به آیه ۲۵ سوره حدید اضافه کرد: فولاد سرشار از 
منفعت است و ابزار اقامه قسط و عدل محسوب می‌شود. من با حدود ۲۴ 
سال سابقه کار در این صنعت و قرار داشتن در سمت مدیریت بزرگ‌ترین 
مجموعه صنعتی فولادی کشور، با تمام وجود حس کرده‌ام که این صنعت 
می‌تواند وسیله قسط و عدل باشد و صنعتی سرشار از منافع برای مردم 

بوده و مسیر توسعه عدالت است.
طیب‌نیا با بیان اینکه ما در فولاد مبارکه در سال گذشته ۵۰ همت تقسیم 
سود بین سهام‌داران داشتیم، ادامه داد: ما سال گذشته در شرکت فولاد 
مبارکه با ۱۰۰ درصد ظرفیت فعالیت کردیم و ۷ میلیون و ۳۳۰ هزار تن تولید 
گر با محدودیت انرژی مواجه نبودیم، این عدد می‌توانست  داشتیم و ا
که در فروردین و اردیبهشت ۸۳۰ هزار تن تولید  بسیار بیشتر باشد؛ چرا

داشتیم.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: امروز شرایط فولاد مبارکه به لحاظ 
جایگاه اجتماعی در حوزه مصرف آب و انرژی بهتر شده، اما هنوز دیدگاه‌ها 
نیاز به اصلاح دارد. مردم باید بدانند که تنها ۶ درصد از آب برای صنعت 
استفاده می‌شود و این در حالی است که ۹۲ درصد این آب برای کشاورزی 

مصرف می‌شود.
گاهی بخشی با ابزار هنر آ

گاهی‌بخشی، نفوذ کلام و معنا  طیب‌نیا در ادامه گفت: هنر ابزاری برای آ
بخشیدن به یک مفهوم است؛ بنابراین وظیفه هنرمندان تبیین و روایت 
آن چیزی است که دیدیم و می‌بینیم؛ یعنی همین دستاوردهایی که 
به‌خوبی لمس شده است. بارها شاهد بوده‌ایم که دانشگاهیان و نخبگان 

با ناامیدی وارد فولاد مبارکه شده و با نشاط از شرکت خارج شده‌اند.
وی با اشاره به دعوت از مدیران ۶ شرکت فولادی دنیا در شرکت فولاد 
مبارکه گفت: مدیران این شرکت‌ها پس از بازدید اذعان داشتند که باور 
نمی‌کردیم در ایران چنین مجموعه صنعتی وجود داشته باشد. آن‌ها از 
ما دعوت کردند از کارخانه‌هایشان بازدید کنیم و از ما برای مشارکت دعوت 

به همکاری کردند تا در فولاد مبارکه سرمایه‌گذاری کنند.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه صنعت فولاد را نقطه قوت کشور دانست 
گر ما شرکت فولاد مبارکه را نداشتیم، امروز در تحریم‌ها کمر  و ادامه داد: ا
کشور خم می‌شد و دشمن این را به‌خوبی می‌داند؛ اما خودمان هنوز این 

صنعت را باور نداریم.
وی تصریح کرد: ما این برنامه را برگزار کردیم تا بگوییم هنرمندان نیز در 
گر هنر نبود، حقیقت  این زمینه رسالت دارند و همان‌طور که نیچه گفت »ا
ما را می‌کشت«، ابزار هنر است که حقیقت را نرم می‌کند. هنر ابزار دست 

هنرمندان است و باید حقایق و واقعیت‌ها را با زبان هنر بیان کنند.
طیب‌نیا گفت: بحث فرهنگ کار و تولید، دارای زیرمجموعه‌های زیادی از 
جمله محیط‌زیست و صنعت سبز، مصرف بهینه آب و انرژی، ثروت آفرینی 

برای کشور و... است که باید با زبان هنر ترویج یابد.
وی با بیان اینکه هنرمندان باید در زمینه جایگزینی اقتصاد فولادی 
به‌جای اقتصاد نفتی محتوا تولید کنند، اضافه کرد: خودکفایی نیز در 
که در این زمینه فولاد مبارکه  این زمینه باید مورد توجه قرار گیرد؛ چرا
دستاوردهای خوبی همچون راه‌اندازی نیروگاه‌های تولید برق، تأمین 
آب، تأمین گاز با در دستور کار داشتن بهره‌برداری از میادین گازی و... 

داشته است.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: روز گذشته فولاد مبارکه طرح 
توسعه گمرک اختصاصی خود را با سرمایه‌گذاری یک هزار میلیارد تومانی 
بهره‌برداری کرد؛ درحالی‌که کل بودجه یک سال گمرک کشور ۲ هزار میلیارد 
تومان است. همچنین فولاد مبارکه در سال گذشته در حوزه سرمایه‌گذاری 
خطرپذیر یک هزار میلیارد تومان اعتبار تخصیص داده؛ درحالی‌که این 

سرمایه‌گذاری نیز معادل ۵۰ درصد سرمایه‌گذاری معاونت علمی فناوری 
ریاست جمهوری طی یک سال بوده است.

وی با بیان اینکه خلق آینده بهتر برای ایران و ایرانی و تلاش برای ساخت 
و توسعه کشور در دستور کار فولاد مبارکه است، افزود: مسیر متعالی و 
فرهنگ متعالی در فولاد مبارکه در دستور کار است. فرهنگ کار و تولید در 
فولاد مبارکه با دیگر شرکت‌ها متفاوت است. ما بر روی فرهنگ کار و تولید 
متمرکز کار می‌کنیم. برای داشتن فولاد مبارکه‌ای که منفعت آن به همه 
مردم برسد، باید فرهنگ کار در بین همه کارکنان شرکت از مدیرعامل 

گرفته تا بخش‌های دیگر همه‌گیر شود.
خبرنگار فولاد با برخی از دست اندرکاران و شرکت‌کنندگان در این 
رویداد هنری گفت‌و‌گو کرده است که  ماحصل آن را در ادامه می‌خوانید:

محمدرضا دوست‌محمدی، طراح گرافیک، تصویرگر و 
مدرس دانشگاه:

فولاد مبارکه یک مجموعه امیدبخش است
یکی از مهره‌های گم‌شده مردم سرزمین ما امید است. فولاد مبارکه یک 
مجموعه واقعاً امیدبخش است. اتفاقاتی که در فولاد مبارکه در حال وقوع 
است، امیدبخش و انرژی‌بخش است. فعالیت در واحدهایی مثل نورد 
گرم فراتر از تحمل مردهایی مثل من است، اما باید از طریق هنرم، بخشی 

از این حقیقت را به مردم منتقل کنم.
مجتبی مجلسی، طراح گرافیک، مدرس و تصویرگر:

بازدید از کارخانه فولاد مبارکه یک شگفتانه است
بازدید از کارخانه فولاد مبارکه یک شگفتانه است. از طریق این بازدید 
پیش‌فرض‌ها و ذهنیت‌هایی که در ذهن خیلی از ما شکل گرفته نسبت به 
صنعت فولاد، تغییر اساسی می‌کند و این تغییر اساسی باید در ذهن بقیه 
مردم و همشهریان ساری و جاری شود. این وظیفه سخت هنر است که 

این اتفاق را رقم بزند.
حامد مغروری، طراح گرافیک، تصویرگر و مدرس دانشگاه:

دستاوردهای فولاد مبارکه افتخارآفرین و غرورآفرین است
آن چیزی که درباره فولاد مبارکه می‌شنویم، با آن چیزی که می‌بینیم 
زمین تا آسمان فرق دارد. آن چیزی که در فولاد مبارکه می‌بینیم به‌شدت 
غرورآفرین است و دستاورد بسیار بزرگی است که می‌توان به آن افتخار و 
به‌عنوان یک صنعت ثروت‌ساز به آن تکیه کرد. برخی تصورهای به‌شدت 
دروغ و با فاصله از حقیقت درباره فولاد مبارکه ایجادشده و هنرمندان 
می‌توانند با تولید اثری که گویای حقیقت باشد، اتفاقات افتخارآفرین این 

مجموعه را به تصویر بکشند.
مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه:

هدف این بازدیدها روایت کردن صحیح دستاوردهای 
صنعتی کشور و در نهایت امیدآفرینی برای جامعه است

محمدجواد براتی، مدیر روابط‌عمومی فولاد مبارکه، در حاشیه برگزاری 
این رویداد گفت: طی یکی‌دو سال اخیر، روابط‌عمومی فولاد مبارکه 
همپا و همسو با راهبردهای مدیریت ارشد شرکت، رویکرد جدیدی را در 
اطلاع‌رسانی و ارتقای فرهنگ‌سازمانی کارکنان و خانواده‌ها در پیش گرفته 
و درعین‌حال تلاش کرده با مسئولان کشور در همه حوزه‌ها، فرهیختگان، 
فرهنگیان، هنرمندان، اقشار و صنوف مختلف کشور ارتباط گسترده‌تری 
برقرار کند و بستری فراهم سازد تا همه مردم ایران بتوانند به فولاد مبارکه 
گاهی از دستاوردهای صنعت فولاد کشور با چالش‌های  بیایند و ضمن آ

این صنعت و خاصه شرکت فولاد مبارکه از نزدیک آشنا شوند.
کید کرد: به‌طور قطع، همه این عزیزان پس از بازدید از فولاد مبارکه  وی تأ
می‌توانند پیشرفتی را که در این صنعت مُعظَم رخ ‌داده است روایت کنند. 
باید توجه داشته باشیم که هدف غایی این بازدیدها صرفاً تبلیغات 
نیست؛ بلکه روایت کردن صحیح دستاوردهای صنعتی کشور و در نهایت 

امیدآفرینی برای جامعه است.
 وی با بیان اینکه طی یکی‌دو هفته اخیر، شاعران و هنرمندان حوزه 
سینما و طی این سه روز، طراحان و گرافیست‌های نخبه کشور از شرکت 
فولاد مبارکه بازدید کرده‌اند گفت: در روز نخستِ حضور سه‌روزه طراحان 
و گرافیست‌ها در فولاد مبارکه، اساتید و نخبگان طراح و گرافیست کشور 
از فولاد مبارکه بازدید کردند و طی دو روز بعد، با خلق آثار مختلف تلاش 
کردند گوشه‌ای از دستاوردهای کشور در حوزه صنعت فولاد کشور و تلاش 
و مجاهدت همکاران در فولاد مبارکه و به‌طورکلی تلاش‌های صورت‌گرفته 

در جهاد کار و تولید را به تصویر بکشند.
مدیر روابط‌عمومی فولاد مبارکه در بخش پایانی سخنان خود تصریح 
کرد: به نظر می‌رسد با استفاده از این ظرفیت‌ها می‌توان سایر صنایع 
و ظرفیت‌های کشور را نیز از طُرق مختلف، ازجمله سینما، شعر و هنر 

طراحی و گرافیک، بهتر معرفی کرد. 

به همت روابط عمومی در فولاد مبارکه انجام شد؛

کاهش ۳۰ درصدی حجم آب در اثر تغییرات اقلیم
عیسی بزرگ‌زاده، سخنگوی صنعت آب کشور گفت: در اثر تغییرات اقلیم، حجم آب در اختیار کشور ۳۰ درصد کمتر شده است، در همین راستا و برای حل این ناترازی‌ها، نقشه راه آب طراحی شده است تا ایجاد شغل و سرمایه ایرانی را بدون کمبود آب تضمین کند. متوسط بارش کشور در سال آبی جاری ۲۴۰ 

میلی‌متر است. این میزان نسبت به بلندمدت ۳ درصد افزایش داشته است و می‌توان گفت که در شرایط نرمال قرار داریم؛ اما این مسئله به معنی پرآبی نیست. در سال بارشی نرمال، هرچند بارش‌ها خوب است، اما کم بارشی‌های گذشته را جبران نمی‌کند.

شما و فولاد

913****095
لطفاً مسئولان محترم ترابری سرعت سرویس‌های 
کارکنان را با دقت بیشتری کنترل و برای آن‌ها محدودیت 
تعیین کنند. ده دقیقه دیر رسیدن بهتر از هرگز نرسیدن 

است.
913****996

کادمی فوتبال فولاد مبارکه سپاهان نظر مثبتی  چرا آ
کادمی  نسبت به فرزندان کارکنان ندارد. بعضاً مربیان آ
براساس سلایق شخصی اعضای تیم را انتخاب می‌کنند.
سفرهای  قرارداد  عقد  به  نسبت  لطفاً  همچنین 
کن مربوطه در سایر شهرها اقدام  بلندمدت با اما

. یید ما فر
در ضمن در خصوص ساماندهی صندوق بازنشستگیِ 
کارکنان امانی که در حال حاضر بازنشستگان و به‌زودی 
سایر کارکنان امانی نیز درگیر مشکلات ناشی از آن 
خواهند بود اقدام فرمایید. چرا بعد از گذشت چندین 
گر اقدامی  سال هنوز اقدامی صورت نگرفته است؟ لطفاً ا

انجام‌شده اطلاع‌رسانی فرمایید.
کلیه ارگان‌های دولتی استان دارای فروشگاه‌های هایپر 
در سطح شهر هستند؛ اما شرکت فولاد مبارکه با توجه 
به وسعت و تعداد کارکنان بعد از تعطیل شدن فروشگاه 
نگین هیچ اقدامی انجام نداده است. لطفاً نسبت به 
تأسیس هایپرمارکت درخور کارکنان و بازنشستگان 

اقدام فرمایید.
913****633

خواهشمند است مسئولان در مورد پروژه ولیعصر که 
بیش از 4 سال است زندگی اعضا را مختل کرده توضیح 

دهند.
916****704

لطفاً قرارداد بیمه ایران در زمینه هزینه دارو را با درمانگاه 
جی تمدید نمایید.
913****102

در صورت امکان اردوی قم و جمکران دوروزه برای 
خانواده‌ها در نظر گرفته شود.

913****275
از مدیریت شرکت تقاضا داریم مبلغ سفرکارت را به 
حساب خود همکاران واریز کنند تا همکاران بتوانند 
خودشان مبلغ تخصیص داده‌شده را مدیریت کنند.

913****991
از مسئولین محترم تقاضا داریم جهت برقراری نظم 
بیشتر در سرویس‌دهی بخش غذای فوری مجموعه 
فرهنگی ورزشی فردوس، نظارت و کنترل بیشتری 

صورت گیرد.
913****699

ح‌شده در  لطفاً مسئولان محترم به سؤالات مطر
هفته‌نامه پاسخ دهند. مطلب دیگر اینکه همان‌طور 
که شرکت در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی پیش‌قدم 
است، برای مسکن و معیشت کارکنان هم دقت نظر 

بیشتری داشته باشد.
913****638

کمک‌هزینه سفرهای بلندمدت و همچنین کمک‌هزینه 
رستوران بازنشستگان چه زمانی پرداخت می‌شود؟

	913****114
با توجه به تغییر ساعات کاری ادارات در سطح کشور، 
خواهشمند است جهت افزایش بهره‌وری این طرح در 

فولاد مبارکه نیز اجرا شود.
همکاران  گرامی دارای شماره‌های  289****913، 
183****913، 672****913 و 218****913ضمن 
تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد، به اطلاع می‌رساند 
پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ برای مسئولان 

ذی‌ربط ارجاع گردید.
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دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران صنایع فولادی 
سالانه ۲۰ میلیارد دلار ارزش‌افزوده برای کشور تولید می‌کنند، 
گفت: صنعت فولاد یکی از صنایع پیشران کشور است که نیمی 

از برق بخش صنعت را به خود اختصاص می‌دهد.
به گزارش ایراسین به نقل از وزارت نیرو، رسول خلیفه‌سلطانی، 
درباره میزان مصرف برق صنایع فولادی و نحوه مدیریت مصرف 
برق این صنایع در فصل گرم سال اظهار کرد: صنایع و بخش‌های 
مولد بیش از ۳۰ درصد از مصرف برق کشور را به خود اختصاص 
می‌دهند که در این بین نیمی از برق بخش‌های مولد توسط 

صنایع فولادی مصرف می‌شود.
وی با اشاره به اینکه صنایع فولادی سالانه ۲۰ میلیارد دلار 
ارزش‌افزوده برای کشور تولید می‌کنند، افزود: صنعت فولاد یکی 
از صنایع پیشران کشور است که نیمی از برق بخش صنعت را به 

خود اختصاص می‌دهد.
خلیفه‌سلطانی با ابراز رضایت از اقدامات وزارت نیرو برای مدیریت 
مصرف برق تابستان ادامه داد: با توجه به اینکه در فصل تابستان 
در کشور با موضوع ناترازی انرژی برق روبه‌رو هستیم، تلاش 
می‌کنیم تا با برنامه‌ریزی‌های درون‌زا و با مشارکت وزارت نیرو، 
وزارت صمت و انجمن تولیدکنندگان فولاد میزان مصرف بخش 

فولاد را مدیریت کنیم.
وی خاطرنشان کرد: در دو سال گذشته تجارب بسیار خوبی در 
حوزه مدیریت مصرف برق صنعت فولاد در تعامل با وزارت نیرو 
گهانی پیش از دولت سیزدهم را با  داشتیم و خاموشی‌های نا
کم‌باری در ساعت اوج مصرف، مصرف بدون محدودیت برق در 

شب و ساعات کم باری جایگزین کردیم.
دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران اضافه کرد: برنامه‌ریزی 
صورت‌گرفته برای تأمین برق صنعت فولاد در دو سال گذشته 
نقش مؤثری در حفظ تولید این صنعت داشته است و امیدواریم 
در سایه همین برنامه‌ریزی‌ها در فصل گرم سال جاری نیز شرایط 

مطلوبی را در این حوزه تجربه کنیم.
وی با اعلام این خبر که صنایع بزرگ بر اساس ماده ۴ قانون 
کنون چیزی حدود ۱۶۰۰  مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق تا
مگاوات نیروگاه خودتأمین وارد شبکه سراسری کرده‌اند، ادامه 
داد: بسیاری از صنایع بزرگ در حال احداث نیروگاه هستند و 
امیدواریم در سال‌های آینده بخش قابل‌توجهی از نیاز مصرف 

برق صنایع از این طریق تأمین شود.
خلیفه‌سلطانی در ارتباط با اقدام وزارت نیرو برای فروش برق در 
بورس انرژی، گفت: یکی از اقدامات بسیار خوبی که وزارت نیرو 
اجرایی کرده است، فروش برق در بورس انرژی است که سبب 
شده تا دولت در نقش یک سیاست‌گذار قرار بگیرد و تولیدکننده 
و مصرف‌کننده برق به‌صورت مستقیم با یکدیگر معامله انجام 
کم  دهند و نظام عرضه و تقاضا مبتنی بر بازار بر این صنعت حا

شود.

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی 
( گفت: براساس برنامه‌ریزی صورت گرفته  برق ایران )توانیر
درصدد هستیم تا انرژی تحویلی به صنایع تا ۱۰ درصد افزایش 

دهیم.
به گزارش ایراسین، مصطفی رجبی مشهدی درباره برنامه‌های 
تأمین برق بخش صنعت افزود: سال گذشته مصرف برق در 
بخش صنعت کشور ۶ درصد نسبت به سال ۱۴۰۱ افزایش یافت 

که این شاخص برای صنایع بزرگ ۱۴ درصد بود.
وی ادامه داد: بر اساس برنامه‌ریزی صورت‌گرفته در دوره اوج 
تابستان بیش از ۹۰ درصد از مشترکان صنعتی که کارگاه‌های 
صنعتی و واحدهای صنفی-صنعتی را تشکیل می‌دهند، 
در  و  شد  نخواهند  مصرف  مدیریت  برنامه‌های  مشمول 
شهرک‌های صنعتی هم ۶ روز در هفته بدون محدودیت تولید 
می‌کنند و دوره اجرا به جابه‌جایی با یک روز تعطیل و یا جمعه در 

هفته کاهش یافته است.
کرد: برای صنایع بزرگ  سخنگوی صنعت برق خاطرنشان 
هم برنامه‌ریزی بر اساس زنجیره تولید با هماهنگی همکاران 
وزارت صمت به‌گونه‌ای تنظیم شده که در ساعات اوج، مصرف 
حداقلی را خواهند داشت و مصرف را به ساعت‌های کم باری 

منتقل می‌کنند.
رجبی مشهدی به تفاهم‌نامه منعقدشده میان وزارتخانه‌های 
کرد و گفت: بر اساس این تفاهم‌نامه و  صمت و نیرو اشاره 
همچنین ماده ۴ قانون مانع زدایی صنعت برق، صنایع انرژی بر 
کشور مکلف به احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه شدند که در قانون 

به آن‌ها تکلیف شده است.
کنون نزدیک به ۱۴۰۰ مگاوات  وی افزود: پس از انعقاد این تفاهم، تا
نیروگاه صنایع وارد مدار شده است که بخشی از مصرف صنایع را 

تأمین خواهند کرد.

خبر کوتاه

خبر

صنایع فولادی سالانه ۲۰ میلیارد 
دلار ارزش‌افزوده برای کشور 

تولید می‌کنند

برنامه‌ریزی برای افزایش
 ۱۰ درصدی انرژی تحویلی

 به صنایع

دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:

مدیرعامل توانیر خبر داد؛

مجتمع فولاد خیام نیشابور آماده بهره‌برداری است
کنون آماده بهره‌برداری است. مهدی دونده فرماندار نیشابور در این زمینه گفت: این مجتمع فولادی با سرمایه‌گذاری ۴۵ میلیون یورویی و ۱۰ هزار میلیارد ریالی بخش خصوصی در شهرک  مجتمع فولاد خیام شهرستان نیشابور با حمایت‌های دولت سیزدهم به‌عنوان یادگار رئیس‌جمهوری شهید آیت‌الله رئیسی ا

صنعتی عطار نیشابور ساخته شده و تست‌های راه‌اندازی آن نیز صورت گرفته است. مجوزهای آغاز ساخت مجتمع فولاد نیشابور مربوط به سال ۹۲ است، اما اجرای طرح با تأخیر و از سال ۹۹ آغاز شده و نیمی از آن در طول کمتر از سه سال فعالیت دولت آیت‌الله رئیسی اجرا شده است.

با تولید 5 هزار و 767 تن کلاف گرم در مجتمع فولاد سبا، پنجمین رکورد روزانه 
تولید در سال 1403  در این مجتمع، روز جمعه 18 خردادماه سال جاری به ثبت 
رسید تا با کسب این دستاورد، بار دیگر زحمات و توانایی‌های فنی کارکنان 

این بخش متجلی گردد.
بهمن خلیلی، مدیر عملیات مجتمع فولاد سبا، در پی کسب این موفقیت گفت: در راستای 
کید شهید خدمت، آیت‌الله رئیسی بر جهش و رونق تولید،  منویات مقام معظم رهبری و تأ
جهادگران عرصه تولید در فولاد سبای فولاد مبارکه، بار دیگر با سعی و تلاش شبانه‌روزی خود 
به این مهم لبیک گفتند و عزم خود جهت تحقق شعار سال و جهش تولید را با توفیقی دیگر به 

منصه ظهور رساندند.
وی در تشریح میزان تولید و کیفیت آن اظهار داشت: جهادگران فولاد سبای فولاد مبارکه در تاریخ 
18 خرداد 1403 با تولید 5 هزار و 767 تن کلاف گرم موفق به ثبت پنجمین رکورد تولید روزانه این 
کنون  کیفیت تولید روزانه این محصولات به  98.75 درصد   محصول شدند. این در حالی است که ا

افرایش یافته  است.
به گفته خلیلی رکورد قبلی تولید روزانه 5 هزار و 713 تن کلاف گرم در تاریخ 5 خردادماه سال جاری 

محقق شده بود.
مدیر عملیات مجتمع فولاد سبا در خاتمه ضمن قدردانی از زحمات تلاشگران عرصه تولید فولاد 
سبا استمرار این دستاوردهای ارزشمند را نشانه همدلی و همکاری منسجم همه واحدها دانست 
و کسب پنجمین رکورد روزانه را به همه همکاران، ذی‌نفعان و شرکای کسب‌وکار گروه فولاد مبارکه 

تبریک گفت.
در همین زمینه برخی از رؤسا و کارشناسان فولاد سبا پیرامون کسب این موفقیت چنین 

گفتند:
سیروس اسدی، رئیس فولادسازی:

عوامل زیادی در کسب این رکورد تأثیر داشتند که برخی از آن‌ها عبارت‌اند از: 1- افزایش pdw کوره‌ها 
با افزایش تناژ تخلیه بر ذوب؛ 2- افزایش استفاده از انرژی شیمیایی و کاهش power  on خصوصاً 
(؛ 3- کاهش توقفات اضطراری و افزایش آماده‌به‌کاری تجهیزات؛  در کوره 2 )اصلاح لانس پالمار
4- افزایش سرعت ساخت ذوب در کوره‌های پاتیلی و هماهنگی خوب با ریخته‌گری، جهت افزایش 

راندمان سکوئنس‌ها.
جواد صباغی، رئیس ریخته‌گری:

با حمایت مدیریت و همت و تلاش کارکنان ریخته‌گری و گروه‌های پشتیبانی‌کننده از خط تولید، 
بهبود پارامترهای فرایندی هم‌زمان با رعایت ایمنی کار، استفاده بهینه از توانایی ماشین‌های 
ریخته‌گری، کاهش ضایعات تولید و افزایش راندمان وزنی، تولید اسلب موردنیاز برای رکورد روزانه 
جدید تولید کلاف گرم محقق گردید. در این راستا حمایت مدیریت، تلاش و همت کارکنان 
قابل‌تقدیر است و امیدواریم با کسب موفقیت‌های بیشتر بتوانیم گام‌های بلندتری در راستای 

تحقق اهداف سالانه فولاد سبا برداریم.
مهدی ناظم الرعایا، رئیس نورد گرم:

با توجه به پیگیری‌های مستمر در جلسات صبحگاهی نورد که کاهش توقفات اضطراری، کاهش 
زمان تعویض غلتک‌های کاری و کاهش میزان پیچیدگی و ضایعات و اسلب‌های ریجکتی را در پی 
داشته است، افزایش تولید از خروجی‌های این جلسات محسوب می‌شود. همچنین افزایش تجربه 
و انگیزه همکاران گرامی نقش مهمی در دست‌یابی به این رکورد تولید دارد. از موارد مهم دیگر ارتباط 

قابل‌تقدیر و سازنده بین واحدهای تولیدی و پشتیبانی است.
مهدی قاسمی، رئیس دفتر فنی تعمیرات:

کثری از توقفات   انجام آنالیزهای خرابی مؤثر، تأمین قطعات یدکی و برنامه‌ریزی جهت استفاده حدا
کثری  تعویض شِل کوره‌های قوس نقش مؤثری در این رکورد داشته است. انشاء ... با استفاده حدا
و کاهش توقفات این رکوردها ادامه داشته باشد و تداوم تولید پایدار و ایمن جهت رسیدن به 
اهداف سالانه فولاد سبا و سازمان فولاد مبارکه ادامه‌دار باشد در این میان زحمات همکاران تولید 
و تعمیرات، پشتیبانی، دفاتر فنی و پشتیبانی و همچنین حمایت‌های مدیریت ارشد سبا و فولاد 

کثری بوده است. مبارکه چراغ راهی برای رسیدن به تولید حدا
احسان عباد، رئیس دفتر فنی تولید:

 با استعانت از خداوند متعال و با همت و تلاش همکاران تولید و تعمیرات و بخش‌های پشتیبانی، 
حمایت مدیریت ارشد سازمان، بهبود شرایط و تأمین کیفی مواد اولیه و مصرفی واحدهای مختلف، 

اصلاح دستورالعمل‌های تولیدی و همچنین انجام پروژه‌های بهینه‌سازی مختلف در خطوط، 
کسب رکوردهای پی‌درپی را شاهد هستیم  که با حصول رکوردهای جدید زمینه رسیدن به اهداف 

بالاتر در کمیت و کیفیت و تنوع محصولات امکان‌پذیر خواهد شد.
:  احمدرضا بخشایی، رئیس واحد نسوز

در کنار زحمات همکاران همه بخش‌ها، انجام بازرسی به‌موقع و آماده‌به‌کاری تجهیزات پاتیل مذاب 
و کوره قوس و کاهش توقفات اضطراری تولید موفق به کسب پنجمین رکورد روزانه شدیم که همکاری 

و همدلی همکاران در این زمینه قابل‌تقدیر است.
علیرضا ناظریان، رئیس دفتر فنی انرژی و سیالات:  

اهم اقدامات مؤثر در خصوص دستیابی به رکوردهای اخیر در مدیریت انرژی سیالات و نت و 
پشتیبانی عبارت‌اند از: 1- تأمین پایدار کمی و کیفی انرژی، آب و سیالات گازی موردنیاز خطوط 
تولید؛ 2- انجام به‌موقع و کیفی تعمیرات و بازرسی خطوط تولیدی، قطعات و تجهیزات؛ 3- تأمین 

مکانیسم‌های موردنیاز خطوط تولید جهت انجام فعالیت‌های بهره‌برداری و تعمیراتی.
منصور عراقی، هماهنگ‌کننده تولید:

به لطف خداوند منان و با مشارکت مؤثر و انگیزه بالای همکاران و همچنین با مراقبت نگهداری 
تجهیزات، بهینه‌سازی فرایند و هماهنگی نزدیک بخش‌های مختلف سبا بار دیگر توانستیم 

رکوردشکنی کنیم. امیدوارم با شادابی موجود در همکاران این موفقیت‌ها تداوم داشته باشد.
مصطفی محرابی، کارشناس دفتر فنی تعمیرات:

در تحقق رکوردهای تولید سبا عوامل زیادی تأثیر داشته‌اند که در این میان آماده بکاری تجهیزات 
نقش بسزایی دارد. جهت بالا بردن آماده بکاری تجهیزات، تعمیرات پیشگیرانه برنامه‌ریزی‌شده 
رمز رسیدن به شرایط پایدار تولید خواهد بود. تلاش و پشتکار همکاران تولید و همچنین تلاش و 
کوشش همکاران تعمیرات در انجام تعمیرات پیشگیرانه با برنامه‌ریزی منظم، تأمین منابع موردنیاز 

در سبا این رکورد حاصل شد.
ضمن اینکه باید در نظر داشته باشیم برای تداوم تولید و رسیدن به اهداف برنامه سالانه فولاد سبا 

و فولاد مبارکه، رفع موانع و مشکلات هرچند کوچک ولی کارآمد می‌تواند راه گشای آینده باشد.
حسن ادیب، کارشناس دفتر فنی تولید:

یکی از عوامل تأثیرگذار در ثبت رکورد روزانه، آماده‌سازی مطلوب تاندیش های ریخته‌گری اعم از 
اجرای مناسب نسوز تاندیش، نصب دقیق اشکال ویژه ریخته‌گری و مکانیسم استوپر است که جا 
دارد به سهم خود از زحمات همکاران نسوز )پیمانکار و نظارت( و کارکنان آماده‌ساز تاندیش تشکر 
نمایم. نکته حائز اهمیت دیگر اینکه این رکورد با نازل‌های ساخت داخل رقم خورد که گام بلندی 

در زمینه خودکفایی اقلام موردنیاز حوزه نسوز است.
حامد نوری، کارشناس ریخته‌گری:

ثبت این رکورد که با همت کارکنان ریخته‌گری با تعداد 38 ذوب در 5 سکوئنس محقق شده 
است نتیجه آماده‌سازی دقیق و سریع خط تولید در بین سکوئنس ها، کنترل دقیق پارامترهای 
ریخته‌گری در حین سکوئنس و آماده‌به‌کاری ماشین‌های ریخته‌گری در جهت کاهش توقفات خط 

پیوسته بوده است که شایسته قدردانی است.
اسماعیل عباسی، کارشناس مکانیک واحد فولادسازی:

( در جهت  کسیژن )پالمار از عوامل مهم ثبت رکورد روزانه در فولادسازی، تغییر طرح سر لانس  ا
افزایش دبی تزریقی به کوره از 2500 به 3200 مترمکعب بود که توسط تعمیرات واحد صورت گرفت. 
از دلایل دیگر، کاهش زمان توقفات اضطراری در فولادسازی بود که مسیر دست‌یابی به این رکورد 

را هموار کرد.
قاسم طاهری، کارشناس مکانیک تعمیرات نورد گرم:

در خصوص کسب رکوردهای ارزشمند ماهانه و روزانه اخیر باید گفت، قطعاً این افتخارآفرینی‌ها 
نتیجه مسئولت پذیری و همدلی تمامی همکاران برای آماده‌به‌کار نگه داشتن تجهیزات و تلاش 
بی‌وقفه آن‌ها است. البته همکاری شرکت‌های پیمانکاری که در هر شرایط با فولاد مبارکه و سبا 
در ارتباط می‌باشند در کسب این موفقیت‌ها مؤثر بوده و هست. امیدوارم که این همدلی و تلاش 
کان تداوم داشته باشد و افتخار و سربلندی فولاد مبارکه و ارتقای سهم تولید گروه فولاد مبارکه  کما

بین فولادسازان کشور را به همراه داشته باشد.
به گزارش روابط عمومی فولاد سبا در پی کسب این موفقیت، قاسم خوشدل‌پور ،مدیر مجتمع 
فولاد سبا، به همراه تعدادی از مدیران این  مجتمع  ، ضمن حضور در جمع کارکنان نواحی تولیدی، 

تعمیراتی، پشتیبانی و ستادی از زحمات ایشان تشکر و قدردانی کرد.

دست یابی به پنجمین
 رکورد روزانه تولید در مجتمع فولاد سبا

از ابتدای سال 1403 محقق شد؛

بهمن خلیلی
 مدیر عملیات مجتمع فولاد سبا
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 رئیس ریخته‌گری

مهدی قاسمی
 رئیس دفتر فنی تعمیرات

 احمدرضا بخشایی
 رئیس واحد نسوز

منصور عراقی
هماهنگ‌کننده تولید

حسن ادیب
 کارشناس دفتر فنی تولید

اسماعیل عباسی
کارشناس مکانیک واحد فولادسازی

سیروس اسدی
رئیس فولادسازی

مهدی ناظم الرعایا
 رئیس نورد گرم

احسان عباد
رئیس دفتر فنی تولید

علیرضا ناظریان
رئیس دفتر فنی انرژی و سیالات

مصطفی محرابی
 کارشناس دفتر فنی تعمیرات

حامد نوری
 کارشناس ریخته‌گری

قاسم طاهری
کارشناس مکانیک تعمیرات نورد گرم



15 ژوئن 2024 8 ذی‌الحجه 1445 شماره    1380    شنبه   26 خردادماه 1403   

7

عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: بهتر است دولت آینده به 
سمتی پیش رود که رگولاتوری برق به وجود آید تا از این طریق 
کمبودهایی که در زمینه انرژی و صنعت برق وجود دارد از طریق 

به‌کارگیری مشارکت مردمی تأمین شود.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از تحلیل بازار، حمیدرضا 
صالحی، عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران، در نشستی 
درباره عملکرد وزارت نیرو در دولت سیزدهم اظهار کرد: مهم‌ترین 
ضعفی که وزارت نیرو با آن روبه‌رو بود موضوع اتلاف انرژی است که 
در این زمینه می‌توان به اقدامات اساسی که در بخش انرژی‌های 
که این اقدامات از  تجدیدپذیر صورت گرفت، استناد کرد؛ اما ازآنجا
که وزارت  حمایت کافی دولت برخوردار نبود، بی‌نتیجه ماند؛ چرا
نیرو در این زمینه به‌تنهایی نمی‌توانست بسته تعهداتی را که 

نیازمند تأمین مالی بود بر عهده بگیرد.
وی توصیه کرد: بهتر است دولت چهاردهم پس از روی کار آمدن 
از وزارت نیرو حمایت کند تا منابع لازم برای پروژه انرژی‌های 

تجدیدپذیر تأمین شود.
عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران همچنین با اشاره به 
اهمیت افزایش تولید برق از مسیر نیروگاه‌های حرارتی عنوان 
کرد: متأسفانه دولت سیزدهم در بحث تولید برق به دلیل 
محدودیت‌هایی که داشت نتوانست برای ساخت نیروگاه‌های 

جدید با بخش خصوصی به تفاهم برسد.
وی ادامه داد: بهتر است دولت چهاردهم پس از روی کار آمدن، 
مشکلات موجود در این زمینه را برطرف کند تا عرضه و تقاضا 
واقعی شود و به سمتی برود که نیروگاه‌های غیردولتی نیز بتوانند 
برق خود را به فروش برسانند و صنایعی هم که مصرف‌کننده 

هستند با حمایت وزارت نیرو بتوانند برق خود را خریداری کنند.
صالحی همچنین به اهمیت تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام اشاره 
کرد و گفت: تحقق چنین امری نیازمند آن است که دولت آینده 
به سمتی رود که رگولاتوری برق ایجاد شود تا کمبودهایی که در 
بخش انرژی و صنعت برق وجود دارد از طریق به‌کارگیری مشارکت 
مردمی تأمین شود که این امر هم نیازمند اطمینان‌بخش 

خصوصی از بازگشت سرمایه است.
عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران همچنین با اشاره 
به ناترازی مصرف برق عنوان کرد: این مسئله بیشتر ناشی 
از مشکلاتی است که در بحث اقتصاد انرژی وجود دارد و با 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در زمینه تولید حل‌شدنی است؛ 
البته وزارت نیرو در دولت سیزدهم تلاش‌هایی در این زمینه انجام 

داد که امید است در دولت آینده نیز ادامه پیدا کند.
وی همچنین به مسئله قطعی برق صنایع فولاد و آسیب‌هایی 
که می‌تواند به دنبال داشته باشد، اشاره کرد و گفت: آماری 
که از طریق انجمن‌های فولاد و همچنین تشکل‌های فولاد 
به‌دست‌آمده نشان از عدم‌النفعی دارد که در این زمینه ایجاد 
شده است که ازجمله آن می‌توان به درآمدهایی که می‌توانست 
در این زمینه ایجاد شود و یا حتی امکان صادراتی که می‌توانست 
از این طریق فراهم شود اشاره کرد که قطعی برق موجب شد تا در 

این زمینه‌ها بی‌بهره بمانیم.
کید کرد: قطعی برق تنها به صنعت فولاد آسیب نمی‌زند  صالحی تأ
و صنایعی که با آن در ارتباط هستند همچون خودروسازی، 
که تولیداتی  ساختمان‌سازی و غیره نیز آسیب خواهند دید؛ چرا
که قرار بوده داشته باشند به‌موقع تأمین نخواهد شد. پس 
می‌توان عنوان کرد این قطعی برق از ابعاد مختلف به‌طور 
مستقیم و غیرمستقیم می‌تواند بر روی تولید ناخالص ملی 

اثرگذار باشد.

خبر کوتاه

خبر

لزوم اندیشیدن تمهیداتی از سوی 
دولت آینده برای تأمین برق صنایع

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد:

سالانه ۱۰۰ میلیون تن سنگ آهن
 در کشور استخراج می‌شود

مدیرکل دفتر کانه‌آرایی و فراوری مواد معدنی سازمان 
زمین‌شناسی گفت: سالانه حدود ۱۰۰ میلیون تن سنگ آهن 

در کشور استخراج می‌شود.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از دنیای معدن، محسن 
محمدخانی گفت: در حال حاضر سرمایه‌گذاری در واحدهای 
فراوری سنگ‌ آهن بیش از نیاز فعلی صورت گرفته اما در تأمین 
ک این واحدها دچار مشکل هستیم؛ بنابراین در صنعت  خورا
کتشاف ذخایر جدید متمرکز شد. آهن سرمایه‌گذاری باید روی ا

سازمان  معدنی  مواد  فراوری  و  کانه‌آرایی  دفتر  مدیرکل 
کید بر این‌که در  کتشافات معدنی کشور با تا زمین‌شناسی و ا
حال حاضر واحدهای فراوری سنگ‌ آهن در ظرفیتی پایین‌تر 
از ظرفیت اسمی خود فعالیت می‌کنند و تولیدات معادن سنگ‌ 
ک آنها کافی نیست، بیان کرد: سالانه حدود  آهن برای تأمین خورا
۱۰۰ میلیون تن سنگ‌ آهن استخراج می‌شود، در حالی که صنایع 
فراوری ظرفیت فراوری ۱۶۰ میلیون تن کانسنگ آهن را دارند که 
با همین روند استخراج ذخایر فعلی بعد از ۲۰ تا ۲۵ سال به اتمام 

خواهد رسید.
وی افزود: در صورتی که ظرفیت تولید برای تأمین نیاز واحدهای 
فراوری افزایش یابد و ضریب دسترسی واحدهای فراوری به 
ماده معدنی را نیز در نظر بگیریم این زمان ۱۰ تا ۱۵ سال خواهد 
کتشاف ذخایر جدید  بود؛ بنابراین نیازمند سرمایه‌گذاری در ا

سنگ آهن هستیم.

تعهد وزارت نفت برای تخصیص پروژه‌های مسئولیت اجتماعی ۶۴۰ میلیارد تومان است
کنون ۱۶۰ میلیارد تومان در استان سیستان و بلوچستان اجرا شده است. اخیراً پروژه‌های ماندگاری در حوزه صنعت نفت و گاز کشور به  جواد اوجی، وزیر نفت در حاشیه آیین بهره‌برداری از طرح‌های گازرسانی گفت: تعهد وزارت نفت اختصاص ۶۴۰ میلیارد تومان به پروژه‌های مسئولیت اجتماعی است که تا

بهره‌برداری رسیدند، ازجمله سه پروژه کلان صنعت گاز در سیستان‌وبلوچستان به ارزش ۲۵ هزار میلیارد تومان. شرکت گاز استان سیستان‌وبلوچستان گازرسانی به ۱۴۰ روستا و ۱۳ شهر دیگر را هم در حال اجرا دارد که برخی از این پروژه‌ها تا ۹۰ درصد هم پیشرفت داشته است.

جبهه صنعت؛ پیشران اقتصادی کشور
فرمانده لشکر 14 امام حسین )ع( در جمع مدیران و کارکنان فولاد مبارکه تصریح کرد:

افزایش عمر سنتر کوره‌های قوس به 69۰ ذوب
کارشناس واحد تعمیرات نسوز واحد فولادسازی 
فولاد مبارکه از افزایش عمر سنتر کوره‌های قوس 

الکتریکی تا 69۰ ذوب خبر داد.
علیرضا نادری با بیان اینکه از فعالیت‌های با ریسک بالا در فولادسازی 
تعویض سنترهای سقف کوره قوس الکتریکی )بخشی از سقف کوره که 
از جنس نسوز است( در حالت آماده‌به‌کاری کوره است، گفت: تعویض 
هر سنتر به غیر از توقف کوره و کاهش تولید، ممکن است مشکلات و 

خطرات ایمنی مربوط به خود را به همراه داشته باشد.
وی درباره اهمیت افزایش عمر این سنترها گفت: با توجه به میانگین 

عمر نسوز سنتر سقف کوره‌های قوس که در شش‌ماهه دوم سال 
۱۴۰۲ به میزان ۱۶۶ ذوب رسیده بود، مقرر شد با برگزاری جلسات 
درون‌واحدی و بهره‌گیری از دیدگاه‌های همکاران مرکز نسوز، گسترش 
این جلسات با واحدهای تولید، تعمیرات، حمل مواد و دفاتر فنی، 
اقدامات و پیشنهادها و راه‌حل‌هایی که به افزایش عمر سنتر منجر 

می‌شود مورد بررسی قرار گیرد.
محمد صادقی، کارشناس تولید کوره‌های قوس الکتریکی نیز در 
همین زمینه گفت: در راستای همین هدف، واحد نسوز طی جلساتی 
با شرکت مهرگداز به‌عنوان تأمین‌کننده سنتر کوره برگزار کرد و ایجاد 

تغییرات در مناطقی از سنتر که بیشتر در معرض خوردگی قرار داشت 
و تقویت این مناطق را در دستور کار قرار داد تا اینکه در نتیجه همه 
این اقدامات عمر نسوز سنتر در دو ماه گذشته به متوسط ۲۱۰ ذوب 
رسید و رکورد عمر سنتر در کوره قوس شماره ۲ با عمر ۶۹۰ ذوب به 

ثبت رسید.
وی در خاتمه از همه واحدهای ساعی در این پروژه ازجمله از 
مدیریت‌های مرکز نسوز و ناحیه فولادسازی و همه رؤسا، کارشناسان 
و کارکنانی که با حضور خود در این جلسات به اجرا و به بار نشستن 

این پروژه کمک کردند، تشکر و قدردانی کرد.

فرمانده لشکر 14 امام حسین )ع( روز دوشنبه 21 
خردادماه، پس از بازدید از خطوط تولید فولاد مبارکه، 
در جمع نمازگزاران مسجد اداره مرکزی این شرکت، در 
بیاناتی به تبیین نقش تولید، رهبری و ازجان‌گذشتگی شهدای دفاع 
مقدس، مدافع حرم و امنیت و شهدای خدمت در مسیر پرافتخار و 

اقتدار نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران پرداخت.
سردار پاسدار محمد هاشمی‌پور در بخش نخست سخنان خود از 
فولاد مبارکه به‌عنوان قطب نخست صنعت فولاد کشور یاد و اضافه 
کرد: بعد از عرصه دفاع مقدس، جبهه صنعت بخش مهمی از پیشران 
اقتصادی کشور است و هریک از کارکنان این شرکت به معنی واقعی 
جهادگران عرصه خدمت هستند. این در حالی است که دشمن نیز 
گاهی از این امر با استفاده از ابزار تحریم، حملات سایبری و سایر  با آ
اقدامات، تالش کرده و می‌کند که مشکلات زیادی را برای صنعت 

فراهم آورد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اقدامات سردار 
سلیمانی و رئیس‌جمهوری شهید در دوران خدمت به ایران اسالمی 
تصریح کرد: دشمنان 45 سال است که می‌خواهند اقتدار نظام 
مقدس جمهوری اسالمی را بشکنند، اما به لطف خداوند و رهبری 
ک شهیدان هر روز به اقتدار  هوشیارانه رهبر معظم انقالب و خون پا
و عزت این نظام اضافه شده است. تاجایی‌که در سازمان ملل متحد 
نیز یاد و خاطره شهید رئیسی گرامی داشته شد و در آیین تشییع 
این شهید والامقام بیش از 170 رئیس‌جمهوری و مقام مسئول از 
سراسر جهان حاضر بودند. این امر نشان می‌دهد که دیپلماسی ما 
به‌واسطه راهبردهای رهبری معظم انقلاب در مسیر درستی در حال 

حرکت است.
سردار پاسدار هاشمی‌پور  بخش دیگری از سخنان خود را به 
دستاوردهای نیروهای مقاومت در جنگ با رژیم فاسد اسرائیل 
اختصاص داد و گفت: از بزرگی وعده صادق همین بس که وقتی ایران 

اسالمی اعالم کرد اسرائیل را مورد هدف قرار خواهد، علی‌رغم همه 
آمادگی‌هایی که غرب و هم‌پیمانان اسرائیل داشتند، موشک‌های 
گر ایران می‌خواست  ایران اسالمی به اهداف موردنظر اصابت کرد و ا
آن‌ها را غافلگیر کند، قطعاً نتایج دیگری به دست می‌آمد و خسارات 
سنگین‌تری به آن‌ها وارد می‌شد. ازاین‌رو ما با دیپلماسی خودمان با 

دنیا حرف می‌زنیم.
فرمانده لشکر 14 امام حسین )ع( در بخش دیگری از سخنان 
خود در خصوص اهمیت حضور پرشور مردم در عرصه انتخابات 
کید کرد: هرجا که به راهبردهای رهبری و سخنان  ریاست‌جمهوری تأ
ایشان گوش فرادادیم، نتایج مطلوبی گرفتیم. ایشان در خصوص 
انتخابات نیز معیارها را مشخص کرده‌اند. باید بدانیم که مسیر همانا 
ادامه راه شهید رئیسی است. باید هوشیار باشیم و تحت‌تأثیر تبلیغات 
مسموم رسانه‌هایی که بدخواه نظام مقدس جمهوری اسلامی هستند 

قرار نگیریم.

در بیست‌وسومین دوره جوایز صنعت روابط عمومی 
ایران و دومین اجلاس ملی مدیران روابط عمومی در  
تهران برگزار شد، نشان عالی ارتباطات رسانه‌ای در 

این اجلاس به روابط عمومی فولاد مبارکه اعطا شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، این اجلاس با عنوان رهبری روابط عمومی در 
عصر تحولات با محورهای روابط عمومی و هوش مصنوعی، پایداری، 
داستان‌سرایی و خلاقیت، چالش‌ها و فرصت‌های آینده آن به همت 
انجمن متخصصان روابط عمومی در سازمان مطالعات و بهره‌وری 
نیروی انسانی با حضور کارشناسان واحدهای مختلف روابط عمومی 

شرکت فولاد مبارکه برگزار شد.

اعطای نشان عالی ارتباطات رسانه‌ای به فولاد مبارکه
در بیست‌وسومین دوره جوایز صنعت روابط عمومی ایران صورت گرفت؛
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چهارمین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشتِ کار 
فولاد مبارکه روز دوشنبه 21 خرداد در سالن جلسات 
مرکز تحقیقات فولاد مبارکه، با حضور معاونان 
بهره‌برداری و سرمایه‌های انسانی و سازماندهی، مدیر ارشد تولید، 
مدیر HSE و سایر مدیران بهره‌برداری و رؤسای سایر نواحی و ایمنی 
و بهداشت حرفه‌ای با رویکرد »نقش مدیران، رؤسا و سرپرستان در 

ارتقای فرهنگ ایمنی کارکنان شرکت فولاد مبارکه« برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد در این جلسه غلامرضا سلیمی معاون 
بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه، ضمن قدردانی از گزارش‌ها و 
دستاوردهای ایمنی شرکت، بروز حوادث تکرارشونده را با توجه به بلوغ 

فکری سازمان در زمینه ایمنی، خارج از استاندارد ایمنی برشمرد.
کید کرد: برخلاف تصور عامه مردم، حادثه خبر می‌کند و شرایط  وی تأ
موجود در کارگاه و عدم نگرش صحیح به ایمنی و همچنین عدم 
جاری‌سازی سیستم‌های ایمنی از بروز حوادث خبر می‌دهد؛ بنابراین 
باید اقدامات ریشه‌ای جهت اصلاح رویه‌های سازمان در زمان انجام 
تعمیرات و نصب قطعات در فرایند اجرای طرح‌های توسعه و همچنین 

اقدام اصلاحی در جهت مدیریت رویدادها انجام شود.
معاون بهره‌برداری از حضور مؤثر و مستمر افراد مشارکت‌کننده در 
کمیته ارتقای ایمنی و همچنین از احساس مسئولیت کارکنان شرکت 
در جاری‌سازی دستورالعمل‌ها و اجرای ایمن فعالیت‌ها در فولاد سبا 

قدردانی کرد.
ک  کید بر اهمیت درس‌آموزی از حوادث گذشته و به اشترا وی ضمن تأ
گذاشتن تجربیات نواحی مختلف در کل سازمان، تدابیر اتخاذشده و ارائه 

گزارش‌های اثربخش با همکاری واحد HSE را مؤثر خواند.
 وی خاطرنشان کرد: تا زمانی که رفتار ایمن ملکه ذهن کارکنان نگردد، 

نظم و چیدمان کارگاهی در تمام واحدها مطابق با الزامات قانونی و 
موازین ایمن صورت نپذیرد و حس مسئولیت‌پذیری بین تمام لایه‌های 
مدیریتی و اجرایی سازمان به‌عنوان یک فرهنگ ایمنی مطلوب گسترش 
نیابد، تلاش‌های صورت‌گرفته به نتیجه مطلوب ختم نخواهد شد و هنوز 

جای پیشرفت دارد و تلاش در این حوزه وجود خواهد داشت.
معاون بهره‌برداری تاش و جدیت همگانی در جهت رفع عدم 
انطباق‌های کشف‌شده و مغایرت‌های ایمنی اعلام‌شده در سیستم 
یافته‌های ایمنی را خواستار شد و توجه به جزئیات در جهت بهبود 
نتایج را بسیار سودمند توصیف کرد و وجود برنامه‌ریزی صحیح و تهیه 
کنش در شرایط اضطراری و انجام مانور به‌منظور افزایش  طرح‌های وا
آمادگی کارکنان جهت مقابله با شرایط اضطراری را به‌منظور صیانت از 
نیروی انسانی به‌عنوان مهم‌ترین سرمایه سازمان و حفظ خط تولید را 

بسیار سودمند دانست.
تحلیل ریشه‌ای حوادث و انجام اقدامات اصلاحی در 

جهت پیشگیری از بروز حوادث
حسین مدرسی‌فر، مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست فولاد 
مبارکه نیز در این جلسه گفت: بررسی حوادث یک سال گذشته نشان 
می‌دهد برای رسیدن به استانداردهای جهانی متأسفانه در زمینه 
مدیریت رفتار کارکنان برای سازمان‌دهی فعالیت‌ها، افراد و شرایط محیط 
کار مشکلات اساسی داریم و در صورت عدم انجام اقدامات اصلاحی 
در جهت سازماندهی فعالیت‌ها و طراحی ایمن فعالیت‌ها، شاهد بروز 

گواری در سازمان خواهیم بود. حوادث نا
وی در ادامه با اشاره به میزان حوادث اتفاق‌افتاده طی سه‌ماهه گذشته 
در شرکت، خاطرنشان کرد: در صورت عدم مدیریت ریسک فعالیت‌های 

جاری سازمان به‌شدت مستعد بروز حوادث شدید است.

مدرسی‌فر ضمن اشاره به حوادث سال 1395 از عدم سازماندهی 
مناسب فرایندها و ساختارها و فقدان تعیین نقش کنترلی افراد، 
بی‌توجهی به لزوم طراحی ایمن ابزارها و تجهیزات و همچنین فقدان 
آموزش اثربخش کارکنان به‌عنوان مهم‌ترین عوامل بروز حوادث شدید 

در این سال یاد کرد.
مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست فولاد مبارکه خاطرنشان 
کرد: در صورت عدم انجام اقدام ریشه‌ای لازم از قبیل تعیین شرح وظایف 
و تهیه دستورالعمل‌های ایمنی و همچنین مدیریت رفتار کارکنان و 
توجه ویژه به مقوله مدیریت ریسک شاهد عواقب جبران‌ناپذیری در 

این زمینه خواهیم بود.
مدرسی‌فر تحلیل ریشه‌ای حوادث و انجام اقدامات اصلاحی جهت 
پیشگیری از بروز حوادث تکرارشونده را اقدام اساسی و تنها راه‌حل ممکن 
گر  کید کرد: ا برای رسیدن به حادثه صفر )zero Accident( برشمرد و تأ
تعهد مدیریت به مقوله ایمنی در سازمان کمرنگ شود و کنترل و نظارت 
مؤثر بر جاری‌سازی و بهبود مستمر سیستم‌های ایمنی در کارگاه‌های 
مختلف بخش امانی و پیمانی به عمل نیاید، شاهد بهبود نتایج در حوزه 

ایمنی نخواهیم بود.
وی گفت: خاستگاه فولاد مبارکه رفتار مشتاقانه و خلاقانه کارکنان در 

جهت بروز رفتار ایمن و بهبود مستمر شرایط محیط کار است.
ایجاد یک رویه منسجم در جهت رفع عدم انطباق‌های 

اعلام‌شده در همه نواحی
جواد کیانی، رئیس ایمنی، بهداشت حرفه‌ای و آتش‌نشانی فولاد مبارکه 
نیز در ادامه، گزارش عملکرد ایمنی شرکت در ماه گذشته را ارائه کرد و 
ضمن ابراز نگرانی از حوادث ماه اخیر خواستار تلاش بی‌شائبه همه 
کارکنان در زمینه رعایت آیین‌نامه‌های حفاظت فنی و بهداشت کار 

برای فعالیت در ارتفاع، نصب تجهیزات و قطعات در پروژه‌های طرح 
و توسعه، انجام فعالیت‌های باربرداری و جابه‌‎جایی بار و توجه ویژه 
به انجام ایمن فعالیت‌های تعمیراتی و ساخت قطعات در کارگاه‌های 

شرکت شد.
کید بر اهمیت شناسایی خطرات، ارزیابی ریسک و نقش  وی ضمن تأ
سرپرستان و شیفت فورمن‌ها در مدیریت رفتار کارکنان، خواستار جدیت 
و توجه ویژه به مقوله ایمنی در حین فعالیت‌های ساخت و نصب در 

طرح‌ها و توسعه‌های شرکت فولاد مبارکه شد.
رئیس ایمنی، بهداشت حرفه‌ای و آتش‌نشانی فولاد مبارکه در ادامه ضمن 
بیان اهمیت سیستم‌های اعلام و اطفای حریق در جهت کاهش عواقب 
حوادث احتمالی، خواستار ایجاد یک رویه منسجم در جهت رفع عدم 

انطباق‌های اعلام‌شده در همه نواحی شد.
گفتنی است در ادامه این جلسه بهمن خلیلی، مدیر عملیات مجتمع 
فولاد سبا، داریوش دریابار مدیر انرژی و سیالات سبا، محمدرضا 
انگشترساز اصفهانی رئیس بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست 
سبا و نیما حبیب‌نیا تکنسین متالورژی و روش‌های تولید سبا در 
گانه‌ای عملکرد ایمنی فولاد سبا را تشریح کردند و  گزارش‌های جدا
تجربیات و درس‌آموخته‌های حوزه ایمنی این ناحیه را با سایر کارکنان 

ک گذاشتند. به اشترا
همچنین مجید فخاری مدیر برنامه‌ریزی فروش و حمل محصولات 
در گزارشی به چالش‌ها و اقدامات صورت‌گرفته و برنامه‌های آتی 
شرکت فولاد مبارکه در زمینه حمل محصولات تولیدی شرکت فولاد 
مبارکه پرداخت و خواستار همکاری همه‌جانبه واحدهای مختلف در 
زمینه بهبود شرایط و مدیریت رویدادهای حمل محصولات تولیدی 

شرکت شد.

در جلسه‌ای با حضور محمد یاسر طیب نیا مدیرعامل و معاونان سرمایه‌های 
انسانی و سازماندهی و سرمایه‌گذاری و امور شرکت‌ها و اعضای کانون 
بازنشستگان فولاد مبارکه، دیدگاه‌ها و مسائل بازنشستگان شرکت مورد بررسی 

و تبادل‌نظر قرار گرفت.

معاون وزیر صمت از رونمایی بسته حمایتی تشویقی 
وزارت صمت برای بخش خصوصی در روز ملی صنعت و معدن 
خبر داد و گفت: این بسته در جنبه‌های مختلف مالی، ارزی، 

مجوزها، تسهیلات و رفع موانع تولید تهیه شده است.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از تحلیل بازار، فرشاد مقیمی، 
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت روز ۲۰ خرداد در نشست 
خبری بزرگداشت دهه تولید و تجارت و روز ملی صنعت و معدن 
با بیان اینکه ۲۷ سال از برگزاری روز صنعت می‌گذرد و امسال 
بیست‌و‌هشتمین سال برگزاری آن است گفت: دهه تولید و 
تجارت از یکم تا دهم تیر ادامه دارد و به روز ملی صنعت و معدن 

ختم می‌شود.
مقیمی در مورد برگزاری این مراسم گفت: هر سال این مراسم به 
همت سازمان صمت برگزار می‌شد، اما با توجه به نام‌گذاری سال، 
قرار شد این رویداد و برنامه بزرگداشت دهه تولید و تجارت به 
گذار شود و به این ترتیب ۱۰ تشکل  تشکل‌های بخش صنعت وا
ازجمله اتاق بازرگانی، اتاق اصناف ایران، اتاق تعاون، خانه صنعت 
و معدن، انجمن مدیران صنایع، خانه معدن ایران و... در برگزاری 

این مراسم نقش دارند.
معاون وزیر صمت خاطرنشان کرد: این دهه به نام‌های جهش 
تولید با نقش‌آفرینی اصناف، جهش تولید با ارتقای دانش فناوری 
و بهره‌وری، جهش تولید با رقابت‌پذیری و توسعه تجارت خارجی، 
جهش تولید با برنامه هفتم توسعه، جهش تولید با نقشه راهبردی 
و مدیریت جامع، جهش تولید با توسعه بخش خصوصی و تعاونی، 
جهش تولید با بهبود فضای کسب‌وکار، جهش تولید با جهاد 

تبیین و جهاد تولید با ارزش‌آفرینی معادن برگزار خواهد شد.
رئیس ستاد بزرگداشت دهه تولید و تجارت و روز ملی صنعت و 
معدن در ادامه گفت: بسته‌ای در قالب هدیه رئیس‌جمهوری 
شهید به بخش صنعت کشور با همکاری و هماهنگی ۱۵ دستگاه و 
تشکل‌های بخش خصوصی تهیه شده که قرار بود با حضور شهید 
کنون به‌عنوان یادبود در اختیار  آیت‌الله رئیسی رونمایی شود که ا

بخش صنعت قرار خواهد گرفت.
احیای ۱۹۰۰ واحد صنعتی غیرفعال در شهرک‌های 

صنعتی در سال جاری
مقیمی خاطرنشان کرد: این بسته در جنبه‌های مختلف مالی، 
ارزی، مجوزها، تسهیلات و رفع موانع تولید تهیه شده است که 
در مرحله نهایی است که به‌طور قطع فصلی نو در جهش تولید با 

مشارکت مردم خواهد بود.
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی در 
ادامه خاطرنشان کرد: کل واحدهای غیرفعال در شهرک‌های 
صنعتی کشور ۶ هزار و ۸۵۰ واحد است که در واقع می‌توان گفت 
کد به کل واحدهای مستقر در شهرک‌های  نسبت واحدهای را
صنعتی به کمتر از ۱۲ درصد رسیده است. این رقم پیش از این 

۱۷ درصد بوده است.
مقیمی همچنین گفت: نکته قابل‌تأمل اینکه سالانه بین ۲۷۰۰ 
تا ۳۰۰۰ واحد به واحدهای بهره‌برداری رسیده در شهرک‌های 

صنعتی اضافه می‌شود.
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی 
کد نیز اذعان داشت: بر اساس  در مورد احیای واحدهای را
پیش‌بینی‌های انجام شده، قرار است امسال ۱۹۰۰ واحد غیرفعال 

مستقر در شهرک‌های صنعتی، احیا و راه اندازی گردد.

کارخانه فولاد ازنا در استان لرستان بعد از گذشت ۱۸ 
سال هنوز منتظر اقدام جدی مسئولان برای شروع به کار 

است.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از دنیای معدن، برخی منابع 
کارگری در کارخانه فولاد ازنا از وضعیت بلاتکلیف این واحد تولیدی 
گلایه دارند. این کارخانه که سال ۸۱ کلنگ زنی شده و سال ۸۴ 
رسماً فعالیت خود را آغاز کرده، همچنان با مشکل روبه‌روست 
و هرچند سال یک‌بار تعطیل می‌شود. در حال حاضر این واحد 
تولیدی هیچ فعالیتی ندارد و کارگران مشغول احیا و بازسازی 

آن هستند.
یکی از کارگران کارخانه با بیان اینکه برخی مسئولان استانی اعلام 
کرده‌اند به‌زودی فعالیت کارخانه با تغییر مالکیت از سر گرفته 
می‌شود، گفت: قرار بود این کارخانه در سال ۱۴۰۱ راه‌اندازی شود؛ 
اما از قرار معلوم مشکل اصلی آن مسائل حقوقی است و تا برطرف 
نشدن آن‌ها فعالیت کارخانه از سر گرفته نخواهد شد. کارخانه 
فولاد ازنا در حالی از سال ۸۴ فعالیت خود را آغاز کرده است که 
آن زمان پیش‌بینی شده بود سالانه با یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار تن 
محصول در فاز یک و یک‌میلیون و ۹۰۰ هزار تن در فاز دوم آن، 

زمینه اشتغال هزارو ۵۰۰ نفر به‌صورت مستقیم فراهم می‌شود. 

رونمایی از بسته حمایتی برای بخش 

صنعت در روز ملی صنعت و معدن

تلاش ۱۸ ساله برای بازگشایی

 کارخانه فولاد ازنا

مشارکت بیش از 88 درصد از کارکنان در نظام‌های تحول فولاد مبارکه 
رئیس نظام‌های مشارکتی و تحول فولاد مبارکه اعلام کرد:

در تقویم رویدادهای فولاد مبارکه، از 31 خردادماه 
به‌عنوان سالروز استقرار نظام پیشنهادها )سال 
1373( و استقرار نظام گروه‌های بهبود )سال 1376( 
یاد شده است. به همین مناسبت خبرنگار فولاد در مصاحبه با 
مژده میرعنایت، رئیس نظام‌های مشارکتی و تحول فولاد مبارکه، از 
چگونگی استقرار این نظام‌ها و مزایا و دستاوردهای آن جویا شده 

است. ماحصل این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید. 
به‌عنوان سؤال نخست، بفرمایید نظام‌های مشارکتی در 

موفقیت فولاد مبارکه چه تأثیری داشته‌اند؟
شرکت فولاد مبارکه همواره به‌عنوان »الگوی ایرانی موفق مدیریت 
و مشارکت در یک بنگاه بزرگ اقتصادی« در ذهن نخبگان و فعالان 
اقتصادی نقش بسته است. بدیهی است برای حفظ این جایگاه، 
علی‌رغم شرایط خاص در هر مقطع زمانی، اقدامات زیادی ازجمله 
نگهداری و توسعه »نظام‌های مدیریتی مشارکتی« به‌عنوان ابزار اصلی 

نظام همکاری فکری و علمی کارکنان انجام شده است.
در این راستا فولاد مبارکه، همواره به اصل »مسئله می‌تواند فرصتی برای 
بهبود باشد« اعتقاد دارد و تفکر حل مسئله و شناسایی فرصت‌های 

بهبود و تحول را از طریق دو رویکرد گروه‌های بهبود و نظام پیشنهادها 
در بدو افتتاح شرکت )سال 1373( در سازمان ایجاد و در طول سال‌ها 

نهادینه کرده و ارتقا داده است.
درباره نظام پیشنهادها و نظام گروه‌های بهبود توضیح 

دهید.
 »)QCC( حلقه‌های کنترل کیفیت که در فولاد مبارکه به »گروه‌های بهبود
شناخته می‌شود، رویکردی است جهت ایجاد فرهنگ کارِ گروهی، حل 
مسئله بر مبنای خِرد جمعی و اجرای بهبود که همواره با تقدیر و حمایت 

مدیریت همراه بوده است.
همچنین نظام پیشنهادها رویکردی جهت توسعه فرهنگ مشارکت، 
بهبودطلبی، خلاقیت و نوآوری در راستای تحقق اهداف سازمانی 
است که در آن کارکنان به خلاقیت فردی، پژوهش‌های کوچک و ایجاد 
بهبودهای فراوان و کایزنی )کوچک و مستمر( ترغیب می‌شوند تا در 

زمینه کاری خویش گام‌های کوچک، مستمر و روبه‌جلو بردارند.
گروه‌های بهبود )QCC( گروه‌های داوطلبانه‌ای هستند که در لایه‌های 
عملیاتی شرکت به‌منظور شناسایی مشکلات، حل مسائل و شناسایی 
فرصت‌های بهبود درون واحد، فعالیت می‌کنند. این گروه‌ها از طریق 

مشارکت گروهی و همفکری به خلق ایده‌های نو می‌پردازند.
گروه‌های بهبود )QCC( چگونه مسیر بروز توانایی‌های 

فردی را فراهم می‌آورد؟
گروه‌های بهبود از طریق توسعه توانایی‌های فردی و استفاده از ابزارهای 
نوین کنترل کیفیت، خود را برای اجرای وظایف ذیل آماده سازند: بررسی 
و شناسایی مسائل، مشکلات و نقاط قابل‌بهبود در محدوده کاری 
واحد؛ تجزیه‌وتحلیل مسئله با روش‌های طوفان ذهني؛ نمودار علت و 
معلول و سایر ابزارهای کنترل کیفیت آماری و به دنبال آن شناسایی و 
انتخاب راه‌حل برتر با استفاده از خرد جمعی و خلاقیت گروهی به‌عنوان 
پروژه اجرایی؛ اولویت‌بندی پروژه‌های شناسایی‌شده و اجرای آن‌ها بر 
مبنای اولویت‌ها و منابع در دسترس؛ استانداردسازی و تثبيت روش‌ها 

و دستورالعمل‌ها.

مزایای مشارکت در گروه‌های بهبود کدام‌اند؟
مزایای مشارکت در گروه‌های بهبود شامل دادن فرصت به کارکنان 
برای استفاده از دانش و خلاقیت فردی، افزایش روحیه کار گروهی، 
ایجاد فرهنگ منسجم کاری، افزایش همبستگی، همدلی و حس تعلق 
سازمانی میان کارکنان، افزایش دانش فنی و تخصصی اعضای گروه از 
طریق تبادل دانش است که بعضاً منجر به ایجاد فضای پویای از طریق 
بهبود در زمینه‌های بهبود رضایت مشتری، ایمنی، کاهش ضایعات، 
کاهش زمان تحویل، بهبود فرایندهای کاری، بهبود استانداردهای 
کاری، بهبود کیفیت، کاهش هزینه‌ها و نهایتاً افزایش کارایی و اثربخشی 

فرایندها می‌شود.
در فولاد مبارکه چه تعداد گروه بهبود فعال وجود دارد؟

شرکت فولاد مبارکه حدود 500 گروه بهبود فعال در سازمان دارد که با 
اجرای حدود 2000 پروژه بهبود و تحول در هر سال به بهبود فرایندها و 

تحقق کارایی و اثربخشی سازمان کمک می‌کند.
قدری درباره نظام پیشنهادها در فولاد مبارکه توضیح 

دهید.
از دیدگاه کاربردی، »پیشنهاد« عبارت است از شناسایی یک مشکل 
یا وضعیت قابل‌بهبود و ارائه یک راهکار مشخص و قابل‌اجرا برای آن 
است که منجر به تغییر مثبت و بهبود روش کاری می‌گردد. بر اساس 
این تعریف نظام پیشنهادها نظام خلاقیت فردی، پژوهش‌های 
کوچک و ایجاد بهبودهای فراوان در حوزه‌های مختلف سازمان است 
و مأموریت اصلی آن شامل ارتقای فرهنگ‌سازمانی )ارتقای روحیه 
مشارکت فردی و گروهی کارکنان، همسو نمودن منافع فردی کارکنان با 
منافع سازمانی، افزایش دانش شغلی، ایجاد بستر مناسب برای تبلور 
خلاقیت و استعداد کارکنان(، بهبود عملکرد و نتایج اقتصادی )از طریق 
حذف اتلاف‌ها، بهبود فرآیندهای کاری(، ایجاد بانک اطلاعاتی ایده‌ها 
ک‌گذاری دانش به‌دست‌آمده  و فرصت‌های بهبود با هدف به اشترا

است.
نظام پیشنهادها در شرکت فولاد مبارکه از سال 1373 پیاده‌سازی گردیده 

و با تلاش و همکاری کارکنان و حمایت مدیریت به‌عنوان ابزار مفید برای 
بهبود مستمر سازمان مورد استفاده قرار گرفته است. با توجه به اهمیت 
آن در سالیان متمادی همپای تعالی سازمانی فولاد مبارکه این نظام نیز 

توسعه یافته که تاریخچه رشد و توسعه آن به شرح زیر است:
1373 - استقرار نظام پیشنهادها در شرکت فولاد مبارکه )شروع فعالیت 

نظام در واحدهای تولیدی و خدمات فنی و پشتیبانی(
1381 - استقرار نظام پیشنهادها در واحدهای ستادی )شروع فعالیت 

نظام در واحدهای ستادی(
1382 - استقرار نظام پیشنهادها برای کارکنان شرکت‌های پیمانکار 
)شروع پیشنهادگیری از کارکنان شرکت‌های پیمانکار در قالب نظام 

پیشنهادها(
1389 - استقرار سیستم مکانیزه نظام پیشنهادها تحت وب )ارائه 
پیشنهاد کلیه کارکنان امانی و پیمانی از طریق سازمان الکترونیک 

فولاد مبارکه(
1393 - توسعه نظام پیشنهادهای تحت وب )ایجاد سیستم کارتابل 

فرایندی تحول(
1395- فرهنگ‌سازی بذر پیشنهادها و جهت‌دهی پیشنهادها به سمت 

حل مشکلات سازمانی
1398 - توسعه نظام پیشنهادها برای ذینفعان

1400- توسعه درگاه‌های ارائه پیشنهاد مانند امکان ارائه پیشنهاد با 
تلفن همراه

1402-توسعه مشارکت در سازمان
به‌عنوان سؤال آخر، بفرمایید در حال حاضر میزان 

مشارکت کارکنان فولاد در نظام‌های تحول چگونه است؟
باعث افتخار است که اعلام کنیم در سال 1402 بیش از 88 درصد کارکنان 
در نظام‌های تحول مشارکت داشته‌اند و به‌طور متوسط هر نفر 7 
پیشنهاد در سال در راستای بهبود فرایندهای سازمانی در فولاد مبارکه 
ارائه می‌کرده‌اند که اجرای آن‌ها بر اساس اهمیت و اولویت می‌تواند نقش 

بسزایی در بهبود و توسعه سازمان به همراه داشته باشد.

مژده میرعنایت
 رئیس نظام‌های مشارکتی و تحول

دیدار مدیرعامل فولاد مبارکه
 با اعضای کانون بازنشستگان شرکت

بروز حوادث تکرارشونده خارج از استاندارد ایمنی است
معاون بهره‌برداری در چهارمین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشتِ کار فولاد مبارکه:

معاون وزیر صمت خبر داد:
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59 نفر از کارکنان جدیدالاستخدام فولاد سبا در مراسمی 
با حضور معاون سرمایه‌های انسانی مجتمع فولاد 
مبارکه و مدیر مجتمع فولاد سبا سوگندنامه خود را 

قرائت و تندیس یادبود این دوره را دریافت کردند.
به گزارش روابط عمومی فولاد سبا، در این مراسم، غلامرضا کاظمی معاون 

سرمایه‌های انسانی فولاد مبارکه حضور همکاران جدیدالاستخدام در 
فولاد سبا را گرامی داشت و با بیان اینکه فعالیت گروه فولاد مبارکه به‌عنوان 
پیشرفته‌ترین خطوط تولید فولاد کشور فرصت مغتنمی برای توسعه 
کر  فردی است تصریح کرد: همه ما باید بابت این نعمت خداوند را شا

باشیم و برای کار معنادار در پرتو انسانیت تلاش کنیم.

در این مراسم، قاسم خوشدل‌پور نیز ضمن خیرمقدم به همکاران تلاش 
برای یادگیری با اراده قوی در جهت رسیدن به اهداف فردی و سازمانی 
را مهم‌ترین هدف همه کارکنان به‌ویژه همکاران جدیدالاستخدام 
دانست و از ایشان خواست که ایمنی فردی را با تمام وجود سرلوحه کار 

خود قرار دهند.

سالروز پیوستن مجتمع فولاد سبا به شرکت فولاد مبارکه

برگزاری همایش سفیران تعالی شرکت‌های گروه فولاد مبارکه

در اوراق پرافتخار تقویم رویدادهای فولاد مبارکه 
بیست‌و‌هشتم خردادماه روزی است که مجتمع 
فولاد سبا به گروه فولاد مبارکه پیوست و تا به امروز 
افتخارات زیادی را به دیوان افتخارات گروه فولاد 
مبارکه افزوده است. در متن حاضر با گوشه‌هایی از فعالیت‌ها و 

دستاوردهای این بخش آشنا می‌شویم.
مجتمع فولاد سبا، به‌عنوان اولین کارخانه تولید ورق به روش ذوب 
در کوره قوس الکتریکی و ریخته‌گری تختال نازک )thin slab( به‌صورت 
پیوسته در خاورمیانه با ظرفیت 700 هزار تن، در راستای یکی از چند 
توسعه طراحی‌شده برای خطوط شرکت ذوب‌آهن با هدف استفاده از 
منابع موجود شرکت ذوب‌آهن، در مجاورت این کارخانه برنامه‌ریزی و 

توسط شرکت دانیلی ایتالیا ساخته شد.
عملیات ساخت این کارخانه از سال 1377 شروع شد و در سال 1382 
رسماً به بهره‌برداری اولیه رسید. با توجه به برنامه‌ریزی انجام‌شده جهت 
استفاده از منابع موجود در ذوب‌آهن و همچنین تکنولوژی بسیار جدید 
و متفاوت فولاد سبا، بهره‌برداری و رسیدن به ظرفیت به‌کندی صورت 
می‌گرفت. نهایتاً با بررسی‌های همه‌جانبه مدیریت‌های عالیِ وقت، 
گذاری آن به شرکت فولاد مبارکه که  تصمیم منطقی و صحیحی جهت وا

تکنولوژی مشابهی نسبت به فولاد سبا داشت اخذ گردید.
گذاری فولاد سبا، با برنامه‌ریزی همه‌جانبه و  از نیمه سال 1385 با وا
حضور تیم‌های مختلف مدیریتی و حضور کارکنان باسابقه و کاردان 
شرکت فولاد مبارکه، برنامه‌های توسعه و ایجاد زیرساخت‌های لازم یک 

کارخانه تولیدی تمام‌عیار و انجام توسعه‌های مختلف شامل نصب 
کسیژن و نیتروژن آرگون،  مگامدول تولید آهن اسفنجی، کارگاه تأمین ا
سیستم‌های تصفیه و ذخیره آب، ساخت خط دوم مجتمع فولاد سبا 
و اصلاحات خط یک آن انجام گرفت که این اقدامات و اصلاحات از 
سال 1385 تا پایان سال 1402 با رشد ظرفیت بیش از 130 درصدی )یا 
2/3 برابری(، تا به امروز مجتمع فولاد سبا را به قطب دوم تولید ورق گرم 
کشور تبدیل کرده است. این در حالی است که همچنان جهت توسعه 
روزافزون، در حال برنامه‌ریزی برای تولید کمّی و کیفی موردنیاز کشور 

است و سرمایه‌گذاری‌های ویژه در حال انجام است.
گذاری این مجتمع به شرکت فولاد مبارکه اصفهان ازجمله  به‌یقین وا
تصمیمات مدیریتی شاخص در جهت منافع کشور بوده است که 
ان‌‌‌‌‌شاءالله با توسعه روزافزون قابلیت‌های مجتمع فولاد سبا، کشورمان 

بتواند بیش‌ازپیش عواید آن را کسب نماید.
اهم فعالیت‌های صورت‌گرفته در مدیریت انرژی سیالات 

و نت و پشتیبانی فولاد سبا با پیوستن به فولاد مبارکه
کسیژن با ظرفیت M3/h 10000 x 2 جهت تأمین  1- احداث پلنت ا
 پایدار سیالات گازی سبا؛ 2- احداث نیروگاه CHP با ظرفیت 28MWh؛ 
3- احداث تصفیه‌خانه آب با ظرفیت M3/h 2000؛ 4- احداث 
تصفیه‌خانه پساب با ظرفیت M3/h 750 و بازچرخانی آب و کاهش 
برداشت آب خام رودخانه؛ 5- احداث ایستگاه گاز با ظرفیت 100,000 
M3/h؛ 6- احداث پلنت جدید آب‌رسانی برای تولید 1.6 میلیون تن؛ 
7- توسعه پست 400 کیلوولت سبا و ایجاد پست‌های فرعی جدید 

ازجمله پست محوطه عام و احیا مستقیم؛ 8- احداث و راه‌اندازی 
کتیو )SVC( جدید جهت کوره شماره 2؛   سیستم کنترل نوان را
9- احداث دریاچه‌های ذخیره‌سازی آب خام به ظرفیت مجموع 
350,000 متر مکعب؛ 10- احداث ایستگاه راه‌آهن سبا و اتصال به خط 
راه‌آهن سراسری جهت حمل مواد اولیه و محصول؛ 11- افزایش ظرفیت 

انبارهای قطعات یدکی و مصرفی به میران 16000 مترمربع.
پروژه‌های شاخص اجراشده:

1- توسعه خط تولید فولاد سبا )موادرسانی، فولادسازی، ریخته‌گری، 
نورد و تأسیسات جنبی(؛ 2- احداث مجموعه انباشت و برداشت و احیا 
مستقیم با ظرفیت تولید بالغ‌بر 1/5 میلیون تن آهن اسفنجی در سال؛ 
کسیژن؛ 4- احداث نیروگاه سیکل ترکیبی؛  3- احداث پلنت تولید ا
  5- احداث غبارگیرهای فولادسازی؛ 6- احداث سالن ورزشی؛

 7- احداث ساختمان آموزش؛ 8- توسعه رختکن‌ها و رستوران‌ها؛ 
9- نصب و راه‌اندازی سرند قبل از سیلوی موادرسانی؛ 10- نصب و 
؛ 11- تأمین، نصب و راه‌اندازی ماشین  راه‌اندازی نوارهای شارژ فروآلیاژ
سنگ جدید؛ 12- تعویض کابین و ترمز اضطراری جرثقیل حساس شارژ 
قراضه؛ 13- احداث انبارهای قطعات یدکی و نسوز؛ 14- احداث انبار روباز 
کلاف و نصب جرثقیل دروازه‌ای؛ 15- احداث خط لوله انتقال آب خام و 
مخزن 50،000 مترمکعبی؛ 16- احداث تصفیه‌خانه‌های آب و پساب؛ 
 17- احداث جاده محصول، توسعه و بهسازی خیابان‌های داخلی؛
 18- احداث جایگاه سوخت؛ 19- اجرای خطوط ریلی و ساختمان 

راه‌آهن؛ 20- اجرا و راه‌اندازی پلنت اسمز معکوس ثانویه.

پروژه‌های شاخص در حال اجرا:
1- احداث غبارگیرهای خشک و مرطوب آهن‌سازی و مرطوب حمل 
مواد؛ 2- احداث ساختمان‌های اداری واحد جرثقیل‌ها و آهن‌سازی؛ 
3- احداث انبارهای جدید قطعات یدکی و مصرفی؛ 4- احداث مخازن 
روزانه آهن‌سازی؛ 5- توسعه سالن فولادسازی؛ 6- احداث بافرتانک‌های 
کسیژن؛  کسیژن؛ 7- توسعه کمپرسورخانه هوای فشرده واحد ا  ا

8- احداث ساختمان اداری واحد نورد.
همان‌گونه که در آغاز سخن اشاره شد، ظرفیت اولیه فولاد سبا 700 هزار 
تن در نظر گرفته شده بوده؛ اما با راهبردهای مدیریتی کارآمد و حمایت 
شرکت فولاد مبارکه و همچنین با انتقال دانش تولید فولاد و ورق گرم از 
فولاد مبارکه به فولاد سبا و در رأس همه این عوامل با تلاش مستمر و 
مثال‌زدنی مدیریت و کارکنان فرهیخته و جهادگر فولاد سبا تولید این 
مجتمع علی‌رغم وجود محدودیت‌های شدید برق در تابستان و گاز 
در زمستان در سال 1402 با رشد حدود 2 درصدی نسبت به سال 1401 
از یک‌میلیون و 459 هزار تن فراتر رفت. این در حالی است که بخش 
اعظمی از ظرفیت نورد گرم به تولید ورق‌های نازک اختصاص ‌یافته و 
فولاد سبا به یکی از خطوط موفق در تولید فولادهای خاص ازجمله 
ورق‌های الکتریکی که از ارزش‌افزوده بالایی در صنعت فولاد برخوردارند، 
مبدل شده است. بدون شک با عنایت به اینکه در 18 خردادماه کارکنان 
فولاد سبا به پنجمین رکورد روزانه خود در سال 1403 دست یافتند و با 
همت مثال‌زدنی مدیریت و کارکنان تلاشگر فولاد سبا، رسیدن به تولید 2 
میلیون تن کلاف گرم در سال در این مجتمع دور از دسترس نخواهد بود.

سومین گردهمایی فاز دوم پرورش سفیران تعالی 
شرکت‌های گروه فولاد مبارکه با موضوع »تدوین 
چارچوب پایداری گروه فولاد مبارکه« روزهای 23 و 
24 خرداد به میزبانی شرکت فولاد مبارکه در محل برگزاری همایش‌های 

مجموعه فرهنگی ورزشی فردوس فولاد مبارکه برگزار شد.
 به گزارش خبرنگار فولاد، مهم‌ترین موضوعاتی که در این گردهمایی 
با حضور ساسان قاسمی از مشاوران حوزه پایداری و سایر اعضا مطرح 
شد، عبارت‌اند از: مفهوم مدیریت ذی‌نفعان، مسئولیت‌های اجتماعی، 
جایگاه پایداری در مدل‌های تعالی و سرآمدی، فرایند تدوین چارچوب 

پایداری و گزارش‌دهی پایداری.
مهم‌ترین عوامل موفقیت کسب‌وکارها در محیط رقابتی امروز، استفاده 
مؤثر و پایدار از عوامل تولید خود شامل سرمایه‌های انسانی، پول، 
تجهیزات، منابع طبیعی، الگوهای مدیریتی، دانش، برند و... برای تحقق 
اهداف بنگاه‌هاست. آنچه در مفهوم پایداری مطرح است استفاده بهینه 

از این عوامل است، بدون اینکه منافع نسل آینده به خطر بیفتد.
ازآنجا‌که فلسفه وجودی فولاد مبارکه »خلق آینده‌ای بهتر« است، پنج 
استراتژی در این گروه تعریف شده که یکی از این استراتژی‌ها توسعه 

پایدار است.

در این گردهمایی سند چارچوب پایداری گروه مبارکه اصفهان که مسیر 
تحقق این استراتژی و حوزه‌های تمرکز در زمینه پایداری در افق 1410 
است، برای سفیران تعالی شرکت‌های گروه ارائه گردید و مقرر شد سفیران 
تعالی شرکت‌ها با همراهی مدیران مرتبط در شرکت‌ها براساس حوزه‌های 
تمرکز تعیین‌شده، موضوعات کلیدی و اهداف و اقدامات استراتژیک 
حوزه پایداری خود را تدوین و با همراهی واحد سیستم‌های مدیریت 

کیفیت و سرآمدی آن‌ها را نهایی کنند.
در این رویداد براساس نوع کسب‌وکار بنگاه‌های گروه، آخرین گزارش‌های 
بهینه‌کاوی از شرکت‌های برتر منتشرشده در سال 2023 میلادی و گزارش 

پایداری شرکت فولاد مبارکه برای الگوبرداری در اختیار شرکت‌های گروه 
قرار گرفت.

گفتنی است رویدادهای قبلی پرورش سفیران تعالی در سال جاری با 
عنوان انجام خودارزیابی براساس مدل تعالی سازمانی، تدوین نقشه راه 
تعالی شرکت‌ها و رهبری مؤثر در شرکت‌های متعالی در اردیبهشت‌ماه و 

خردادماه برگزار گردیده است.
شایان‌ذکر است یکی از ارکان مهمی که می‌تواند به گروه فولاد مبارکه در 
تحقق نقشه راه تعالی کمک کند، جاری‌سازی ساخت‌یافته چارچوب 

پایداری گروه در شرکت‌های زیرمجموعه است.

دریافت تندیس طلایی همایش ملی حمایت از مصرف‌کنندگان 
پیشرفت ۳۵ درصدی پروژه مدول سوم احیا SKS طی ۱۰ ماهتوسط شرکت فولاد خوزستان

کیش در حاشیه بازدید از  کاوه جنوب  جواد حاتمی مدیرعامل فولاد 
پروژه احداث مدول سوم احیا شرکت گفت: در سال جاری با استفاده 
کنار استمرار  کارکنان، پروژه‌های بزرگی در  از تخصص، دانش و همدلی 
رکوردشکنی‌ها در فولاد کاوه جنوب کیش پیگیری خواهد شد. عملیات 
اجرایی پروژه احداث مدول سوم احیا از تیرماه سال ۱۴۰۲ و هم‌زمان با 
عید سعید غدیر غم آغاز گردیده و امروز پیشرفت فیزیکی پروژه بیش از 
۳۵ درصد است.

حضور  با  مصرف‌کنندگان  از  حمایت  ملی  همایش  بیست‌ودومین   
عباس علی‌آبادی وزیر صمت، مدیران کل صمت استان‌ها و ۳۶ شرکت 
برتر حامی حقوق مصرف‌کننده، دوشنبه ۲۱ خردادماه ۱۴۰۳ در سالن 
همایش‌های حوزه هنری انقلاب اسلامی تهران برگزار شد. در انتهای 
این مراسم با حضور وزیر صمت، قائم مقام وزیر در امور بازرگانی و رئیس 
اهدای  با  از شرکت فولاد خوزستان  از مصرف‌کننده  سازمان حمایت 
تندیس طلایی این همایش به‌عنوان حمایت‌کننده برتر تقدیر شد.

برگزاری آیین پایان دوره آموزشی گروه دوم استخدامی مجتمع فولاد سبا

تولیدکنندگان گروه فلزات اساسی با وجود رکود در بازار 
طی  فولادی  محصولات  بازار  در  داخلی  و  جهانی 
اردیبهشت‌ماه حدود ۶۳ هزار میلیارد تومان درآمد کسب 
کردند. درآمد بسیاری از آن‌ها نسبت به اردیبهشت ۱۴۰۲ 

افزایش یافته است.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایراسین، اردیبهشت ۱۴۰۳ بازار 
محصولات فولادی در سراسر جهان به رکود عمیقی فرورفت. در 
چین برخلاف انتظارات برای رشد قیمت‌ها با آغاز نیمه گرم سال، 
محصولات فولادی کم‌تقاضا بودند، در ترکیه افت تقاضا و افت 
قیمت محصولات فولادی تقاضای فولادسازان این کشور برای 
مواد اولیه مانند قراضه آهن را به‌شدت کاهش داد و نشریاتی 
مانند فست‌مارکت از رکود سنگین در معامات محصولات 
فولادی فوب دریای سیاه خبر داد. افت کم‌سابقه تقاضا برای 
محصولات فولادی در بازارهای داخلی نیز نشانه‌های بسیاری 
داشت بااین‌حال آخرین صورت‌های مالی منتشرشده نشان 
می‌دهد تولیدکنندگان عضو گروه فلزات اساسی در بازار سرمایه 
طی اردیبهشت‌ماه بیش از ۶۲ هزار و ۹۴۰ میلیون تومان فروش به 
ثبت رسانده‌اند. فروش بسیاری از این شرکت‌ها نسبت به مدت 

مشابه سال قبل افزایش یافته است.
فولاد با ثبت رکورد ۲۶۳۳۱ میلیارد تومانی بالاترین درآمد در گروه 
فلزات اساسی را کسب کرد. فخوز و ذوب نیز به ترتیب با درآمد 
۸۴۱۸ و ۳۷۵۹ میلیارد تومانی در رتبه‌های بعدی قرار می‌گیرند. 
در بازه مورد بررسی درآمد ۳ شرکت ذوب، کاوه و هرمز بیش از ۳ 
هزار میلیارد تومان بود، درآمد دو شرکت فصبا و ارفع نیز بین ۲ تا ۳ 
هزار میلیارد تومان بود، درآمد ۵ شرکت بین هزار تا ۲ هزار میلیارد 
تومان بود و در انتها درآمد ۱۴ شرکت عضو گروه فلزات اساسی کمتر 

از هزار میلیارد تومان بود.
کم بر بازارهای جهانی و بازار داخلی فروش  گرچه رکود حا ا
تولیدکنندگان عضو گروه فلزات اساسی را کاهش داد، ولی بر اساس 
اطلاعات مندرج در صورت‌های مالی درآمد این شرکت‌ها در 

اردیبهشت ۱۴۰۳ نسبت به اردیبهشت ۱۴۰۲ افزایش یافته است:
فصبا بیشترین افزایش درآمد در اردیبهشت ۱۴۰۳ نسبت به 
اردیبهشت ۱۴۰۲ را به ثبت رساند. درآمد این شرکت ۱۲۶ درصد 
افزایش یافت. فوکا، فخاس و فپنتا نیز به ترتیب با افزایش ۷۴ 
درصد، ۷۳ درصد و ۶۹ درصد در رتبه‌های دوم تا چهارم قرار 
می‌گیرند. فروسیل در رتبه پنجم با افزایش درآمد ۴۳ درصدی 
قرار می‌گیرد. در میان بزرگان گروه فلزات اساسی درآمد فولاد در 
بازه مورد بررسی ۱۵ درصد افزایش یافت، درآمد فخوز ثبات ماند و 

درآمد ذوب با ۲۴ درصد کاهش یافت.
فغدیر با افت ۴۱ درصدی بیشترین کاهش درآمد در اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۳ نسبت به سال گذشته را به ثبت رساند. پس از فروسیل، 
فنورد، ذوب و فروژ در رتبه‌های بعدی قرار می‌گیرند. به طور 
میانگین ۱۲ شرکت در اردیبهشت ۱۴۰۳ درآمد کمتری نسبت به 
اردیبهشت ۱۴۰۲ به ثبت رسانده‌اند. افت درآمد بعضی از آن‌ها 

مانند فولای، فسبزوار و فسازان کمتر از ۱۰ درصد است.

خبر کوتاه

درآمد ۶۳ هزار میلیاردی گروه 
فلزات اساسی در اردیبهشت ماه

نامه معاون وزیر صمت
 در خصوص مشکلات برق صنایع 

در ۱۴۰۳

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از فولادبان، رضا 
محتشمی‌پور، معاون وزیر صمت در نامه‌ای به عباس 
علی‌آبادی وزیر صمت به مشکلات برق صنایع در سال ۱۴۰۳ 

پرداخته است.
در این نامه به جزئیات محدودیت‌های برق صنایع تولید و دیگر 
موارد پرداخته شده و معاون وزیر در تشریح برنامه‌های مصرف با 

همکاری وزارت نیرو گفته است:
همان‌گونه که استحضار دارید کشور در سال‌های گذشته با کمبود 
برق مواجه بوده و در حال حاضر نیز این کمبود گریبان‌گیر صنایع 
کشور شده است. توان اسمی برق کشور به ۹۰ هزار مگاوات ساعت 
رسیده؛ اما طی روزهای گذشته با وجود اینکه هنوز به ماه‌های 
گرم سال نزدیک نشده‌ایم پیک مصرف برق به ۷۰ هزار مگاوات 

ساعت رسید.
مطابق با سال‌های گذشته این معاونت شروع به برنامه‌ریزی و 
همکاری با وزارت نیرو برای اعمال محدودیت برق صنایع نموده 
و به‌طور خلاصه مقرر شده که برق موردنیاز صنایع برای سیمان 

و فولاد مطابق برنامه اعمال گردد.
در ادامه این نامه به مواردی دیگری همچون جدول جزئیات 
محدودیت برق صنایع فولادی و سیمانی از خرداد، پیش‌بینی 
محدودیت گسترده تأمین برق صنایع فولادی در تیر و مرداد 
امسال، کاهش تولید و افزایش قیمت فولاد در دو ماه آینده )تیر 
 2CEA و مرداد(، اصرار وزارت نیرو برای دریافت نرخ تعرفه برق
برای صنایع فولادی از ابتدای ۱۴۰۲، تبعات افزایش تعرفه نرخ برق 
در زیان و تعطیلی برخی صنایع فولادی، نمایانگر شدن کاهش 
حاشیه سود صنایع فولادی در بازار سرمایه پرداخته شده است.
البته در پایان پیشنهاد‌هایی برای تعدیل تبعات چالش برق 
همانند اعمال خاموشی دوره‌ای خانگی برای فشار کمتر به 
صنعت، مقید شدن وزارت نیرو به برنامه فیمابین وزارت‌خانه‌ها و 
تعیین تکلیف برق صنایع فولادی در سال ۱۴۰۳ مطرح شده است.
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نهادینه شدن فرهنگ و تفکر بهره‌وری و 

استفاده بهینه از منابع در شرکت ورق‌خودرو

خبر کوتاه

خبر    

در سومین همایش معرفی دستاوردها و بهره‌وران برتر 
شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری که روز یک‌شنبه 
بیستم خردادماه در سالن برگزاری همایش‌های شرکت 
ورق‌خودرو برگزار گردید، با حضور مدیرعامل و جمعی از 
مدیران این شرکت، از دستاوردها و 30 نفر از پیشگامان عرصه 

بهره‌وری شرکت ورق‌خودرو در سال ۱۴۰۲ تجلیل شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری، 
حمید شجاعی، مدیرعامل شرکت، در این همایش که همه‌ساله 
به‌منظور معرفی دستاوردها و قدردانی از افراد شاخص در 
حوزه بهره‌وری از واحدهای مختلف برگزار می‌شود، ضمن ابراز 
خرسندی از نهادینه شدن فرهنگ و تفکر بهره‌وری و استفاده 
کید کرد: رشد ۲۳ درصدی  بهینه از منابع در شرکت ورق‌خودرو تأ
تولید و افزایش ۱۵۵ درصدی سود خالص بدون سرمایه‌گذاری 
و صرف منبع در سال ۱۴۰۲، افزایش راندمان وزنی از 97.78 در 
سال ۱۴۰۱ به 98.36 در سال ۱۴۰۲، افزایش ضریب آماده‌به‌کاری 
جرثقیل‌های سقفی از ۹۳ درصد در سال ۱۴۰۱ به 98.37 درصد 
و کاهش میزان سرباره حوضچه روی مذاب از 11.1 درصد در 
سال ۱۴۰۱ به 9.88 در سال ۱۴۰۲ و بسیاری از دستاوردهای 
دیگر نمایانگر حرکت صحیح و موفق شرکت در مسیر راهبردی 

بهره‌وری است.
کید بر اینکه توجه ویژه به منابع انسانی و انجام اقدامات  وی با تأ
تکمیلی در جهت افزایش شاخص میزان رضایت کارکنان از 
اولویت‌های کلیدی مدیریت شرکت در سال جاری خواهد بود، 
تصریح کرد: عواملی نظیر افزایش بهره‌وری نیروی انسانی، نهادینه 
کردن فرهنگ جانشین‌پروری، پرهیز از تک‌محوری، بهره‌مندی از 
تجهیزات مدرن و همچنین ارائه ایده‌های نوین، کاهش هدررفت 
کثری از زمان، زمینه‌ساز مبدل شدن  انرژی و استفاده بهینه و حدا

شرکت به سازمانی سرآمد و پیشرو خواهد بود.
حمید شجاعی با بیان اینکه کسب توفیقات و افتخارات و تداوم 
روند روبه‌رشد همواره در سایه مودت، همدلی و اتحاد میسر 
می‌گردد خاطرنشان کرد: چابک‌سازی سیستم، افزایش سطح 
کیفی محصولات و درنهایت افزایش رضایتمندی مشتریان 
شرکت در سال گذشته ستودنی است و آینده شرکت به توجه 
ویژه به مقوله بهره‌وری گره خورده است و برای تداوم روند کسب 
موفقیت‌ها باید پروژه‌هایی بدون نیاز به صرف منابع و مبتنی بر 
دانش و هدفمند تعریف شود و امیدواریم بتوانیم با کارِگروهی و 
با ارتقای سطح بهره‌وری هرچه سریع‌تر به ظرفیت نامی شرکت 

یعنی تولید ۴۰۰ هزار تن انواع محصولات کیفی گالوانیزه برسیم.
کید بر اینکه شرکت ورق‌خودرو بیشترین سهم تولید  وی با تأ
محصولات گالوانیزه در کشور را به خود اختصاص داده است، 
خاطرنشان کرد: باید با هدف ارتقای جایگاه فعلی شرکت در بین 
رقبا، بیش‌ازپیش بر انتظارات و نظرات مشتریان، توسعه سبد 

محصولات و کاهش ضایعات تمرکز داشته باشیم.
کید کرد:  مدیرعامل شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری تأ
موارد یادشده در کنار اجرای طرح‌های توسعه، افزایش ظرفیت 
تولید شرکت و ایجاد بستری مناسب‌تر برای حضور موفق در بازار 

و رقابت با سایر رقبا را به همراه می‌آورد.
بهره‌وری منابع در صنایع مادر و به‌ویژه صنعت 
راهبردی فولاد تأثیری شگرف در مبحث خلق ارزش‌افزوده 

و سودآوری دارد
در ابتدای این همایش، مدیر تکنولوژی شرکت ورق‌خودرو، 
ضمن ارائه گزارش مبسوطی از عملکرد و دستاوردهای شرکت 
در حوزه بهره‌وری در سال ۱۴۰۲ گفت: بهره‌وری را می‌توان ترکیبی 
از اثربخشی، کارایی، انجام کارها به بهترین شکل ممکن و تلاش 

مجدانه برای نیل به اهداف تعیین‌شده سازمان تعریف کرد.
بهمن مهراد با اشاره به اینکه بهره‌وری منابع در صنایع مادر و 
به‌ویژه صنعت راهبردی فولاد تأثیری شگرف در مبحث خلق 
ارزش‌افزوده و سودآوری دارد افزود: شرکت ورق‌خودرو چهارمحال 
و بختیاری در طول سال‌های اخیر همواره برنامه‌های مختلفی را 
به‌منظور بهبود کیفیت و کمیت محصولات تولیدی خود عملیاتی 
کرده و اجرای این برنامه‌ها منجر به ثبت افتخارات و رکوردهای 

متعدد در شرکت در سال ۱۴۰۲ گردید.
وی جاری‌سازی فرهنگ بهره‌وری و استفاده بهینه از وقت، منابع 
و امکانات را از راهبردها و اولویت‌های اساسی شرکت ورق‌خودرو 
برشمرد و خاطرنشان کرد: در شرکت ورق‌خودرو با تمهیدات 
اتخاذشده و همدلی و همراهی کارکنان در مسیر بهبود مستمر 

در حال حرکت هستیم و به نتایج ارزشمندی دست‌یافته‌ایم.
گفتنی است در پایان این همایش با اهدای لوح تقدیر از ۳۰ نفر 
از کارکنان به‌عنوان افراد برتر در بخش‌های مختلف در حوزه 
بهره‌وری و نیز از نمایندگان پروژه‌های افزایش راندمان وزنی، 
کاهش سرباره حوضچه مذاب و افزایش میزان آماده‌به‌کاری 

جرثقیل‌های سقفی تقدیر شد.

مدیرعامل شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری اعلام کرد:

قیمت جهانی زغال‌سنگ کک در حالی روندی افزایشی در پیش گرفته 
که کارشناسان معتقدند پویایی مثبت ناشی از افزایش تقاضا و انتظار 
گوست موجب افزایش قیمت‌ها شده  کاهش عرضه در جولای تا آ
است. قیمت‌های زغال‌سنگ کک‌ساز استرالیا در ماه می ۲۰۲۴ یک 
دلار در تن کاهش یافت و به ۲۴۲ دلار در تن رسید. درعین‌حال، قیمت 
مواد خام نیز در این دوره به سطوح پایین‌تری، به‌ویژه به ۲۳۹ دلار در 
تن کاهش یافت، اما در پایان ماه رو به افزایش گذاشت.

نماینده ویژه رییس‌جمهوری روسیه در امور همکاری‌های بین‌المللی از 
صادرات زغال‌سنگ روسیه به هند از مسیر ایران در آینده نزدیک خبر 
داد. ایگور لویتین در دیدار با کاظم جلالی سفیر ایران در کشور روسیه، 
ک  گن‌های حامل زغال‌سنگ پس از عبور از خا گفت: نخستین وا
 ، ایران و بندرعباس، به هند ارسال خواهد شد. همچنین در این دیدار
آخرین وضعیت همکاری‌های دو کشور در این بخش به‌ویژه، پروژه 
ساخت راه‌آهن رشت - آستارا مورد بحث و تبادل‌نظر قرار گرفت.

قیمت جهانی زغال‌سنگ کک افزایشی شد همکاری روسیه برای صادرات زغال‌سنگ به هند از 
مسیر ریلی ایران

گان از لیبل‌گذاری  کارشناس برنامه‌ریزی و کنترل حمل شرکت فولاد هرمز
تختال‌های تولیدی شرکت فولاد هرمزگان برای اولین بار در کشور خبر داد.

بهرام صباحی‌زاده در گفت‌وگو با خبرنگار روابط عمومی بیان کرد: در راستای 
دسترسی به اهداف و استراتژی‌های کلان سازمان و جهت پاسخ به نیاز و افزایش رضایتمندی 
مشتریان، هدف استراتژیکِ »تحویل به‌موقع محصول« در نقشه استراتژیک شرکت فولاد هرمزگان 
تعریف شده و به همین منظور، اقداماتی جهت تحقق این هدف مهم در کمیته تحول بهره‌برداری، 
توسط واحد برنامه‌ریزی و کنترل تولید و حمل در قالب پروژه مکانیزه ساختن فرایند آماده‌سازی 

و حمل محصول تعریف شده و با همکاری سایر واحدهای ذی‌ربط به مرحله اجرا درآمده است.
وی افزود: از جمله مهم‌ترین پروژه‌های در دست اجرا، پروژه نصب لیبل بر روی تختال‌های تولیدی 
شرکت فولاد هرمزگان است که با الگوبرداری از شرکت‌های پیشگام بین‌المللی از اواسط سال 1399، 
طرح آن در حال پیگیری بوده و خوشبختانه از ابتدای سال 1403 به‌صورت یکپارچه اجرایی شده 

است و شاهد نصب لیبل بر روی تختال‌های تولیدی این شرکت برای اولین بار در کشور هستیم.
کارشناس برنامه‌ریزی و کنترل حمل شرکت فولاد هرمزگان افزود: اجرای این پروژه نشان از 
علاقه، توانمندی و خلاقیت کارکنان شرکت فولاد هرمزگان در راستای بهبود مستمر و تعالی 

سازمان دارد و این همه تداعی‌بخش و اعتقاد به شعار »ما می‌توانیم« بر مدار دانش است.
ج اطلاعات اعم از مشخصات ابعادی،  وی خاطرنشان کرد: نشانه‌گذاری تختال شامل در

مشخصات آنالیزی و شماره تختال در قسمت عرض و پیشانی تختال است.
صباحی‌زاده تصریح کرد: قبل از اجرای پروژه، تمام اطلاعات تختال در دو مرحله توسط اپراتور 
با استفاده از رنگ و قلم‌مو به‌صورت دستی روی تختال با دمای 140 درجه درج می‌شد. در این 
بین امکان داشت برخی از قسمت‌های اطلاعات درج‌شده با پوسته شدن و یا دیگر عوامل مانند 
بارندگی و زنگ‌زدگی سطح تختال ریزش کند و ناخوانا شود. این امر مشکلاتی از قبیل خطای انسانی 
در ارسال اشتباه تختال به مقصد مشتریان به علت ناخوانا بودن، تعدد تختال با شماره و مشخصات 
یکسان، تفاوت مشخصات تختال در عرض و پیشانی یک تختال و بی‌هویت شدن تختال را به وجود 

می‌آورد که این موضوع بعضاً نارضایتی از طرف مشتریان داخلی و خارجی را در پی داشته است.
تشریح مهم‌ترین اهداف اجرای پروژه لیبل گذاری تختال‌ها

وی خاطرنشان کرد مهم‌ترین اهداف اجرای این پروژه که با موفقیت محقق شده است، عبارت‌اند 
از: افزایش سطح بهره‌وری و توان رقابت، افزایش سطح کیفی عرضه محصول به مشتریان، کاهش 
هزینه‌های نشانه‌گذاری به‌صورت دستی، کاهش موجودی تختال‌های رسوبی به‌دلیل ریزش 

شماره‌ها، کاهش خطای نیروی انسانی و افزایش سرعت آماده‌سازی و بارگیری و در نتیجه افزایش 
سطح رضایت‌مندی و تحویل به‌موقع محصول به مشتریان.

کارشناس برنامه‌ریزی و کنترل حمل شرکت فولاد هرمزگان با اشاره به مقدمات اجرایی کردن پروژه 
گفت: جهت اجرای این پروژه دو دستگاه پرینتر لیبل‌زن و کاغذهای مخصوص لیبل PVC با ریبون 
خاص تهیه شد که با تست 27 نوع کاغذ، مطلوب‌ترین و مقاوم‌ترین کاغذ در برابر حرارت، رطوبت 
و نور آفتاب و... انتخاب شد و اطلاعات کامل تختال شامل شماره تختال، مشخصات ابعادی و 

آنالیزی به‌صورت عددی و بارکد بر روی لیبل چاپ می‌شود.
صباحی‌زاده ادامه داد: اجرای این پروژه با ارتقای سیستم اطلاعاتی و امکان درج اطلاعات تختال 
به‌صورت بارکد بر روی لیبل این امکان را فراهم کرده است تا با استفاده از دستگاه‌های بارکدخوان، 
در فاز دوم پروژه نسبت به ردیابی، شناسایی و ثبت مشخصات محصول به‌صورت مکانیزه 
اقدام گردد و این امر باعث افزایش دقت و سرعت در انبارداری، کنترل و حمل محموله‌های 

سفارش‌های داخلی و صادراتی و نیز بهبود فرآیند انبارگردانی می‌شود.
وی در پایان از حمایت‌های معاونت بهره‌برداری، مدیریت برنامه‌ریزی، کنترل تولید و حمل و همه 

همکاران که به اجرای بهینه این پروژه کمک کردند، تقدیر و تشکر کرد.

لیبل‌گذاری تختال‌های تولیدی برای اولین بار در کشور
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تهیه و تأمین تجهیزات، لوازم و مصالح مورد نیاز و اجرای عملیات تعویض لوله‌های سیالاتی مجتمع فولاد سبا

) تعمیر و بازسازی گیربکس‌های عمومی شرکت فولاد مبارکه )در کارگاه پیمانکار

) تعمیر و بازسازی بخشی از غلتک‌های شرکت فولاد مبارکه ) در  کارگاه پیمانکار

انجام عملیات خرید Hoist های تعمیراتی جرثقیل‌های خط نورد گرم 2 شرکت فولاد مبارکه

تهیه و اجرای سیستم نظارتی جامعِ دوربین‌های اضطراری 

در نواحی مختلف شرکت فولاد مبارکه

خدمات فنی مهندسی، بازرسی و تست مکانیزم‌ها و تجهیزات حمل‌ونقل شرکت فولاد مبارکه

انجام عملیات مطالعات ژئوتکنیک مرتبط با طراحی معدن

EPC پروژه احداث پست 63 به 6.6 کیلوولت سایت آبی ماشین‌های ریخته‌گری به‌صورت

ج‌شده روی تختال با دقت  99.9 درصدبه کمک سیستم شماره خوان انجام عملیات خوانش اتوماتیک و هوشمند شماره‌های )دستی و ماشینی( در

EPC پس از آموزش کامل نرم‌افزار سیستم( در شرکت فولاد مبارکه به‌صورت( 

طراحی، خرید، نصب و راه‌اندازی چهار عدد خشک‌کن هوای فشرده جهت واحدهای گالوانیزه و رنگی

موضوع

فروش اقلام ضایعاتی از طریق مزایده عمومی. علاقه‌مندان می‌بایست پیشنهاد‌های خود را حداکثر از ساعت 10 تا 12 روز سه‌شنبه 1403/3/29 به آدرس زیر تحویل نمایند. پیشنهاد‌های واصله در 
روز چهارشنبه تاریخ 1403/3/30 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت‌جلسه خواهد شد. بازدید از اقلام مزایده روز چهارشنبه تاریخ 1403/3/23 در یک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در مجتمع 

فولاد سبا )درب شاهد فولاد سبا( با مکانیسم داخلی انجام می‌گیرد. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: 03152733596 تماس حاصل فرمایید. 
اقلام مورد مزایده: کارتن و گونی و پلاستیک )به‌صورت درهم(

خ 1403/04/02 به آدرس زیر تحویل نمایند. پیشنهاد‌های واصله  فروش اقلام ضایعاتی از طریق مزایده عمومی. علاقه‌مندان می‌بایست پیشنهاد‌های خود را حداکثر از ساعت 10 تا 12 روز شنبه مور
خ 1403/03/27 در یک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در محل  خ 1403/04/03 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت‌جلسه خواهد شد. بازدید از اقلام مزایده روز یکشنبه مور در روز یکشنبه مور

( با مکانیسم داخلی انجام می‌گیرد. فولاد مبارکه )حرکت از درب زرین‌شهر
درصورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: 03152733594 تماس حاصل فرمایید. 

اقلام مورد مزایده: ضایعات کارتن، کارتن فشرده، گونی و پلاستیک به‌صورت جاروب‌کش، پرس پت و پلاستیک، انواع ضایعات خرده‌چوب و شکسته به‌صورت جاروب‌کش، رولیک‌های غیرفلزی با 
هسته فلزی غیرقابل جداسازی در انواع مختلف ضایعاتی، زنجیر به‌کاررفته در بلدوزر کوماتسو 155، بشکه‌های فلزی 220 لیتری، بشکه‌های پلاستیکی 220 لیتری، پرس کارتن

خ 1403/03/29 به آدرس زیر  فروش اقلام مستعمل، مازاد و ضایعاتی از طریق مزایده عمومی. علاقه‌مندان شرکت در مزایده می‌بایست پیشنهاد‌های خود را حداکثر از ساعت 10 تا 12 روز سه‌شنبه مور
خ 1403/03/22 در  خ 1403/03/30 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت‌جلسه خواهد شد. بازدید از اقلام مزایده روز سه‌شنبه مور تحویل نمایند. پیشنهاد‌های واصله در روز چهارشنبه مور

( با مکانیسم داخلی انجام می‌گیرد. یک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در محل فولاد مبارکه )حرکت از درب زرین‌شهر
درصورت نیاز به اطلاعات بیشتر با تلفن 03152733428 )آقای غلامی( تماس حاصل فرمایید. 

اقلام مورد مزایده: تابلو برق در اندازه‌های مختلف، بالاست الکترونیکی 3*36 وات نوع سوکت دار 220 ولت، نان خشک
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گهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان  آ
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در شرکت فولاد هرمزگان انجام شد؛
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مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو:

خبر  کوتاه

بنابر گزارش انجمن جهانی فولاد، صادرات محصولات فولادی جهان 
در سال ۲۰۲۳ نسبت به سال ۲۰۲۲ افزایش داشت؛ این انجمن 
همچنین فهرستی از بزرگ‌ترین صادرکنندگان و واردکنندگان فولاد جهان 
در سال گذشته منتشر کرد. انجمن جهانی فولاد از رشد ۶.۵ درصدی 
حجم صادرات فولاد جهان در سال ۲۰۲۳ نسبت به سال ۲۰۲۲ خبر 
داد. به گزارش این انجمن در این سال ۴۰۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تن 
محصولات فولادی در جهان صادر شد.

آمار منتشرشده از سوی اداره کل گمرک چین نشان می‌دهد صادرات 
محصولات فولادی در این کشور در طول ماه می ۲۰۲۴ نسبت به 
مدت مشابه سال ۲۰۲۳ رشد ۱۵.۳ درصدی پیدا کرده است. عرضه 
، نبود تقاضا در بازار داخلی چین  محصولات فولادی با قیمت پایین‌تر
و غیبت هندی‌ها از بازار جهانی ازجمله عوامل تأثیرگذار بر افزایش 
صادرات فولاد چین به حساب می‌آید. علاوه بر این صادرات فولاد 
چین طی ژانویه تا می ۲۰۲۴ حدود ۲۵ درصد افزایش یافته است.

 گروه فولاد مبارکه      

افزایش صادرات جهانی فولاد  یکه‌تازی چین در بازار جهانی فولاد با غیبت هند

مجمع عمومی عادی سالانه هلدینگ فولاد متیل 
کثریت نمایندگان  منتهی به 1402/12/29 با حضور ا
صاحبان سهام این هلدینگ، شنبه 19 خرداد سال 
جاری، در محل برگزاری جلسات دفتر اصفهان فولاد مبارکه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی هلدینگ فولاد متیل، در ابتدای این جلسه که 
کبری محمدی معاون سرمایه‌گذاری و امور شرکت‌های  با حضور عباس ا
فولاد مبارکه، حامدحسین ولی‌بیک مدیرعامل هلدینگ آتیه‌فولاد 
نقش‌جهان، محمد تاج‌میرریاحی مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل و 
جمعی از مدیران این شرکت‌ها برگزار شد، پس از رأی‌گیری برای انتخاب 
اعضای هیئت‌رئیسه مجمع، گزارش هیئت‌مدیره به مجمع عمومی 

سالانه ارائه شد.
محمد تاج‌میر ریاحی مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل در ابتدای این 

گزارش، پیام هیئت‌مدیره برای سهام‌داران را قرائت کرد.
وی در ادامه با اشاره به برنامه‌های این هلدینگ در سال گذشته اظهار 

کرد: مأموریت هلدینگ فولاد متیل با توجه به استراتژی‌های فولاد 
مبارکه در شرکت‌های تابعه به پشتیبانی مؤثر از زنجیره ارزش گروه فولاد 
مبارکه با محوریت تأمین و فراوری محصولات فولادی نیمه‌نهایی، 
مدیریت خرده‌فروشی بازار محصولات فولادی تخت، ارائه انواع خدمات 
محصولات فولادی و ساخت انواع سازه‌های فولادی نیروگاه‌های 

تجدیدپذیر تغییر یافته است.
مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل ضمن تشریح افق‌های پیش روی 
این هلدینگ افزود: چشم‌انداز فولاد متیل این است که تا سال 1410 
به سازمانی متعالی با کسب درآمد عملیاتی 500 میلیون دلار و یکی از 70 

شرکت برتر کشور تبدیل شود.
وی ضمن بیان تهدیدها و فرصت‌های پیش روی این هلدینگ 
کز خدماتی،  خاطرنشان کرد: فولاد متیل با داشتن شبکه گسترده مرا
امروز به برندی قابل‌اعتماد در بخش خرده‌فروشی ورق‌های فولادی 
در کشور تبدیل شده و به همین دلیل با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده 

به دنبال ارتقای سهم خدمات به تولیدکنندگان و سودآوری برای 
سهام‌داران خود است.

تاج‌میرریاحی تصریح کرد: انتقال شرکت فولاد متیل از تهران به اصفهان، 
جذب و استخدام کارکنان جدید در اصفهان، طراحی، استقرار و اجرای 
نرم‌افزار همیار در 23 مرکز خدماتی، خرید سهام تعدادی از شرکت‌های 
خدماتی، ورود به کسب‌وکارهای جدید ازجمله نورد اسلب‌های انباری 
فولاد مبارکه، طراحی و ساخت سازه پنل‌های خورشیدی و شرکت در 
فرایند جایزه ملی تعالی سازمانی و اخذ تقدیرنامه دوستاره ازجمله 

دستاوردهای مهم این هلدینگ در سال 1402 است.
کید کرد: امروز هلدینگ فولاد متیل با اجرای پروژه‌های توسعه‌ای  وی تأ
، بر مدار توسعه قرار دارد و به‌زودی خبرهای خوبی از  در سراسر کشور
کز خدماتی فولاد مبارکه و ورود این  فعالیت‌های جدید و ارتقایافته در مرا

هلدینگ به کسب‌وکارهای جدید خواهیم شنید.
مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل عنوان کرد: موفقیت‌های به‌دست‌آمده، 

ناشی از تلاش همکاران ما در فولاد متیل و حمایت‌های بی‌دریغ مدیران 
ارشد فولاد مبارکه است. من از همه این عزیزان تشکر می‌کنم و امیدوارم 
این موفقیت‌ها در سال 1403 دوچندان شود تا سودآوری بیشتری را برای 

سهام‌داران عزیز شاهد باشیم.
کبری محمدی معاون سرمایه‌گذاری امور  در ادامه این جلسه، عباس ا
شرکت‌های فولاد مبارکه، حامدحسین ولی‌بیک مدیرعامل هلدینگ 
آتیه‌فولاد نقش‌جهان و تعدادی دیگر از مدیران فولاد مبارکه و هلدینگ 

آتیه‌فولاد نقش‌جهان به بیان نظرات خود درباره این گزارش پرداختند.
کثریت  ا با رأی‌گیری و اخذ نظر  شایان ذکر است در این مجمع 
هیئت‌رئیسه، از میزان سود خالص، 60 درصد و به میزان 760 هزار ریال به 
ازای هر سهم، در مجموع بالغ‌بر 4000 میلیارد ریال سود بین سهام‌داران 
تقسیم شد. این مهم با توجه به انتقال سهام شرکت فولاد متیل به شرکت 
کثر  آتیه‌فولاد نقش‌جهان در حالی انجام شد که در سال‌های گذشته حدا

20 درصد از سود بین سهام‌داران فولاد متیل تقسیم می‌شده است.

تقسیم 760 هزار ریال سود به ازای هر سهم در مجمع عمومی عادی سالانه هلدینگ فولاد متیل
با حضور نمایندگان صاحبان سهام مصوب شد؛

نقش‌آفرینی شرکت ایریسا 

در استقرار موفق سیستم‌های اطلاعاتی 

شرکت جهان فولاد سیرجان

 کنسانتره بهاباد آماده افتتاح شد

با تلاش و پیگیری‌های بی‌وقفه تیم مدیریت پروژه 
و گروه‌های تخصصی ایریسا، پروژه استقرار یکپارچه 
سیستم‌های  سبد  از  سیستمی  ول  ماژ  35 حدود 
اطلاعاتی شرکت جهان‌فولاد سیرجان با موفقیت انجام 

شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ایریسا، یکی از پروژه‌های 
استراتژیک کسب‌وکار سیستم‌های اطلاعاتی شرکت ایریسا 
برنامه‌ریزی برای ورود به منطقه صنعتی و معدنی گل‌گهر بوده 
است که با ابلاغ قرارداد استقرار سیستم‌های اطلاعاتی شرکت 

جهان‌فولاد سیرجان با موفقیت انجام شد.
جواد صالحی، مدیر امور پروژه‌های کسب‌وکار سیستم‌های 
اطلاعاتی، با اعام این خبر افزود: سیستم‌های استقراریافته 
مربوط به حوزه‌های تولید و عملیات، برنامه‌ریزی تولید، 
تأمین، فروش و حمل محصولات، منابع انسانی، خدمات 
فنی و پشتیبانی و مالی و اقتصادی هستند. این مجموعه از 
سیستم‌های یکپارچه مبنای کنترل فرایندهای سیستمی، 
حسابرسی، تهیه صورت‌های مالی و سایر گزارش‌های مدیریتی 
موردنیاز کارفرما قرار می‌گیرند و نقش مهمی در ارتقای کارایی، 

بهره‌وری، کاهش هزینه‌ها و عملکرد کلی سازمان ایفا می‌کنند.
علی پورمعصومی، مدیرعامل شرکت جهان‌فولاد سیرجان نیز 
در مجمع عمومی صاحبان سهام این شرکت که در خردادماه 
1403 برگزار شد، این دستاورد را به‌عنوان یکی از افتخارات سال 
1402 آن شرکت معرفی و بر اهمیت این پروژه در پیشرفت و تحقق 

کید کرد. اهداف شرکت تأ

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از دنیای معدن، 
مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو گفت: کارخانه 
تولید کنسانتره‌سازی بهاباد با ظرفیت تولید ۱ تا 1.3 میلیون تن 
کنسانتره آهن آماده راه‌اندازی و بهره‌برداری است. همچنین 
خط تولید کلاف سرمد ابرکوه با ظرفیت ۴۵۰ هزار تن پیش‌بینی 
می‌گردد تا در سه‌ماهه دوم سال جاری راه‌اندازی و وارد تولید 

تجاری می‌شود.
امیرعلی طاهرزاده با اعلام این خبرها به سختی‌های پشت سر 
گذاشته چادرملو در سال ۱۴۰۲ ازجمله محدودیت‌های انرژی 
اشاره کرد و افزود: با این وجود چادرملو بالغ‌بر ۱۶ هزار میلیارد 
تومان سرمایه‌گذاری در طرح‌های توسعه خود انجام داد و ۵۵ 

 بین سهام‌داران خود تقسیم کرد.
ً
درصد سود شرکت را نقدا

 وی در ادامه به فعالیت‌های ساخت نیروگاه در این مجموعه 
اشاره کرد و اظهار داشت: چادرملو در حال حاضر دارای یک 
واحد نیروگاه سیکل ترکیبی ۵۰۰ مگاواتی و یک واحد ۱۰ مگاواتی 
نیروگاه خورشیدی است و دومین واحد سیکل ترکیبی خود 
را نیز طی قرارداد EPC به ارزش ۲۴۵ میلیون یورو بدون لحاظ 
سرمایه‌گذاری‌های جنبی نیاز در حال ساخت دارد که امیدواریم 
در سه‌ماهه دوم سال جاری بهره‌برداری از واحدهای ۱ و ۲ گازی 
این نیروگاه آغاز که با توجه به خود تأمین بودن نیروگاه جدید تأثیر 
بر میزان تولید در زمان محدودیت‌های انرژی برق خواهد داشت.
طاهرزاده با بیان اینکه فعالیت‌های معدنی چادرملو در سه بخش 
کتشافی توسعه‌ای  در حال انجام است، گفت: فعالیت‌های ا
در معدن این شرکت در حال انجام است و پیش‌بینی می‌گردد 
ک از محل معدن و همچنین فرآوری  امسال ۱۰ میلیون تن خورا

باطله‌های معدنی تأمین می‌شود.
وی افزود: در محدوده آنومالی ۱۰ که در فاصله حدود ۱۵ کیلومتری 
معدن فعلی چادرملو واقع شده، مناقصه انتخاب پیمانکار 
کنون  کتشافی انجام‌شده است و تا استخراج در یکی از زون‌های ا
حدود ۱۴ هزار متر حفاری در آن انجام‌شده است. درعین‌حال 
خرید سنگ‌آهن از سایر نقاط کشور نیز در دستور کار است؛ 
به‌طوری‌که سال گذشته حدود ۶ میلیون تن خرید سنگ‌آهن 

توسط چادرملو انجام شد.
وی گفت: در طی دو سال گذشته در تولید گندله، آهن اسفنجی 
و فولاد رکوردهای را به دست آوردیم که از بدو فعالیت‌های این 
واحدها بی‌نظیر بوده است، همچنین در سال گذشته رکوردهای 
جدید در گندله‌سازی و فولادسازی خلق و رکورد تولید آهن 

اسفنجی نیز حفظ شده است.

یسا تحقق اهداف درآمدی و عملکردی همراه با افزایش رضایت‌مندی از شرکت ایر
مجمع عمومی عادی سالانه شرکت ایریسا برای  

کثریت  سال مالی منتهی به 29 اسفند 1402 با حضور ا
سهام‌داران و اعضای هیئت‌مدیره برگزار شد.

به گزارش خبرنگار ایراسین، مدیرعامل شرکت ایریسا در این مجمع با 
تشریح دستاوردهای این شرکت در سال 1402 اظهار کرد: با وجود برخی 
چالش‌ها و مشکلات همکاری، نهایتاً همدلی و کار تیمی، تخصص و 
شایستگی سرمایه‌های انسانی، حرکت به سمت تعالی با تعریف پروژه‌های 
بهبود در سازمان جهت بهره‌گیری از نقاط قوت و اصلاح زمینه‌های 

قابل‌بهبود، باعث پیشرفت و رشد این شرکت شده است.
کبر گل‌بو ادامه داد: این موارد در تحقق رشد سود خالص شرکت در  ا
سال 1402 به مبلغ 447,716 میلیون ریال مؤثر بوده ؛ درحالی‌که در سال 

گذشته 68 درصد رشد فروش و 960 میلیارد تومان فروش محقق شد.
وی با اشاره به میزان درآمدها به تفکیک مشتریان این شرکت، تصریح 
کرد: در سال گذشته حدود 47 درصد درآمد شرکت از فولادمبارکه، 
16 درصد از فولاد هرمزگان، 15 درصد نیز از گروه فولاد مبارکه، 21 درصد 
از شرکت‌های فولادی خارج از گروه فولاد مبارکه و 1 درصد هم صنایع 

غیرفولادی بوده است.
، نقدینگی و خروج نیروی انسانی زبده را ازجمله  گل‌بو تأمین ارز
چالش‌های موجود شرکت دانست و افزود: ایریسا در 6 حوزه 

سیستم‌های اطلاعاتی، اتوماسیون صنعتی، شبکه و زیرساخت، 
تحول دیجیتال، امنیت سایبری و ایریسا پرایم فعال است که با رفع 
این چالش‌ها می‌تواند دستاوردهای مهمی  را به کمک نیروی انسانی 

کند. کسب  متخصص 
وی خاطرنشان کرد: در سال گذشته 764 نفر با ما همکاری داشتند که 

بالای 80 درصد از کارکنان شرکت پایین‌تر از 40 سال سن دارند.
در ادامه این مجمع حسابرس و بازرس قانونی شرکت به ارائه گزارش خود 

از صورت‌های مالی ایریسا پرداخت.
بر اساس صورت‌های مالی تلفیقی، شرکت ایریسا به همراه شرکت‌های 
کبن، شاخص کنترل و اسری گشت( توانسته  زیرمجموعه خود )باسا، تا
است ضمن تحقق درآمد بالای یک هزار میلیارد تومانی، سودی معادل 

62 میلیارد تومان محقق نماید.
پایان مرتضی شبانی، به‌عنوان رئیس مجمع، ضمن تصویب  در 
صورت‌های مالی و تقسیم سود 11 درصدی شرکت، از زحمات کلیه 
کارکنان شرکت قدردانی کرد و تحقق اهداف شرکت را حاصل زحمات 

جمعی کارکنان و مدیریت شرکت دانست.
وی ابراز امیدواری کرد با تلاش مضاعف و تدابیر اتخاذشده سال جاری نیز 
همانند سال گذشته، دست‌یابی به همه برنامه‌ها و اهداف و من‌جمله 

افزایش روزافزون رضایت مشتریان را شاهد باشیم.

« به‌عنوان عضو جدید  انتخاب»کارگزاری باهنر
هیئت‌مدیره کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار

بر اساس آرای اخذشده در انتخابات اعضای 
هیئت‌مدیره کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار، 
کارگزاری باهنر به‌عنوان عضو جدید هیئت‌مدیره 

این کانون انتخاب شد.
به گزارش روابط‌عمومی گروه سرمایه‌گذاری توکافولاد، شرکت کارگزاری 
باهنر از شرکت‌های این هلدینگ، موفق شد در انتخابات اعضای 
، از میان ۲۰ نامزد  هیئت‌مدیره کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار
عضویت، با ۷۹ رأی به‌عنوان عضو جدید هیئت‌مدیره کانون کارگزاران 

بورس و اوراق بهادار انتخاب شود.
کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار به‌عنوان یک تشکل خود انتظام 
، برای انجام وظایفی که  مطابق بند ۵ ماده ۱ قانون بازار اوراق بهادار
به‌موجب قانون بازار اوراق بهادار بر عهده دارد و نیز تنظیم فعالیت‌های 

حرفه‌ای خود و انتظام بخشیدن به روابط بین اعضا فعالیت می‌کند.
شایان ذکر است بر اساس ماده ۳۳ قانون بازار اوراق بهادار مصوب آذر 

۱۳۸۴، شروع به فعالیت کارگزاری، کارگزار/معامله‌گری و بازارگردانی به هر 
شکل و تحت هر عنوان، منوط به عضویت در این کانون و رعایت مقررات 
این قانون و آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های اجرایی آن است. بنابراین 
انجام فعالیت کارگزاری، کارگزار/معامله‌گری و بازارگردانی در کلیه بورس‌ها 
و بازارهای خارج از بورس، بدون عضویت در کانون کارگزاران غیرقانونی 

قلمداد می‌گردد که نشان‌دهنده اهمیت این نهاد صنفی است.
ازجمله اهداف فعالیت کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار عبارت‌اند 
: کمک به ایجاد یک بازار اوراق بهادار عادلانه، رقابتی و کارا در کشور  از
به‌منظور جلب اعتماد سرمایه‌گذاران، ارتقای اعتبار اعضای کانون و 
اشخاص وابسته به اعضای نزد سرمایه‌گذاران، تنظیم امور و اعتلای 
حرفه‌هایی که اعضای کانون به آن اشتغال دارند، بهبود و گسترش 
خدماتی که اعضای کانون ارائه می‌دهند، افزایش دانش تخصصی 
اشخاص وابسته به اعضا و تنظیم روابط بین اعضای کانون با یکدیگر و با 

اشخاص وابسته به اعضا.

افتخاری دیگر در هلدینگ سرمایه گذاری توکا فولاد؛
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سنگ‌آهن، یکی از رایج‌ترین و پرکاربردترین انواع 
سنگ‌های معدنی در جهان محسوب می‌شود که بیش از ۲۰ 
درصد آن از آهن )Fe( تشکیل شده و پس از استخراج از معدن 
و فراوری، به‌عنوان ماده اولیه تولید فولاد در کارخانه‌های 
فولادسازی مورداستفاده قرار می‌گیرد. در حال حاضر بیش از 
۹۸ درصد از سنگ‌آهن جهان در تولید فلز پراهمیت فولاد و به 
خودروسازی،  مانند  مهمی  صنایع  در  آن  دنبال 
ساختمان‌سازی، لوازم‌خانگی، زیرساخت و... کاربرد دارد. 
همچنین از دیگر کاربردهای این ماده معدنی می‌توان به 
شست‌وشوی زغال‌سنگ، تولید بتن، سیمان و رنگ‌دانه 
اشاره کرد. در این میان، نمی‌توان از اهمیت تجارت سنگ‌آهن 
به‌عنوان عاملی اثرگذار در توسعه و پیشرفت اقتصادی جوامع 
مختلف غافل شد و بر همین اساس کشورهای بزرگ معدنی و 
فولادی جهان، برنامه‌ریزی‌ها و نگاه ویژه‌ای به صادرات و 

واردات این ماده معدنی داشته‌اند.
 ،»Big Mint« طبق آمار اعلام‌شده توسط مؤسسه بیگ مینت
صادرات جهانی سنگ‌آهن )متشکل از سنگ، کنسانتره و گندله( 
در سه‌ماهه ابتدایی سال جاری میلادی به ۳۷۷ میلیون و ۷۰۰ 
هزار تن رسیده که این میزان با افزایش ۶ درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل )۳۵۸ میلیون تن( همراه بوده است. پنج کشور 
استرالیا، برزیل، آفریقای جنوبی، هند و کانادا به ترتیب با صادرات 
۲۰۳، ۸۴، ۱۶، ۱۵ و ۱۳ میلیون تن در صدر برترین صادرکنندگان 
سنگ‌آهن جهان در این مدت قرار گرفته‌اند و کشورهای اوکراین، 
چین، ایران، پرو و هلند در رده‌های بعدی قرار دارند. نکته قابل 
توجه در آمار مذکور، سهم پنج میلیون و ۹۰۰ هزار تنی چین 
به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد جهان از صادرات سنگ‌آهن 
و نیز سهم پنج میلیون و ۸۰۰ هزار تنی ایران در مقام دهمین 
فولادساز برتر جهان از صادرات این ماده معدنی بوده است اما 
به‌راستی علت این امر چیست و صادرات سنگ‌آهن تا چه اندازه 

می‌تواند در اقتصاد کشورها اثرگذار واقع شود؟
هم‌زمان با شیوع و گسترش ویروس کرونا در جهان طی سال ۲۰۱۹ 
میلادی، بسیاری از کارخانه‌های فولادی اعم از تولیدکنندگان 
کنسانتره، گندله، آهن اسفنجی، شمش و محصولات نوردی 
به‌ناچار تولید خود را کاهش دادند و صنعت فولاد در دنیا 
دستخوش نوعی پسرفت در آن بازه زمانی شد اما در ادامه با 
کاهش همه‌گیری این بیماری منحوس و از سر گرفته شدن 
طرح‌ها و پروژه‌های عظیم عمرانی و ساختمانی در کشورهای 
مطرحی همچون چین و هند، صنعت فولاد جان تازه‌ای به خود 
گرفت و میزان تقاضای این فلز پراهمیت رشد پیدا کرد. به دنبال 
افزایش تقاضای فولاد در بازارهای جهانی، تجارت سنگ‌آهن 
به‌عنوان ماده اولیه اصلی تولید فولاد نیز با رشد قابل‌توجهی همراه 
شد و فولادسازان بزرگ دنیا همچون چین و ایالات‌متحده آمریکا، 
ذهنیت خود را بر روی این مهم و تولید هرچه بیشتر محصولات 
فولادی با ارزش‌افزوده بالا و در ادامه صادرات این محصولات به 
بازارهای بین‌المللی متمرکز کردند؛ البته تجربه نشان داده است 
که بازار جهانی سنگ‌آهن و فولاد همواره در تلاطم و نوسان قرار 
گرچه در سه‌ماهه ابتدایی سال جاری میلادی، صادرات  داشته و ا
سنگ‌آهن با افزایش ۶ درصدی و تولید فولاد خام با رشد ۰٫۵ 
کم در بازارهای  درصدی همراه شده است اما شرایط کنونی حا
جهانی پایدار نیست و بی‌شک این روند صعودی دچار تغییرات 

بسیاری در ماه‌های پیش رو خواهد شد.
گفتنی است که شرایط بازار سنگ‌آهن در ایران کاملاً متفاوت 
از بازارهای خارجی بوده و میزان صادرات سنگ‌آهن کشور 
)بدون احتساب کنسانتره و گندله(، به حدود یک‌میلیون و ۱۰۰ 
هزار تن در سال می‌رسد که بخشی از آن، صادرات سنگ‌آهن 
هماتیت کم‌عیار به کشور عراق به‌منظور استفاده در کارخانه‌های 
سیمان‌سازی و بخش دیگر، صادرات سنگ‌آهن هماتیت با عیار 
۵۰ تا ۶۰ درصد به کشور چین به‌منظور استفاده در واحدهای 
فولادسازی است. در واقع بازار سنگ‌آهن در کشور ما، برگرفته از 
میزان عرضه و تقاضا در داخل است و می‌توان گفت تأثیر چندانی 
از وضعیت عرضه و تقاضای این ماده معدنی در بازارهای جهانی 
نمی‌پذیرد. از طرفی، به‌جرئت می‌توان گفت میزان ذخایر 
سنگ‌آهن موجود در کشور که حدود پنج میلیارد تن برآورد 
می‌شود، جوابگوی نیاز تولیدکنندگان فولاد در کشور خواهد 
ک  بود و بر این اساس دغدغه‌ای در راستای تأمین پایدار خورا
موردنیاز فولادسازان در آینده وجود ندارد؛ البته در این میان 
کتشافات ذخایر جدید  نباید از اهمیت سرمایه‌گذاری در حوزه ا
سنگ‌آهن و به‌کارگیری تکنولوژی و فناوری‌های روز در معادن 
کنونی سنگ‌آهن جهت اجرای حفاری در عمق غافل شد که این 
مسئله نیز مستلزم توسعه سرمایه‌گذاری‌ها و مساعدت هرچه 
بیشتر سازمان‌های دولتی و فعالان بخش خصوصی است تا 
کتشافات و در ادامه  دست در دست یکدیگر در مسیر رشد ا
استخراج و فراوری سنگ‌آهن حرکت کنند و آینده روشنی را پیش 

پای صنعت فولاد کشور رقم بزنند.
کبریان مهرداد ا
رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ‌آهن ایران
   منبع: فلزات‌آنلاین

یادداشت

اهمیت سنگ‌آهن
 در برنامه‌ریزی‌های کشورهای بزرگ 

معدنی و فولادی جهان

سهام

4 , 890

4 , 87 4

4 , 920

4 , 9 8 5

4 , 9 8 0

4 , 7 7 7

4 , 7 4 1

4 , 862

4 , 870

4 , 83 2

1 .9 5

0.94

1 .97

0.2 6

0. 57

8 0

8 5

9 1

82

1 03

4 , 7 79

4 , 82 4

4 , 9 1 9

4 , 906

4 , 878

9 5

45

9 5

1 3

28

ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

>>>>>>        جدول معاملات سهام شرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1403/04/06

1403/04/06

1403/04/16

1403/04/06

1403/04/06

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

4 , 9 1 94 , 7 7 9 4 , 82 4 4 , 906 4 , 878

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمودار تغییر قیمت  سهام  )ر

افزایش ۵۰ درصدی صادرات فولاد ترکیه رشد 50 درصدی تولید لیتیوم آرژانتین

ترکیه در بازه زمانی ژانویه تا آوریل ۲۰۲۴ صادرات فولاد خود را با ۴۹.۴ 
درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۳ به ۴.۲ میلیون تن 
رساند. رشد صادرات فولاد ترکیه عمدتاً به دلیل افزایش محموله‌های 
کرد.  که رشد ۸۴.۴ درصدی را ثبت  مربوط به محصولات تخت بود 
کاهش  ، واردات فولاد به ترکیه طی ۴ ماه با ۵.۹ درصد  در بازه مذکور
به ۵.۵ میلیون تن رسید. همچنین، تولید فولاد ترکیه در این مدت به 
۱۲.۳ میلیون تن رسید. 

لیتیوم  بزرگ  تولیدکننده  چهارمین  که  آرژانتین  در  لیتیوم  استخراج 
آوریل 49.7 درصد در مقایسه با دوره چهارماهه  دنیاست، از ژانویه تا 
مشابه در سال گذشته افزایش یافته است. این کشور آمریکای جنوبی، 
کنار شیلی و بولیوی است  بخشی از به‌اصطلاح »مثلث لیتیوم« دنیا در 
کانادا و چین جذب  و سرمایه‌گذاری‌هایی را از شرکت‌های خارجی در 
کرده که هدف آن معکوس کردن رکود اقتصادی طولانی‌مدت ناشی از 
تورم سه‌رقمی آن است.

بورس

حجم عرضه )تن(

2,000

5,000

7,000

مقدار تقاضا )تن(

1,300

3,000

4,300

حجم معامله)تن(

1,100

2,800

3,900

کیلوگرم( یال /  قیمت پایانی )ر

446,235

470,082

یخ تحویل تار

1 4 03 ه  ما ر یو شهر

1 4 03 ه  ما ر یو شهر

آمار معاملات محصولات شرکت فولاد مبارکه در بورس کالای ایران

نماد

G

P

محصول

ورق گالوانیزه

ورق رنگی

تاریخ معامله

1403/03/21

1403/03/21

واحد فروش داخلیجمع کل

یک و آینده‌پژوهی رصدخانه استراتژ

صنعت فولاد با دیجیتالی شدن، تولید هوشمند فولاد و روش‌های تولید  
جایگزین آماده رویارویی با چالش‌ها و فرصت‌های پیش‌رو است. در بخش 
نخست این نوشتار به بررسی بخشی از روندهای مهم صنعت فولاد در 
زمینه‌های فناوری و زیست‌محیطی در سال جاری میلادی پرداختیم. در این بخش، برخی 

دیگر از روندهای پیش روی این صنعت را بررسی خواهیم کرد.
1. استفاده از فولادهای پیشرفته تقویت‌شده )AHSS(:  یکی از روندهای اصلی در 
 Advanced High-Strength( صنعت فولاد، افزایش استفاده از فولاد پیشرفته با استحکام بالا
Steels( به‌دلیل نسبت مقاومت به وزن بالای آن است. تقاضای زیاد صنایع خودروسازی و هوافضا 
برای مواد سبک‌وزن و درعین‌حال مستحکم، صنعت فولاد را به سمت توسعه آلیاژها و فناوری‌های 
جدید تولید مواد سوق می‌دهد. فروش جهانی فولادهای پیشرفته در سال 2018 حدود 12.8 
میلیارد دلار بوده که انتظار می‌رود تا سال 2026 بازار فولادهای پیشرفته تا 33.85 میلیارد دلار 
خ رشد مرکب سالانه آن به 13.1 درصد برسد.  در شکل 1  افزایش یابد و همچنین میانگین نر
نسل‌های مختلف فولادهای پیشرفته از لحاظ استحکام و قابلیت فرم‌پذیری با یکدیگر مقایسه 

شده‌اند.
2. ساخت افزایشی )AM(:  ساخت افزایشی که امروزه با نام تجاری »چاپ سه‌بعدی« نیز   
شناخته می‌شود، به روش‌های تولیدی اشاره دارد که اشیای فیزیکی را از یک فایل دیجیتال با 
استفاده از نرم‌افزار طراحی رایانه‌ای می‌سازند. ساخت افزودنی امکان ساخت مستقیم لایه به لایه 
دقیق قطعات فولادی را برای حذف ضایعات فراهم می‌کند. شکل 2 بازار ساخت افزایشی فلزات از 

سال 2016 تا 2022 و پیش‌بینی نرخ رشد مرکب سالانه تا سال 2027 را نشان می‌دهد.
3.فناوری نانو:  فناوری نانو یا نانوتکنولوژی یا دست‌کاری ماده در مقیاس نانو، تنظیم دقیق 
خواص حرارتی و الکتریکی فولاد را مهیا کرده است. با ترکیب مواد و ساختارهای نانومقیاس در فولاد 
می‌توان استحکام و دوام آن را به میزان قابل‌توجهی افزایش داد. این مواد پیشرفته مقاومت زیادی 
در برابر سایش، خوردگی و خستگی دارند و برای ساخت‌وساز و توسعه زیرساخت‌ها ایدئال هستند. 

این امر به‌ویژه در صنایعی که اتلاف گرما یا هدایت الکتریکی ضروری است، بسیار ارزشمند است.
شکل 3 ساختار فولاد نانوساختار را با فولاد مرسوم را زیر میکروسکوپ الکترونیکی مقایسه می‌کند.

4. شکل‌دهی به کمک لیزر
 فولادسازی مدرن از فناوری‌های جدیدی به کمک پرتوهای لیزر پرقدرت برای تغییر شکل، 
شکل‌دهی و کنترل دقیق فلز استفاده می‌کند. نسبت به فناوری‌های سنتی قابلیت‌های 
منحصربه‌فردی را برای شکل دادن اجزای فلزی با دقت بالا ارائه می‌دهد. این روش همچنین 
نیاز به ابزار را کاهش می‌دهد، شکل‌پذیری را بهبود و ساخت شکل‌های پیچیده را امکان‌پذیر 

می‌کند.
5. جایگزین‌های غیرفلزی: صنعت فولاد با چالش‌های ناشی از افزایشِ دسترسی به 
جایگزین‌های سبک‌وزن و غیرفلزی که نسبت‌های استحکام به وزن بالایی را ارائه می‌دهند، مواجه 
 )BFRP( است. برای نمونه جایگزین‌های میلگرد فلزی از پلیمر تقویت‌شده با الیاف سنگ بازالت
یا پلیمر تقویت‌شده با الیاف شیشه )GFRP( ساخته می‌شوند که در برابر خوردگی و زنگ زدن بسیار 
ک را نازک‌تر بتن‌ریزی کرد، زیرا  مقاوم‌اند. با استفاده از این پلیمرها می‌توان لایه بتن بین آرماتور و خا
بیشتر لایه بتن فقط جهت محافظت آرماتور فلزی در برابر زنگ زدن معمولاً استفاده می‌شود. 
صرفه‌جویی در بتن همچنین به معنای صرفه‌جویی مالی زیاد است. نمونه‌ای از مش کامپوزیت 

را در شکل 4 مشاهده می‌نمایید.
4.برق‌رسانی و استفاده از انرژی سبز: در حال حاضر استارت‌آپ‌ها از هیدروژن به‌عنوان 
یک عامل کاهنده در احیای مستقیم سنگ‌آهن برای تشکیل آهن اسفنجی استفاده می‌کنند. 
علاوه بر این، هیدروژن به‌عنوان یک منبع تمیز گرما در کوره‌های قوس الکتریکی )EAF( عمل 
می‌کند که فولادسازان را قادر می‌سازد فولاد سبز تولید کنند. برای تولید هیدروژن، شرکت‌ها از 
روش‌هایی مانند اصلاح متان با بخار )SMR(، الکترولیز، پیرولیز متان و تبدیل به گاز زیست‌توده 
استفاده می‌کنند. این امر تأمین پایدار و مقرون‌به‌صرفه هیدروژن در کارخانه‌های فولادسازی را 

تضمین می‌کند. مراحل تولید فولاد سبز در شکل 5 تصویرسازی شده است.
7. تعمیر و نگهداری پیش‌بینی‌شده: تولیدکنندگان فولاد با استفاده از داده‌های 
بی‌درنگ و الگوریتم‌های یادگیری ماشینی، خرابی‌های احتمالی را پیش‌بینی می‌کنند و 
فعالیت‌های تعمیر و نگهداری را به‌طور فعال برنامه‌ریزی می‌کنند. داده‌های دما، ارتعاش و مصرف 
انرژی به سیستم‌ها کمک می‌کنند تا انحرافات را نظارت کنند و بینش‌های عملی را به مدیران 
کارخانه ارائه دهند. نظارت بی‌درنگ بر تجهیزات همچنین علائم اولیه زوال یا ناهنجاری‌ها را 
تشخیص می‌دهد. با تجزیه‌وتحلیل مداوم داده‌های حسگرها، تیم‌های تعمیر و نگهداری با 

شناسایی انحرافات از شرایط عملیاتی عادی، اقدامات به‌موقع انجام می‌دهند.
8. جذب و ذخیره کربن )CCS(:  صنعت فولاد تمرکز خود را بر به حداقل رساندن اثرات 
زیست‌محیطی خود با استفاده از فناوری‌های جذب و ذخیره کربن )یا به‌اختصار )CCS( در 
فرایندهای تولید معطوف کرده است. این فناوری از جذب، قبل یا پس از احتراق برای جذب کربن 

استفاده می‌کند. شکل 6 روند روبه رشد بازار جهانی جذب و ذخیره کربن از سال 2022 تا 2032 
میلادی را نشان می‌دهد. طبق این شکل نرخ رشد مرکب سالانه بازار 13 درصد  و اندازه بازار برای 

سال 2032 حدود 18 میلیارد دلار  پیش‌بینی شده است.
 روندهای صنعت فولاد آینده‌ای پر از نوآوری، پایداری و رشد راهبردی را نشان می‌دهند. با ادامه 
پیشرفت فناوری، شرکت‌های درون این بخش باید فرایندهای سازگار جدیدی را برای رقابتی 
کید بر مسئولیت زیست‌محیطی و  ماندن و پاسخ‌گویی به تقاضای روزافزون جهانی اجرا کنند. تأ
مفاهیم اقتصاد چرخشی نه‌تنها تأثیر زیست‌محیطی صنعت را بهبود می‌بخشد، بلکه آن را به‌عنوان 
بازیگری کلیدی در ایجاد آینده‌ای سبزتر مطرح می‌کند. با پذیرش تغییر به سمت دیجیتالی 
شدن، تولید هوشمند فولاد و روش‌های تولید جایگزین، صنعت فولاد می‌تواند انتظار داشته 
باشد که کارایی و اثربخشی هزینه بهبودیافته‌ای را تجربه کند. علاوه بر این تمرکز بر جهانی‌سازی و 
همکاری، بخش به‌هم‌پیوسته‌تر و انعطاف‌پذیرتری را تقویت می‌کند که آماده رویارویی با چالش‌ها 

و فرصت‌های پیش رو است.
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صنعت فولاد در سال 2024 
روایت دوم: جایگزین‌ها

   تهیه‌کننده:دفتر استراتژی واهداف

شکل 5 - اینفوگرافیک فولاد سبز 

 شکل 3 - ساختار فولاد نانوساختار در برابر فولاد مرسوم

یت غیرفلزی جهت تقویت بتن شکل 4 - نمونه مش کامپوز

1 . 0 0 0

2. 0 0 0

3. 0 0 0

4. 0 0 0

5. 0 0 0

خ رشد مرکب سالانه تا سال 2027 بازار ساخت افزایشی فلزات از سال 2016 تا 2022 و پیش‌بینی نر

 قطعه‌سازی
 مواد اولیه

 سیستم

 AHSS شکل 1 -مقایسه نسل‌های مختلف فولادهای پیشرفته تقویت‌شده

HSS فولاد ضدزنگ
AHSS 1.Gen فولاد پیشرفته نسل اول
AHSS 1.Gen فولاد پیشرفته نسل دوم

AHSS 1.Genفولاد پیشرفته نسل سوم 

استحکام

ری
ذی

رم‌پ
ف

 شکل 6 -بازار جهانی جذب و ذخیره کربن از سال 2022 تا 2032 میلادی

 جذب پس از احتراق 	                                          جذب قبل از احتراق 

 پروسه صنعتی                                              احتراق سوخت با اکسیژن 

اندازه به تفکیک فناوری برحسب میلیارد دلار
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برنامه جامع تحقیقاتی »فولادسازی با ردپای فوق‌العاده کم‌کربن« یا به‌اختصار 
ULCOS  یا Steelmaking Ultra Low CO2 در سال 2004، با ابتکار بازیگران اصلی 
در صنعت فولاد اروپا راه‌اندازی شد. هدف برنامه ULCOS یافتن راه‌حل‌های نوآورانه 
و راهگشا برای کاهش چشمگیر انتشار ویژه CO2، حداقل 50 درصد تا سال 2050 عنوان شده است.

 یکی از زیرپروژه‌های اصلی این برنامه مبتنی بر ارائه فناوری‌های جدید نوآورانه برای جایگزینی مسیر کوره 
بلند برای احیا سنگ‌آهن بوده است. در این راستا تکنولوژی‌های زیادی معرفی و توسعه داده شده‌اند. 
یکی از فرایندهای جایگزین مهم در این بخش فرایند HISarna است که با ادغام دو فرایند CCF )تکنولوژی 
پیش احیا( و تکنولوژی احیای ذوبی HIsmelt ایجاد شده است. تکنولوژی CCF توسط شرکت فولادسازی 
Tata Steel Ijmuiden )در زمان ثبت، به نام شرکت Hoogovens بوده است( توسعه پیدا کرد که در آن نرمه 
گلومراسیون( در یک محفظه سیکلون تحت احیا اولیه قرار می‌گیرد.  کنسانتره سنگ‌آهن )بدون فراوری آ
در پایلوت اولیه CCF فرایند احیای سیکلونی با ظرفیت تزریق نرمه سنگ‌آهن در حدود 20 تن در ساعت 
ساخته و تست شد. از طرفی فرایند HIsmelt ابتدا به‌عنوان یک تکنولوژی بهبوددهنده آهن‌سازی )برپایه 
احیای ذوبی دمش از پایین( در دهه 80 میلادی توسعه پیدا کرد و پایلوت پلنت اولیه آن با ظرفیت 2 تن در 
ساعت در آلمان ساخته شد. بعد از آن در دهه 90 میلادی پایلوت پلنت بزرگ‌تر با ظرفیت 80 تن در ساعت 
 ULCOS استرالیا ساخته شد. نهایتاً در سال‌های 2006 تا 2007 تحت پروژه Kwinana تولید چدن مذاب( در(
این دو فرایند بر اساس یک توافق برد-برد ادغام شده و پایلوت پلنت آن تحت عنوان فرایند HISarna با 

همکاری شرکت‌های Rio Tinto و Tata Steel در هلند در سال 2010 ساخته شد.
 فرایند HIsarna فرایندی است که از نوع جدیدی از کوره استفاده می‌کند که در آن نرمه سنگ‌آهن در 
کنش می‌دهد و به دنبال  یک سیکلون با دمای بالا ذوب شده و سپس در آن با زغال‌سنگ پودرشده وا
آن وارد یک حمام آهن )چدن مذاب( می‌شود. مزیت بزرگ این فرایند این است که نیازی به فرایندهای 
پیش‌فراوری سنگ‌آهن مانند سینترینگ یا گندله‌سازی ندارد و نیازی به فرایند کک‌سازی هم ندارد. 
این فرایند در حدود 20 درصد انرژی کمتری در مقایسه با فرایند آهن‌سازی بروش کوره بلند نیاز دارد و 
بنابراین شدت انتشار CO2 ویژه آن نیز 20 درصد کمتر است. پس از بررسی‌های اولیه پایلوت پلنت یا 
 Tata با ظرفیت تولید 60 هزار تن چدن مذاب در سال در شرکت HIsarna یک کارخانه آزمایشی فرایند
Steel هلند ساخته و راه‌اندازی شد. بررسی اثر پارامترها و بهینه‌سازی‌های فرایندی طی سال‌های 2011 تا 
2018 در این پایلوت پلنت انجام گرفت. همچنین محصول چدن مذاب این فرایند نیز تحت آزمون‌های 
مختلف در فرایندهای فولادسازی بعدی قرار گرفت. از سال 2018 این پایلوت نیمه‌صنعتی به‌عنوان بخش 
روتینی از پروسه تولید در پلنت Ijmuiden شرکت Tata Steel به‌منظور تولید چدن مذاب در حال استفاده 

است. یکی از اهداف مهم این دوره آزمودن قابلیت کار بدون توقف تأسیسات آهن‌سازی طی دوره‌های 
طولانی‌مدت بدون تأثیر روی کیفیت و کمیت محصول تولید بوده است. قابل‌ذکر است طی این سال‌ها 

این موارد نیز با موفقیت تأیید شدند.
کثراً توسط شرکت تاتااستیل و شرکت‌های   سرمایه‌گذاری‌های عمده برای توسعه فناوری فرایند HIsarna ا
شریک و با حمایت دولت‌های هلند و اتحادیه اروپایی انجام شده است. شرکت تاتا استیل در حال بررسی 
گر آزمایش در مقیاس  ساخت دومین کارخانه آزمایشی بزرگ‌تر فرایند HIsarna در کشور هند است. ا
صنعتی موفقیت‌آمیز باشد، پنج تا ده سال دیگر زمان نیاز است تا فناوری بتواند به‌صورت تجاری وارد 
بازار شود. در این زمان شرکت‌های فولادی جدید برای پروژه‌های گرین‌فیلد می‌توانند فوراً از این فناوری 
استفاده کنند. شرکت‌های فولادی موجود نیز می‌توانند با جایگزین کردن، به‌تدریج فناوری‌های فعلی 
را کنار بگذارند. مهم‌ترین مزایای استفاده از فرایند HIsarna شامل موارد مهم زیست‌محیطی و اقتصادی 
گلومراسیون،  می‌شود: برای نمونه، امکان استفاده از مواد اولیه با عیار پایین‌تر و بدون نیاز به فراوری آ
امکان بازیافت ضایعات آهن‌دار دیگر فرایندهای تولید مانند سرباره، قراضه و...، مصرف انرژی و میزان 

انتشار آلاینده‌ها و گازهای گلخانه‌ای ویژه کمتر و هزینه سرمایه‌گذاری پایین‌تر.
 شرکت تاتااستیل در نظر دارد تا سال 2030 یک کارخانه با مقیاس کاملاً صنعتی بر پایه این تکنولوژی را در 
هلند طراحی، ساخته و راه‌اندازی کند. به‌عنوان مقایسه، یک کارخانه تجاری در مقیاس کامل می‌تواند 
حدود 10 هزار تن چدن مذاب در روز، یعنی حدود 3.6 چدن مذاب در سال تولید کند. سیستم‌های 
جذب و نگهداری کربن مناسب یا CCS اغلب به‌عنوان گزینه کمکی این فرایند پیشنهاد می‌شود و 
می‌تواند منجر به کاهش 80 درصدی CO2 شود. از مزایای جانبی استفاده از سیستم‌های CCS در کنار 
کسید گوگرد از گازهای خروجی این فرایند اشاره کرد. این فرایند می‌توان به حذف انتشارات مضر NOx و ا

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

کربن تغییریافته می‌تواند راهکار جدیدی به‌سمت 
تولیدات پایدار آینده باشد

چین بزرگ‌ترین مزرعه خورشیدی تولید برق جهان
 را فعال کرد

پژوهشگران دانشگاه واشینگتن یک فرایند دومرحله‌ای اختراع کرده‌اند 
کسیدکربن را به مواد ارزشمند کربنی تبدیل می‌کند. از این کربن  که دی‌ا
تغییریافته می‌توان در صنایع غذایی، پلاستیک و... استفاده کرد. فرایند 
کسیدکربن می‌تواند استات و اتیلن تولید کند.  الکترولیز دومرحله‌ای دی‌ا
استات از مواد نزدیک به استیک‌اسید یا سرکه است که می‌توان از آن در 
محصولات مبتنی بر فراوری‌های زیستی استفاده کرد. اتیلن نیز از ترکیبات 
پرکاربرد در پلاستیک‌ها و دیگر پلیمرهاست.

چین به‌تازگی بزرگ‌ترین مزرعه خورشیدی جهان را به شبکه برق شمال 
غربی سین‌کیانگ متصل کرده است. این نیروگاه با وسعت 13 هزار هکتار 
گر مصرف  می‌تواند در سال 6.09 میلیارد کیلووات‌ساعت برق تولید کند. ا
یک خودروی الکتریکی 3000 کیلووات‌ساعت در سال باشد، این مزرعه 
کند. تأسیسات  می‌تواند سالانه سوخت 2.03 میلیون خودرو را تأمین 
کیلووات‌ساعت برق تولید  خورشیدی چین سالانه حدود 6.09 میلیارد 
خواهد کرد. این مزرعه می‌تواند انرژی سالانه لوکزامبورگ را تأمین کند.

افزایش 341 درصدی حملات 
فیشینگ پیشرفته

بدافزار Vultur؛ آنتی‌ویروس تقلبی 
گوشی و سارق اعتبارنامه ورود به 

سیستم

فصل ششم
الیوت از حجم معاملات به‌عنوان ابزاری برای تشخیص شماره موج‌ها و در طرح‌ریزی 
 )Volume( گسترش‌ها استفاده می‌کرد. او تشخیص داد که در هر بازار صعودی، حجم معاملات
تمایل طبیعی به افزایش و کاهش متناسب با سرعت تغییر قیمت دارد و در حالت اصلاحی، یک 
کاهش در حجم اغلب نشان‌دهنده کاهش فشار معاملات است. اغلب کاهش حجم معاملات 
هم‌زمان با یک نقطه دوراهی در بازار شکل می‌گیرد. معمولاً در موج‌های پنجم از درجه کوچک‌تر، 
گر حجم معاملات  در یک پیشروی موج  حجم معاملات مایل است که کمتر از موج‌های سوم باشد. ا
پنجم از درجه کوچک‌تر مساوی یا بزرگ‌تر از آن است که در موج سوم بوده، یک گسترش در موج 
گر اولین و سومین  پنجم رخ داده است. در حالی که این نتیجه اغلب انتظار می‌رود، در هر صورت ا
موج از نظر طول مساوی هستند، آن هشدار جدی از زمان‌های نادری است که موج سوم و پنجم 
هر دو گسترش می‌یابند. در یک درجه اصلی و بزرگ‌تر، حجم )Volume( در پیشروی موج پنجم، 
فقط به دلیل طول مدت طبیعی رشد در تعداد شرکت‌کننده در بازار صعودی، گرایش به افزایش 
دارد. نکته موردنظر الیوت در حقیقت این است که حجم معاملات در نقطه پایانی از بازار صعودی، 
بیش از درجه اصلی تمایل به حرکت افزایشی در تمام مدت است. در پایان، به‌طوری‌که به‌زودی 

بحث خواهد شد، حجم معاملات اغلب به‌طور خلاصه تثبیت‌هایی را در نقطه‌های جهش روبه 
بالا در قله موج پنجم انجام می‌دهد، چه در یک خط کانال روند یا پایان یک مثلث قطری باشد. 
به‌مجرد ایجاد فرصت مناسب، این‌گونه نقاط می‌توانند به‌طور هم‌زمان اتفاق بیفتند، به‌طوری‌که 
وقتی یک مثلث قطری موج پنجم، درست بالای خط موازی از کانال پایان می‌یابد شامل حرکت 

قیمت از یک درجه بزرگ‌تر می‌شود.
نگاه درست

گرچه هر 5 موج  روی‌هم‌رفته پیدایش یک موج باید توسط توضیحات داده‌شده تائید گردد. ا
متوالی می‌تواند در یک سه موج که اولین زبر موج آن موج A باشد، عنوان‌بندی گردد، همانند آنچه 
گر چنین تغییراتی مجاز  در تصویر 2-13 می‌بینید، اما انجام این کار اشتباه است. سیستم الیوت ا
گر یک موج 3 بلند با یک موج 4 در بالای موج 1 پایان یابد، باید در 5  بود بسیار آسیب‌پذیر می‌گردید. ا
موج متوالی رده‌بندی گردد. نظر به اینکه موج A در این فرضیه شامل 3 موج است، موج B می‌باید 
نزولی در حدود شروع موج، A همان‌طور که در اصلاح مسطح وجود دارد، داشته باشد که واضح 
است این اتفاق نیفتاده است. هنگامی‌که شمارش داخل یک موج معیار رده‌بندی آن است، شکل 

کلی درست، اغلب بهترین معیار برای شمارش داخلی صحیح است.

نگاه درست به یک موج به‌وسیله تمامی ملاحظات دیکته می‌شود. ما زمینه دور آن را در بخش اولیه 
ک را خواهیم داشت که درگیری حساسی را  داشتیم. هرگاه کارآزموده شدیم، این اجازه خیلی خطرنا
با بازار، برای اجازه پذیرفتن شمارش امواجی که بازتاب غیرمتجانس موج ارتباطی، یا در اساس فقط 

الگوهای ناقص که الگوهای اصل امواج را مختصری کشیده‌اند، داشته باشیم.

کارشناسان امنیتی افزایش 341 درصدی لینک‌های 
فیشینگ مخرب، در معرض خطر قرار گرفتن ایمیل‌های تجاری 
)BEC(، کد QR و تهدیدات مبتنی بر پیوست را در شش ماه 
گذشته گزارش کرده‌اند. این داده‌ها از گزارش اواسط سال 
SlashNext درباره وضعیت فیشینگ 2024 به دست می‌آید 
که افزایش 856 درصدی ایمیل‌های مخرب و تهدیدات 
پیام‌رسان در 12 ماه گذشته و افزایش 217 درصدی حملات 
فیشینگ استخراج اعتبارنامه و افزایش 29 درصدی حملات 
BEC را در شش ماه گذشته شناسایی کرده است. حملات 
کنون 11 درصد از کل ایمیل‌های مخرب را  مبتنی بر کد QR نیز ا

تشکیل می‌دهند.
از زمان راه‌اندازی ChatGPT در نوامبر ۲۰۲۲، افزایش ۴۱۵۱ 
درصدی پیام‌های فیشینگ مخرب وجود داشته است. طبق 
 Keeper گفته دارن گوچیون مدیرعامل و یکی از بنیان‌گذاران
Security، یک مهاجم می‌تواند از ChatGPT به شیوه‌های 
گون ازجمله برای ایجاد ایمیل‌های فیشینگ متقاعدکننده  گونا
استفاده کند. این ابزارها می‌توانند به مهاجمان کمک کنند تا 
محتوایی مانند یک ایمیل فیشینگ باورپذیر یا کد مخرب برای 
حمله باج افزار ایجاد و همچنین این کار را به‌سرعت و به‌آسانی 

انجام دهند.
حملات مبتنی بر CAPTCHA نیز در حال افزایش است و 
مهاجمان از CAPTCHA های CloudFlare برای پنهان کردن 
فرم‌های گردآوری اعتبارنامه استفاده می‌کنند. افزون بر این، 
 Microsoft مجرمان سایبری از خدمات قابل‌اعتمادی مانند
SharePoint، AWS و Salesforce برای پنهان کردن فیشینگ و 

بدافزار سوءاستفاده می‌کنند.
طبق گفته Krishna Vishnubhotla معاون راهبرد محصولات در 
Zimperium، جهت محافظت، مصرف‌کنندگان باید ابزارهایی را 
روی رایانه‌ها و دستگاه‌های همراه خود نصب کنند تا به شناسایی 

ایمیل‌های مخرب کمک کند.
infosecurity-magazine :منبع    

بدافزارها جهت فریب کاربران معمولاً خود را به‌عنوان 
برنامه‌های آنتی‌ویروس موبایل جا می‌زنند و ادعا می‌کنند 
دستگاه‌های مطمئن و ایمن را برای کاربران فراهم می‌کنند تا 
بدین‌صورت با سوءاستفاده از اعتماد کاربران، مخاطب را 

به‌سوی نصب برنامه سوق دهند.
 ،Broadcom طبق یافته‌های محققان امنیت سایبری در
مهاجمان کمپین‌های بدافزار Vultur را راه‌اندازی کرده‌اند که 
شامل توزیع یک محموله مخرب پنهان‌شده به‌عنوان یک برنامه 
آنتی‌ویروس گوشی همراه قانونی از یک شرکت امنیتی معروف با 
فایلی به نام »>company name>_Security.apk« است. این 
تروجان بانکی اندروید از یک بردار حمله همپوشانی استفاده 
می‌کند که در آن پنجره‌های رابط کاربری جعلی ایجاد می‌کند 
و برنامه‌های بانک واقعی را بدون اینکه دیده شوند، پوشش 
می‌دهد و باعث می‌شود قربانیان فیشینگ، اطلاعات محرمانه 
گاهانه به پوشش‌های مخرب تحویل دهند. افزون  ورود خود را ناآ
بر این، این بدافزار می‌تواند اعتبار ورود صدها موسسه مالی، 
ازجمله بانک‌های معمولی و پلتفرم‌های مبادله ارزهای دیجیتال 

را با مخاطره مواجه کند.
درحالی‌که منشأ ویروس تأییدنشده باقی می‌ماند و برنامه 
مخرب در دامنه‌ای قرار دارد که توسط مهاجمان کنترل می‌شود. 
بااین‌حال، تلاشی متمرکز برای توزیع بدافزار و آلوده کردن 
دستگاه‌های کاربران را پیشنهاد می‌کند. شواهد نشان می‌دهد 
کتیک‌های فریبنده مانند پیام‌های  که مهاجمان فعالانه از تا
مخرب یا تغییر مسیرهای وب‌سایت استفاده می‌کنند تا قربانیان 

گاهانه برنامه مخرب ترغیب کنند. را به نصب ناآ
cybersecuritynews :منبع   

امواج الیوت )ادامه مبحث قبل(
یم بیاموز

شرکت تاتا استیل در حال بررسی ساخت دومین 
کارخانه آزمایشی بزرگ‌تر فرایند HIsarna در 
گر آزمایش در مقیاس صنعتی  کشور هند است. ا
موفقیت‌آمیز باشد، پنج تا ده سال دیگر زمان 
ــاری  ــورت تجـ ــد به‌صـ ــاوری بتوانـ ــا فنـ ــاز است تـ نیـ
وارد بازار شود. در این زمان شرکت‌های فولادی 
جدید برای پروژه‌های گرین‌فیلد می‌توانند فوراً 

از این فناوری استفاده کنند

   تهیه‌کننده: واحد تحقیق و توسعه

HISarna معرفی تکنولوژی نوآورانه آهن سازی
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تماشای تلویزیون پیری سالم را 
مختل می‌کند

 اجتما             عی

ابداع روشی جدید که می‌تواند زوال عقل را تا 9 سال 
تر استزودتر پیش‌بینی کند ریسک سکته مغزی در شب‌های گرم بالا

آزمایشی برای پیش‌بینی زوال عقل از 9 سال  محققان دانشگاه لندن 
با تجزیه‌وتحلیل اسکن‌های fMRI مربوط  آن‌ها  کرده‌اند.  زودتر ایجاد 
با  را  عقل  زوال  می‌توانند   )DMN( مغز  پیش‌فرض«  حالت  »شبکه  به 
حدود 80 درصد دقت تشخیص دهند. به گفته محققان در این روش 
کنار  تنها یک اسکن مغزی ساده، که حدود 10 دقیقه طول می‌کشد، در 
گفتنی است شبکه DMN اولین شبکه  نیاز است.  آزمایش‌های خونی 
عصبی است که تحت تأثیر بیماری آلزایمر قرار می‌گیرد.

یک تیم پژوهشی در مرکز هلمهولتس مونیخ ارتباط تعداد سکته‌های 
گذشته بررسی  آوگسبورگ را با دمای شب در ۱۵ سال  مغزی در شهر 
مغزی  سکته  ریسک  گرم،  بسیار  شب‌های  در  دریافتند  آن‌ها  کردند. 
به‌طور معناداری بیشتر بود. زنان و سالمندان در معرض خطر بیشتری 
 European Heart بودند. پژوهشگران نتایج این مطالعه را در ژورنال
که تغییر  کرده‌اند و می‌گویند اهمیت این یافته‌ها در این است  منتشر 
اقلیم باعث می‌شود دمای شب‌ها سریع‌تر از دمای روزها افزایش یابد.

خانواده 

درباره خوب یا بد بودن بازی کامپیوتری برای کودکان 
بحث‌های فراوانی شده است. این بازی‌ها می‌توانند 
یادگیری، سلامت و مهارت‌های اجتماعی کودک 
را بهبود ببخشند. هم کودکان و هم بزرگ‌سالان از انجام بازی‌های 
کامپیوتری لذت می‌برند. کودکان با انجام بازی‌های کامپیوتری خیلی 
چیزها یاد می‌گیرند و باید با نظارت والدین بازی کنند. با وجود این، 
بعضی معتقدند که باید کودکان را از انجام این بازی‌ها به کلی منع کرد، 
چون باعث اختلال در خواب، اعتیاد و بروز رفتار خشونت‌آمیز در آن‌ها 
می‌شود. در این شماره و شماره هفته آینده،، فواید و مضرات بازی 
گی‌های بهترین بازی‌های کامپیوتری  کامپیوتری برای کودکان و ویژ

برای کودکان را مرور خواهیم کرد.
انجام بازی کامپیوتری برای کودکان خطرناک است؟  

کی از این است که بازی‌های کامپیوتری برای  برخی از پژوهش‌ها حا
کودکان خطرات فراوانی به همراه دارند، اما راه‌هایی هم برای محافظت 
از کودکان در برابر آسیب‌های چنین بازی‌هایی وجود دارد. با استفاده 
از این روش‌ها می‌توانید بازی‌های کامپیوتری را به فعالیت‌هایی نسبتا 
ایمن برای کودکان تبدیل کنید. ممنوعیت کامل بازی‌های کامپیوتری 
برای کودکان نه‌تنها فایده‌ای ندارد، بلکه ممکن است تأثیر معکوس 

هم داشته باشد. 
می‌توانید با نظارت و محدودکردن بازی‌های کامپیوتری از بروز 
آسیب‌های جسمی و روانی در فرزندان خود پیشگیری کنید. با او 
درباره روش‌های ایمن‌ماندن در فضای آنلاین صحبت کنید. وقتی 
به او نشان بدهید که می‌تواند به شما اعتماد کند، با شما درباره هر 
گر مطمئن شود که او را درک می‌کنید،  چیزی صحبت خواهد کرد. ا
درباره تمام افکار و احساساتش با شما صحبت خواهد کرد و راحت‌تر 

متوجه مشکلات او می‌شوید و می‌فهمید که چه زمانی به کمک شما 
نیاز دارد. 

قبل از اینکه نگران بروز رفتارهای خشونت‌آمیز ناشی از بازی‌ کامپیوتری در 
فرزندتان باشید، باید ۳ عامل را در نظر بگیرید: شخصیت او؛ شرایطی که در 

آن قرار دارد؛ انگیزه او از انجام بازی‌های کامپیوتری.
کنش کودکان به خشونت بازی‌های کامپیوتری  این عوامل در نحوه وا
کنش شما به رفتارهای  نقش اساسی دارند. بدون توجه به این عوامل، وا

خشونت‌آمیز فرزندتان مناسب نخواهد بود.
تأثیرات منفی بازی کامپیوتری برای کودکان   

کودکان،  برای  به‌خصوص  کامپیوتری،  بازی‌های  درباره  صحبت 
کنش‌های مثبت و منفی فراوانی را در پی دارد. هر دو طرف هم دلایل  وا
خود را دارند و نباید فقط از یک زاویه به این موضوع نگاه کرد. بنابراین 
ابتدا تأثیرات منفی را می‌گوییم که کارشناسان مطرح کرده‌اند و بعد از آن، 
دلایل کارشناسانی را مرور می‌کنیم که معتقدند چنین بازی‌هایی مفیدند. 
کارشناسان مخالف بازی کامپیوتری برای کودکان معتقدند که این باز‌ی‌ها 
بیش از آنکه مفید باشند، آسیب‌رسانند. دلایل این کارشناسان را در ادامه 

بررسی کره‌ایم.
۱. آسیب‌های جسمی ناشی از بازی کامپیوتری   

به‌عقیده کارشناسان، انجام بازی‌های کامپیوتری باعث بروز آسیب‌های 
مختلف جسمی می‌شود: کودکان بیشتر وقت خود را به صفحه‌نمایش 
نگاه می‌کنند که آسیب‌های چشمی را در پی دارد. بچه‌ها چندین ساعت 
جلوی کامپیوتر یا تلویزیون بی‌حرکت می‌نشینند که در نهایت باعث 
ایجاد مشکلاتی در ستون فقرات آن‌ها می‌شود. درد در ناحیه کمر و گردن 
از مهم‌ترین آسیب‌های شایع در کودکانی است که بیشتر وقت خود را به 
بازی‌های کامپیوتری مشغول‌اند. معمولا بچه‌هایی که بیشتر وقت خود را 

صرف بازی کامپیوتری می‌کنند، کم‌تحرک‌تر از بقیه هستند و همین مسئله 
باعث اضافه‌وزن آن‌ها می‌شود.

۲. آسیب‌های روانی بازی کامپیوتری برای کودکان  
آسیب‌های روانی ناشی از بازی کامپیوتری هم کم نیستند: پرخاشگری 
مهم‌ترین آسیب روانی چنین بازی‌هایی برای کودکان است. البته 
بازی کامپیوتری ممکن است یکی از عوامل ایجاد پرخاشگری در 
کودکان باشد و ممکن است عوامل دیگری نیز وجود داشته باشند. 
برای فهمیدن این مسئله پیشنهاد می‌شود نظر روان‌شناسان کودک 

را جویا شوید.
دومین آسیب روانی که بازی کامپیوتری برای کودکان به همراه دارد، اعتیاد 
به این نوع بازی‌هاست. کودکانی که علاقه بیشتری به چنین بازی‌هایی 
دارند، اغلب درگیر این بازی‌ها شده و ذهنشان مدت‌ها درگیر خواهد بود. 
در نتیجه اعتیاد به بازی کامپیوتری، وقت و انرژی برای درس‌خواندن 

نخواهند داشت و دچار افت تحصیلی می‌شوند.
بازی‌های کامپیوتری ممکن است کودکان را تحریک‌پذیر کرده و با 
کنش بیش از حد نشان دهند. همچنین ممکن  کوچک‌ترین حرکتی وا

است کودکان با انجام چنین بازی‌هایی دچار توهم شوند.
کی از این است که بیشتر مشکلات مذکور با  البته تحقیقات کارشناسی حا

محدودکردن این بازی‌ها یا رعایت نکاتی تا حدی حل‌شدنی‌اند.
چرا انجام بازی کامپیوتری برای کودکان خوب است؟  

بازی کامپیوتری برای کودکان همیشه هم با آسیب‌های جسمی و روانی 
همراه نیست. کارشناسان معتقدند انجام این بازی‌ها تأثیرات مثبتی نیز 
دارند. مهم‌ترین فواید بازی کامپیوتری را در شماره هفته آینده بررسی 

می‌کنیم.
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در شمارها‌ی قبل با به موضوع آرامش در خانواده، 
به‌طور خاص توصیه‌هایی جهت غنی‌تر کردن رابطه 
والد فرزندی مطرح کردیم. در این شماره به‌طور 

کلان‌تر به مفهوم فرزندپروری می‌پردازیم.
نحوه فرزندپروری می‌تواند تأثیر عمیقی بر شخصیت، رفتار، سامت 
روانی و کیفیت زندگی فرزند در بزرگسالی داشته باشد. یکی از سبک‌های 
فرزندپروری که اخیراً موردتوجه بسیاری از متخصصان و والدین قرار گرفته، 
فرزندپروری مقتدرانه است. در این سبک فرزندپروری، والدین هم‌زمان 
نقش محبت‌آمیز، حمایت‌کننده و همچنین نقش راهنما و مرجع قاطع 

را برای فرزند ایفا می‌کنند.
 سبک فرزندپروری به روش‌ها و الگوهای رفتاری گفته می‌شود که والدین 
برای تربیت فرزندان خود به کار می‌برند. چند سبک اصلی فرزندپروری 

عبارت‌اند از:
سبک مقتدرانه: ترکیبی از کنترل، انتظارات منطقی و حمایت از فرزند 

است.
سبک فرزندپروری مستبدانه: کنترل شدید والدین و انتظار اطاعت 

مطلق فرزندان از ویژگی‌های اصلی این سبک فرزندپروری است.
سبک فرزندپروری سهل‌گیرانه: والدین کنترل و انتظار کمی از فرزند دارند 

و محدودیت‌های اندکی اعمال می‌کنند.
سبک فرزندپروری طردکننده: والدین درگیر فرزندپروری نیستند و به 

فرزندان خود توجه و حمایت کمی ارائه می‌دهند.
سبک فرزندپروری والدین نقش مهمی در شکل‌گیری شخصیت، رفتار و 
سازگاری اجتماعی فرزندان دارد. در سبک فرزندپروری مقتدارانه، والدین 

انتظارات منطقی به اقتضای سن، از فرزندان دارند و درعین‌حال به آن‌ها 
استقلال و آزادی عمل نیز می‌دهند. قوانین و مقرراتی وضع می‌شود اما 

روابط گرم و صمیمانه‌ای نیز بین والدین و فرزندان وجود دارد.
والدین با درک و شناخت نیازهای فرزندان و همراهی آن‌ها در مسیر رشد، 
ضمن حفظ کنترل لازم، زمینه پرورش شخصیتی مستقل و خودمختار را 
در فرزندان فراهم می‌کنند. همچنین والدین نقش فعالی در زندگی فرزندان 
دارند. آن‌ها ضمن اینکه انتظارات واضح و مشخصی از فرزندان داشته و 
قوانینی را برای آن‌ها تنظیم می‌کنند. اما درعین‌حال به نظرات و احساسات 
فرزندان نیز احترام گذاشته و درک و همدلی نشان می‌دهند. ارتباطی 
گرم، صمیمی و حمایت‌کننده بین والدین و فرزندان وجود دارد. والدین 
رفتارهای مثبت فرزند را تشویق کرده و دلیل نادرست بودن رفتارهای 

اشتباه را توضیح می‌دهند.
خصوصیات فرزندان در خانواده‌های با سبک فرزندپروری 

مقتدرانه
خانواده‌های با سبک فرزندپروری مقتدرانه ممکن است ویژگی‌های 
مشخصی در فرزندان خود ایجاد کنند. برخی از ویژگی‌هایی که ممکن است 
در فرزندان این نوع خانواده‌ها مشاهده شود عبارت‌اند از: اعتمادبه‌نفس، 
مسئولیت‌پذیری، انعطاف‌پذیری، احترام به مرزها و حدود و خودکنترلی.

البته باید در نظر داشت که هر فرزند و هر خانواده دارای ویژگی‌ها و شرایط 
مخصوص به خود هستند و نتایج نهایی بر اساس ترکیبی از عوامل 

محیطی، فردی و خانوادگی تشکیل می‌شود.
در سبک فرزندپروری مقتدرانه، تشویق و تنبیه به شکل منطقی و با هدف 

هدایت کودک به سمت رفتارهای مطلوب استفاده می‌شود.

تشویق‌ها در سبک فرزندپروری مقتدرانه این ویژگی‌ها را دارند: تحسین 
و تمجید کودک برای رفتارهای مثبت؛ ابراز علاقه و محبت به کودک؛ 
اعطای امتیاز یا پاداش‌های کوچک برای دستاوردها؛ برجسته کردن 

موفقیت‌های کودک در مقابل دیگران؛ ارائه بازخورد مثبت و سازنده.
تنبیه کردن در این سبک فرزندپروری، پیامدهای منطقی رفتارهای کودک 
را به او نشان می‌دهد: اخطار کلامی محکم اما آرام و بدون تحقیر کودک؛ 
محروم کردن موقت از امتیازها یا فعالیت‌های تفریحی؛ بیان نارضایتی از 
رفتار نامناسب بدون طرد کودک؛ درخواست جبران خسارت یا عذرخواهی 

در صورت لزوم؛ محدود کردن اختیارات برای مدتی.
کلید اصلی، استفاده منطقی و متعادل از تشویق و تنبیه است تا کودک 

بتواند رفتار درست را یاد بگیرد.
مثال خوبی از سبک فرزندپروری مقتدرانه می‌تواند این باشد:

فرض کنید علی ده‌ساله است و معدل ترم گذشته‌اش نسبت به ترم قبل 
پایین‌تر آمده است. مادر علی با او صحبت می‌کند و دلیل افت نمرات را 
جویا می‌شود. سپس به او می‌گوید که می‌داند علی توانایی بیشتری دارد و 
انتظار دارد تلاش بیشتری کند. او را تشویق می‌کند که برنامه‌ریزی بهتری 
گر در درسی  برای مطالعه داشته باشد. همچنین به او پیشنهاد می‌کند که ا
مشکل دارد، از معلم یا مشاور کمک بگیرد. مادر اطمینان می‌دهد که 

هرچه نیاز داشته باشد، او حمایتش می‌کند.
در این مثال، مادر انتظاراتش را مشخص می‌کند، ولی علی را تحقیر 
نمی‌کند. او را تشویق به تلاش بیشتر می‌کند و حمایت خود را ابراز می‌دارد. 
این رویکردی مقتدرانه است. به کار بردن این روش برای والدین کاراست؛ 

درصورتی‌که پدر و مادر توافق نظر و وحدت رویه داشته باشند.

بازی کامپیوتری 
برای کودکان؛ 
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حسین ضیایی‌ریزی
تعمیرات خط تاندم میل مداوم

روز بازنشستگی :  1402/12/25

محسن اژدری
نورد دوقفسه‌ای

روز بازنشستگی :  1402/12/25

مسعود نوزرپورشمی
نورد دوقفسه‌ای

روز بازنشستگی :  1402/12/25

سید عیسی امینی
تعمیرات خطوط آنیلینگ 

روز بازنشستگی :  1402/12/25

بازنشستگان فولاد 

تماشای تلویزیون وسوسه‌انگیز است؛ اما نتایج   
تحقیقات کنونی نشان می‌دهد که نشستن برای تماشای 

تلویزیون تهدیدی در پیری سالم محسوب می‌شود.
به گزارش ایسنا و به نقل  از هلث، در دانشگاه هاروارد تحقیقاتی 
انجام شد که  داده‌های ۲۰ ساله بیش از ۴۵ هزار فرد شرکت‌کننده 
را موردبررسی قرار داد. همه آنان در سال ۱۹۹۲ حداقل ۵۰ سال 
سن داشتند و هنگام شرکت در تحقیق  به هیچ  بیماری مزمنی 

مبتلا نبودند.
محققان عادات سبک زندگی  این افراد مانند زمان نشستن 
در محل کار، نشستن در خانه و تماشای تلویزیون  و همچنین 
ساعاتی را که در خانه یا در محل کارشان ایستاده و نشسته بودند 
دنبال کردند. همه این داده‌ها با اطلاعاتی در مورد اینکه آنان در 

طول زمان چقدر سالم پیر شده بودند، مقایسه شد.
در این تحقیق، »پیری سالم« این‌گونه  تعریف شد: زندگی تا 
۷۰ سال به‌عالوه نداشتن بیماری مزمن عمده، عدم اختالل 
در حافظه و به‌طورکلی سالمت جسمی و روانی خوب پیری 

سالم است.
محققان دریافتند فعالیتی مانند تماشای تلویزیون در حالت 

نشسته، به‌خصوص ناسالم به نظر می‌رسد.
دکتر مولین وانگ، دانشیار پزشکی بخش اپیدمیولوژی در 
دانشگاه هاروارد اظهار کرد: جایگزینی زمان تماشای تلویزیون با 
فعالیت بدنی سبک، فعالیت بدنی متوسط تا شدید، یا خواب 
کافی داشتند( با احتمال بهتر  )در شرکت‌کنندگانی که خواب نا

پیری سالم مرتبط بود.
گر هر ساعت روزانه تماشای بی‌تحرک  ، ا به‌طور دقیق‌تر
تلویزیون با فعالیت بدنی »سبک« در خانه جایگزین شود 
)به‌عنوان‌مثال، کارهای معمول خانه(، شانس فرد برای زندگی 

سالم را بیش از ۸ درصد و تا ۷۰ درصد افزایش می‌دهد.
گر ساعت تماشای تلویزیون با فعالیت بدنی  نتایج نشان داد که ا
نسبتاً شدید مانند تمرین ورزشی جایگزین شود، احتمال پیری 

سالم تا ۲۸ درصد افزایش می‌یابد.
حتی افرادی که کمتر از هفت ساعت خواب توصیه‌شده در 
گر هرروز یک ساعت بیشتر بخوابند،  شبانه‌روز می‌خوابند، ا
به‌جای  اینکه یک ساعت  را  صرف تماشای تلویزیون از روی 

مبل‌شان کنند، از پیری سالم‌تری بهره‌مند می‌شوند.
دکتر اندرو فریمن، دیگر محقق این پژوهش نیز در این زمینه 
اظهار کرد: به نظر می‌رسد تماشای تلویزیون موردی خاصی 
از سبک زندگی ناسالم باشد، زیرا فقط مشکل آن بر عدم تحرک 

متمرکز نشده است.
فریمن خاطرنشان کرد: مردم جلوی تلویزیون می‌نشینند و 
معمولاً این کار  با  فعالیت‌های دیگری موارد مانند مصرف غذای 
ناسالم، صرف شام در مقابل تلویزیون و ناتوانی در برقراری ارتباط 
با دیگران  همراه است و حتی می‌تواند خواب را مختل کند؛ اما 
ورزش از هر روشی که بتوانید انجام دهید ،می‌تواند همه‌چیز 
را تغییر دهد. موارد ذکرشده واقعاً راه باورنکردنی برای کاهش 

خطرات قلبی عروقی و فشارخون است.

موفقیت فرزند یکی از کارکنان در 
عرصه علمی

موفقیت

زهرا بهرامی، فرزند روشندل همکار گرامی عبدالرسول 
بهرامی شاغل در واحد خدمات شهری دوره کارشناسی پیوسته 

رشته حقوق را با موفقیت به پایان رساند .

زهرا بهرامی

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله سعید 
مصدق شاغل در فولادسازی، امیرحسین فخری 
شاغل در پشتیبانی فروش، اسماعیل شروی شاغل در  
مجتمع فولاد سبا و امیدعلی بهرامی  شاغل در کنترل 
،  محمود حاج‌هاشمی  مواد  در غم درگذشت پدر
شاغل در فناوری اطلاعات، محمدرضا صناعی 
شاغل در آهن‌سازی و علیرضا نادری شاغل در 
فولادسازی در غم درگذشت مادر و مهدی فروغی و 
رضا فروغی شاغل نورد سرد در غم درگذشت برادر   به 

سوگ نشستند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر را به محضر 
خانواده‌های این عزیزان تسلیت عرض می‌کنیم و 
برای آنان علو درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت 

می‌نماییم.

ابراز همدردی
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کادمی ورزشی  نخستین و بزرگ‌ترین فستیوال آ
شنا فولاد مبارکه در دو بخش دختران و پسران روز 
چهارشنبه 23 خردادماه با حضور فرزندان کارکنان 

شرکت برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه سپاهان نوین، در این فستیوال بیش از 
۱۰۰ نفر از دختران کارکنان در محل استخر اسپینر مبارکه و بیش از ۸۰ نفر 
از پسران فرزندان کارکنان در محل استخر مروارید اصفهان در رده‌های 

سنی ۶ تا ۱۰ سال شرکت کردند.

برگزاری مسابقات دوستانه

 واترپلو به میزبانی باشگاه سپاهان نوین

در هنگام ورزش چقدر آب بنوشیم؟

به گزارش روابط عمومی باشگاه سپاهان نوین،   
مسابقات دوستانه واترپلو روز پنج‌شنبه هفدهم خردادماه 
۱۴۰۳ به میزبانی باشگاه فرهنگی ورزشی سپاهان نوین با 
حضور 5 تیم منتخب استان در دو رده سنی زیر 12 سال و زیر 
14 سال در استخر مجموعه فرهنگی ورزشی فردوس فولاد 

مبارکه برگزار شد.

نوشیدن آب حین ورزش و مقدار آن، به میزان تعریق و   
مدت‌زمان ورزش شما بستگی دارد. میزان تعریق و از دست 

دادن آب تحت تأثیر موارد زیر است:
سن و جنسیت: افراد بزرگ‌تر بیشتر از کودکان عرق می‌کنند و 

مردان بیشتر از زنان عرق می‌کنند.
شدت ورزش: با تمرین شدیدتر میزان تعریقتان بیشتر خواهد 

شد.
دمای محیط: در شرایط گرم و مرطوب بیشتر عرق می‌کنید.

توصیه می‌کنیم که در طول تمرین خود هر ۲۰ دقیقه یک یا دو 
گر  گر احساس تشنگی نمی‌کنید. اما ا فنجان آب بنوشید؛ حتی ا
خیلی تشنه می‌شوید، یعنی آب بیشتری نیاز دارید. یک راه خوب 
این است که هنگام ورزش همیشه یک بطری آب در دسترس 

داشته باشید تا دچار کم‌آبی نشوید.
گر بیش از دو ساعت یا در یک محیط گرم و مرطوب ورزش  ا
می‌کنید، نوشیدن این مقدار آب ممکن است کافی نباشد و 
گر ورزش شما یک ورزش  نیاز به آب بیشتری داشته باشید. ا
استقامتی در فضای آزاد است شاید لازم باشد از نوشیدنی‌های 

الکترولیتی غیر از آب ساده بهره‌مند شوید.
دمای آبی که حین ورزش می‌نوشیم چقدر باید باشد؟

همان‌طور که گفتیم نوشیدن آب حین ورزش بهترین راه برای 
برطرف کردن تشنگی و پیشگیری از کم آب شدن بدن است؛ اما 
آبی که می‌نوشیم سرد باشد یا گرم؟ احتمالاً توصیه‌های متفاوتی 

در مورد دمای آب شنیده‌اید.
منابع ورزشی مانند کالج آمریکایی پزشکی ورزشی )ACSM( و 
انجمن بین‌المللی تغذیه ورزشی )ISSN( توصیه می‌کنند که آب 
و سایر نوشیدنی‌های ورزشی هنگام استفاده در حین ورزش 
خنک باشند )نه سرد و یخ(. دلایل زیر برای نوشیدن آب حین 

ورزش به‌صورت خنک وجود دارد.
هنگامی که ورزش می‌کنید، دمای مرکزی بدن شما افزایش 
می‌یابد و مایعات بدنتان را از طریق عرق از دست می‌دهید. 
نوشیدن آب خنک به شما کمک می‌کند تا آب ازدست‌رفته را 

جبران کنید و درعین‌حال دمای بدن خود را کاهش دهید.
محققان معتقدند که نوشیدن آب خنک می‌تواند عملکرد 
ورزشی‌تان را تا حدود ۵۰ درصد در طول یک جلسه ورزشی ۶۰ 

دقیقه‌ای بهبود بخشد.
یکی دیگر از نکات خوردن آب خنک حین ورزش، این است که 
افراد علاقه بیشتری به نوشیدن آب به‌صورت خنک دارند تا آب 
گرم؛ این موضوع باعث می‌شود که آن‌ها حدود ۵۰ درصد مایعات 
گر شما دوست ندارید که آب خنک بنوشید  بیشتری بنوشند. ا
یا به آن دسترسی ندارید، پس حتماً آبی که می‌نوشید، مطابق با 

دمای اتاق باشد.
fitamin.ir:منبع   

حضور بانوی سپاهانی در دوره‌ی بین‌المللی مربیگری 
پایساک کانادا

نشست مدیرعامل فولاد مبارکه سپاهان و سرکنسول روسیه در 
اصفهان برگزار شد

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، شیرین رضایی مربی 
شمشیربازی باشگاه سپاهان پس از گذراندن آزمون و مصاحبه تخصصی 
کمیته ملی المپیک، به عنوان تنها نماینده ایرانی بورسیه حضور در دوره 
ک کانادا را دریافت نمود. این دوره مربیگری در دو فاز  بین‌المللی پایسا
آنلاین و حضوری انجام شد. فاز یک آن به صورت آنلاین از ۲۰ نوامبر تا ۱۶ 
دسامبر ۲۰۲۳ و فاز ۲ آن به صورت حضوری در مونترال کانادا از ۱۴ می تا 
۸ ژوئن ۲۰۲۴ برگزار گردید. 

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، سرکنسول روسیه 
در اصفهان از ورزشگاه نقش‌جهان و موزه افتخارات باشگاه سپاهان 
بازدید کرد. آندری ژیلتسوف در این بازدید، ضمن تمجید از اقدامات 
زیرساختی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، در دفتر یادبود موزه سپاهان نیز 
متنی به یادگار گذاشت. پس از آن، نشستی با حضور مدیرعامل باشگاه 
سپاهان در محل ورزشگاه برگزار شد که در آن دو طرف بر توسعه 
کید ورزیدند. همکاری‌های سپاهان و زنیت  تأ

 ورزش              ورزش             

خبر کوتاه

سلامت

موفقیت

برگزاری نخستین و بزرگ‌ترین 
کادمی شنا فولاد مبارکه فستیوال آ

مسابقات حرفه‌ای و نیمه‌حرفه‌ای دارت با 
حضور تیم‌هایی از شهرستان‌های استان 
اصفهان به مناسبت گرامیداشت شهدای 

خدمت برگزار شد.
به گزارش واحد امور ورزش، مسابقات حرفه‌ای و نیمه‌حرفه‌ای 
از  تیم‌هایی  حضور  با   ۱۴۰۳ خردادماه   ۱۸ جمعه  روز  دارت 

، لنجان، شاهین‌شهر و  شهرستان‌های اصفهان، خمینی‌شهر
ارگان‌های ذوب‌آهن، فولاد مبارکه سپاهان، بیمه بیماران خاص و 

بنیاد شهید و امور ایثارگران استان اصفهان برگزار شد.
در بخش حرفه‌ای این مسابقات، بهناز قربانی از تیم صنعت فولاد 
مبارکه مقام اول، زینب بشیری مقام دوم و فاطمه امینی و ریحانه 

قاسمی، مقام سوم مشترک را کسب کردند.

6 بازیکن و 2 عضو کادر فنی از فولاد مبارکه سپاهان، 
کشورمان را در  تیم ملی هندبال جوانان دختر 

رقابت‌های جهانی همراهی می‌کنند.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، ششمین اردوی 
تیم ملی هندبال جوانان دختر ایران متصل به اعزام به مسابقات 
جهانی از 25 تا 28 خرداد در تهران برگزار می‌شود و تیم ملی روز 28 
خرداد برای شرکت در مسابقات هندبال قهرمانی جوانان دختر جهان 

عازم مقدونیه شمالی خواهد شد.
الهه نیکان، شهرزاد نصوحی، سعیده غضنفری، الناز یارمحمدی، 

فاطمه شاهین و صبا دهقانی به‌عنوان بازیکن، نسترن ابریشم‌کار 
به‌عنوان پزشکیار و مهدی رهبری به‌عنوان مشاور فنی نمایندگان 
فولاد مبارکه سپاهان در تیم ملی خواهند بود. باشگاه فولاد مبارکه 
سپاهان به همراه هیئت هندبال اصفهان این ملی‌پوشان را بدرقه 

کردند.
بیست‌و‌چهارمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی جوانان دختر 
جهان از 30 خرداد تا 10 تیر به میزبانی مقدونیه شمالی برگزار می‌شود. 
تیم ملی هندبال جوانان دختر در این رقابت‌ها در گروه A با رومانی، 

هلند و برزیل هم‌گروه هستند.

بازیکن تیم والیبال فولاد مبارکه سپاهان با تیم ملی 
یر ۱۸ سال به نخستین مدال  والیبال دختران ز

بین‌المللی تاریخ والیبال بانوان دست‌یافت.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان؛ تیم ملی والیبال 
زیر 18 سال دختر ایران در دیدار نهایی رقابت‌های قهرمانی آسیای 
مرکزی موفق به شکست قزاقستان شد تا با شش برد متوالی و تنها 
گذاری نتیجه یک ست، طلایی شود و به نخستین مدال تاریخ  وا

والیبال رده‌های سنی دختر کشورمان دست یابد.
یلدا جعفری، ستاره درخشان تیم والیبال فولاد مبارکه سپاهان تیم 
ملی را در کسب این عنوان قهرمانی و نخستین مدال طلای دختران 

رده‌های سنی والیبال ایران در مسابقات بین‌المللی همراهی کرد.

برگزاری مسابقات حرفه‌ای 
و نیمه‌حرفه‌ای دارت یادواره شهدای خدمت

دختران طلایی به مسابقات 
هندبال قهرمانی جهان اعزام می‌شوند

ستاره فولاد مبارکه سپاهان در جمع تاریخ‌سازان

محسن محمدقاسمی، همکار شاغل در شرکت 
بهسازان صنایع خاورمیانه واحد جرثقیل‌های سقفی 
فولادسازی، در مسابقات دوومیدانی پیشکسوتان استان 

البرز در ماده پرش طول به کسب رتبه اول نائل شد. 

موفقیت همکاران در عرصه ورزش

محسن محمدقاسمی



کرم )صلی الله علیه وآله(: پیامبرا
گناه کارترین فرد در عرفات کسی است که از آن‌جا باز گردد در 

حالی که گمان می‌برد آمرزیده نخواهد شد.
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حدیث

 فرهنگݡی

ربان یا عید الأضحی روز دهم 
ُ
عید ق  

ذی‌الحجة از اعیاد بزرگ اسلامی به شمار 
می‌رود. در چنین روزی ابراهیم )ع(، فرزندش 
اسماعیل )ع( را به قربانگاه برد که جبرئیل به 
همراه »قوچی« بر او نازل شد و ابراهیم )ع( را 
مأمور به ذبح آن کرد. قربانی کردن در این روز 
مستحب مؤکد بوده و برای مسلمانانی که در 
سرزمین منا حضور داشته باشند واجب است.

در منابع دینی اعمالی برای شب و روز عید قربان 
ذکر شده که شب‌زنده‌داری، زیارت امام حسین 
)ع(، غسل، دعای ندبه و نماز عید قربان از جمله 

آن‌هاست. روزه گرفتن در این روز حرام است.
عید قربان در کشورهای اسلامی، تعطیل رسمی 
بوده و مسلمانان در این روز به برگزاری جشن 
می‌پردازند. عید قربان، روز آزمایش و امتحان 
حضرت ابراهیم )ع( و حضرت اسماعیل )ع( است 

که از آن سربلند بیرون آمدند.
سنّت قربانی در روز عید قربان نیز یادبود رخداد 
ذبح اسماعیل است. حضرت ابراهیم بنابر 
رؤیایی که دیده بود مأمور قربانی کردن فرزندش 
شد. در هنگام قربانی، ابراهیم پیشانی پسرش 
را بر زمین نهاد و تیغ تیز بر حلق او گذارد؛ اما 
کارد گردن او را نبرید و سرانجام هنگامی که پدر 
و پسر تسلیم بودن کامل خود در برابر فرمان 
الهی را نشان دادند، خداوند عمل او را قبول 
کرد و ابراهیم به‌جای قربانی فرزندش قوچی را 
که جبرئیل آورده بود، قربانی نمود. بنابر برخی 

روایات، تمام حیواناتی که در سرزمین منا در 
روز عید قربان ذبح می‌شوند؛ فدیه حضرت 

اسماعیل هستند.
در عصر جاهلیت قربانی کردن از پلیدی شرک 
مبرا نبود. کعبه را با خون قربانی آلوده می‌کردند و 
گوشت آن را بر خانه کعبه می‌آویختند تا خداوند 
آن را قبول کند. در قرآن این رسم مذموم خوانده 
شده و شرط قبولی قربانی تقوا معرفی می‌شود. 
همین تقوا و خلوص برای قربانی کردن است که 

کبر نامیده می‌شود. این روز، حج ا
امام صادق )ع( در روایتی درباره قربانی در روز 
عید قربان فرمود: خداوند قربانی را برای این قرار 
کین و نیازمندان از گوشت قربانی  داده که مسا
سیر شوند و انسان نعمت‌های الهی را که از آن‌ها 
بهره‌مند شده در اختیار خانواده و همسایگان و 

نیازمندان و فقیران قرار بدهد.
مطهری اسام‌پژوه شیعه با استفاده از ظهور 
مقام تسلیم ابراهیم و فرزندش در ماجرای ذبح 
اسماعیل؛ حکمت عید گرفتن در روز عید قربان 
را که آن را رکن این کار می‌داند، تجدید خاطره 
بزرگ توحیدی )توحید فکری و توحید عملی( 
است که از ابراهیم و فرزندش اسماعیل به یادگار 

مانده است.
urd.ac.ir :منبع   

روز نهم ذی الحجة به نام »روز عرفه«   
شناخته می‌شود. این روز، یک روز پیش از عید 
قربان است و بنابر نظر فقها و مراجع شیعه، 
کسانی که حج به جا می‌آورند باید از ظهر تا 
غروب شرعی این روز را در »عرفات« توقف 
کنند. این وقوف یکی از ارکان اعمال حج‌گزاران 

است.
»عرفه« از ماده »ع‌ر‌ف« به معنای به معنای 
ک، فهم و شناختن چیزی همراه با تفکر و تدبر  ادرا
در آثار آن است. گفته می‌شود »عرفات« را از این 
روی به این نام شناخته‌اند که زمینی مشخص و 

شناخته‌شده در میان کوه‌هاست.
به گفته علّّامه مجلسی روز عرفه از اعیاد بزرگ 
اسامی است و کسی که بتواند این روز را در 
»عرفات« باشد، توفیق بزرگی دارد. این روز اعمال 
و دعاهای فراوانی دارد و بهترین عمل در این 
روز، دعا است. این روز، برای تقویت معرفت 
الهی، و رابطه عمیق‌تر با حضرت حق و شناخت 
صفات جمال و جلال پروردگار، بسیار مناسب و 

مغتنم است.
، به‌ویژه برای کسانی که در سرزمین  این روز
پرخاطره و انسان‌ساز »عرفات« باشند و در 
مناسک حج شرکت داشته باشند، سعادت 
مضاعف خواهد بود. آنان که در لباس سفید 
احرام، با قلبی مملو از عشق خداوند، دعای عرفه 
امام حسین )علیه‌السام( را در سرزمین عرفات 
زمزمه می‌کنند، از این زلال معرفت ناب، بیش از 

دیگران سیراب می‌شوند.

امام باقر از امام زین‌العابدین )علیهماالسام( 
روایت کرده است که آن حضرت در روز عرفه 
جمعی را مشاهده کرد که دست نیاز به‌سوی مردم 
دراز کرده و کمک می‌خواستند! حضرت فرمود: 
»وای بر شما! آیا از غیر خدا در این روز حاجت 
می‌طلبید درحالی‌که در این روز امید می‌رود که 
فضل خداوند حتّی شامل بچه‌هایی شود که در 

شکم مادران‌اند!«. 
در روایات بسیاری، روز عرفه به‌عنوان فرصتی برای 
بخشایش گناهان و استجابت دعا معرفی شده 
است. در این روز، مخصوصاً دعا برای مؤمنان و 
دوستان بسیار سفارش شده است. چه آنان که 

زنده‌اند و چه کسانی که از دنیا رفته‌اند. 
از جمله دعاهایی که خواندنش در روز عرفه 
سفارش شده است دعای معروف و مشهور سالار 
شهیدان امام حسین )علیه‌السام( است که 
از محتوای بسیار باارزش و بی‌نظیری برخوردار 
است؛ این دعای پرفیض، گنجینه‌ای از معارف 
اسلامی است که راه خداشناسی و توبه و بازگشت 
به او را، به هر خداجوی مسلمانی می‌آموزد و روح 
را به بالاترین اوج معرفت می‌رساند به‌گونه‌ای 
که می‌توان گفت یک دوره عرفان اسامی در آن 

درج است.
makarem.ir :منبع   

امور  واحد  رئیس  سامونی،  محمد   
فرهنگی ضمن اعلام این خبر افزود: همان‌گونه 
که مستحضرید، سی‌وچهارمین دوره مسابقات 
قرآن کریم فولاد مبارکه به‌صورت حضوری و پس 
از وقفه‌ای چندساله در اسفندماه سال گذشته 
برگزار شد و با استقبال خوب خانواده‌ها مواجه 
گردید. در این مسابقات قریب به 7 هزار نفر از 
همکاران و خانواده‌های ایشان در 41 رشته 
متنوع قرآنی به رقابت پرداختند و از این تعداد 

1330 نفر حائز رتبه‌های برتر شدند.
وی با بیان این نکته که در این دوره از مسابقات 
ویژه  به‌طور  نوجوانان  و  کودکان  شد  تلاش 
و  جذاب  آیتم‌های  و  گیرند  قرار  موردتوجه 
متنوعی برای آن‌ها طراحی و اجرا شد، از حضور 
65 درصدی این دسته از مخاطبان در بین 

برگزیدگان خبر داد.

وی ابراز امیدواری کرد با اجرای این‌گونه برنامه‌ها، 
زمینه انس خانواده‌ها با قرآن کریم بیش‌ازپیش 

فراهم شود.
گفتنی است اسامی کامل برگزیدگان از طریق 
 Rahebehesht.com سامانه راه بهشت به آدرس
قابل‌دسترسی است و برگزیدگان می‌توانند از روز 
سه‌شنبه ۲۹ خرداد برای دریافت هدایای خود 
ضمن در دست داشتن کارت پرسنلی به دفتر 

امور فرهنگی در ساختمان مرکزی مراجعه کنند.

عید قربان؛
 روز تسلیم و رضا

جایگاه معنوی
 روز عرفه

یدگان نهایی سی‌وچهارمین  اعلام اسامی برگز
یم فولاد مبارکه دوره‌ مسابقات قرآن کر

مناسبت

مناسبت
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آسمان‌نما

شهید

شهید محمدرضا غلامی در مهرماه 1340 
آرو از توابع شهرستان دماوند در  در روستای 
گشود.  جهان  به  دیده  مذهبی  خانواده‌ای 
دوران ابتدایی تحصیل خود را با موفقیت در 
روستا طی کرد، برای دوره راهنمایی به تهران 
عزیمت نمود و پس از طی مرحله راهنمایی وارد 

دبیرستان نظام شد. 
هم‌زمان با گسترش مبارزات انقلابی مردم با رژیم 
ستم‌شاهی، فعالیت‌های محمدرضا در سطح مدرسه 
کم بر محیط مدرسه  نظام - با وجود خفقان حا
ستودنی است. او اعلامیه‌های امام را در مدرسه و در 
بین دانش‌آموزان پخش می‌کرد و با شجاعتی کم‌نظیر 
بر درودیوار دبیرستان نظام نوشته بود »مرگ بر شاه«. 
روزی یکی از معلمین مدرسه که سرهنگی نظامی بود، 
به او می‌گوید تو نسبت به این لباس قسم یاد کرده‌ای، 
به آن خیانت نکن! ولی جواب محمدرضای جوان که 
با شجاعت، شهامت و صلابت همراه بود این است: 
»خودِ شاه خائن است!« شهید غلامی و دوستانش در 
راهپیمایی‌ها و  تظاهراتی که برگزار شد، شرکت می‌کردند 

و در آخر هم مدرسه نظام را به آتش کشیدند.
محمدرضا پس از انقلاب به مدرسه دارالفنون رفت 
و در رشته ریاضی-فیزیک مشغول به تحصیل شد. 
وی به خاطر فعالیت‌ها و سوابقش از طریق مدرسه 

جهت پذیرش به سپاه پاسداران معرفی می‌شود. او 
قبل از ورود به سپاه در یک دوره شش‌ماهه به‌عنوان 
دیده‌بان در جبهه‌ها حضور پیدا می‌کند. در عملیات 
والفجر مقدماتی مورد اصابت ترکش قرار می‌گیرد و 
از ناحیه سروصورت و بازو مجروح می‌شود. البته در 
طول مدت یک ماه که برای بازیابی سلامت جسمانی 
که مسئولین  می‌بایست به استراحت بپردازد، ازآنجا
پایگاه شهید مطهری روستای آرو در جبهه‌ها به سر 
می‌بردند، در پایگاه مشغول به فعالیت شد. بعد از 
سپری شدن دوران نقاهت جهت پذیرش به سپاه 
پاسداران دماوند مراجعه نمود و پس از پذیرش، دوره 
آموزشی را در پادگان امام حسین علیه‌السلام گذراند 
و بار دیگر به‌عنوان دیده‌بانی بصیر، خود را به کلاس 

غ‌التحصیل شود. جبهه رساند تا در رشته عشق فار
صبر و حوصله، متانت و آرامش آن شهید بزرگوار ازجمله 
خصائصی است که هم‌رزمانش آن را می‌ستایند. این 
آرامش زاده نماز اول وقت و میوه سجده‌های با اشک 
اوست. حاصل همان اشک‌هایی است که گاه در 
سجده‌های نماز شب، گاه در زمزمه عاشقانه مناجات 
شب‌های جمعه حضرت امیر علیه السلام، دعای 
کمیل،و گاه در پل توسل به گل‌های باغ محمدی 

صلوات الله علیهم اجمعین بر رویِ او چکیده‌اند.
که  نیست  لطف  از  خالی  نیز  نکته  این  دانستن 

غلامی محمدرضا  شهید 

معرفی کتاب

نویسنده:
روح‌الله نامداری
ناشر:
نشر معارف

کتاب یادت باشد نوشته محمدرسول 
ملاحسنی کتابی درباره زندگی شهید مدافع حرم، 
شهید حمید سیاهکلی مرادی به روایت همسرش 

فرزانه سیاهکلی مرادی است. 
کتاب یادت باشد کتابی زیبا درباره زندگی یکی از 
شهیدان مدافع حرم، حمید سیاهکلی مرادی 
است که در ۲۶سالگی شهید شد. همسر ۲۲ ساله‌ او، 
فرزانه سیاهکلی مرادیُ روایتی جذاب و خواندنی از 
زندگی‌شان ارائه داده است. فرزانه کتاب را از کمی پیش 
از آغاز زندگی مشترکشان نوشته است. یعنی زمانی 
که برای کنکور درس می‌خوانده و اصاً به فکر ازدواج 
کردن با هیچ‌کس نبوده است. اما ماجراهای جالب 
خواستگاری حمید و فرزانه و اتفاقات بعد از آن است 
که دل فرزانه را می‌برد و جواب مثبتش را اعلام می‌کند. 
محمدرسول ملاحسنی تمام خاطرات، اتفاقات و 
بینش آن‌ها در یک کتاب گردآوری کرده است و نام آن 

را یادت باشد، گذاشته است.
جملاتی از متن کتاب

هنوز شیرینی قبولی دانشگاه را درست مزه‌مزه نکرده 
بودم که خواستگاری‌های باواسطه و بی‌واسطه شروع 
شد. به هیچ‌کدامشان نمی‌توانستم حتی فکر کنم. 
مادرم در کار من مانده بود، می‌پرسید: »چرا هیچ‌کدوم 
رو قبول نمی‌کنی؟ برای چی همه خواستگارها رو رد 

می‌کنی؟« این بلاتکلیفی اذیتم می‌کرد. نمی‌دانستم 
باید چه‌کار بکنم.

بعد از اعلام نتایج کنکور، تازه فرصت کرده بودم اتاقم 
را مرتب کنم. کتاب‌های درسی را یک‌طرف چیدم. 
کتابخانه را که مرتب می‌کردم، چشمم به کتاب «نیمه 
پنهان ماه« افتاد؛ روایت زندگی شهید »محمدابراهیم 
همت« از زبان همسر. خاطراتش همیشه برایم جالب 
و خواندنی بود؛ روایتی که از عشقی ماندگار بین سردار 

خیبر و همسرش خبر می‌داد.
کتاب را که مرور می‌کردم، به خاطره‌ای رسیدم که همسر 
شهید نیت کرده بود چهل روز روزه بگیرد و به اهل‌بیت 
علیهم‌السلام متوسل بشود و بعد از این چله به اولین 

خواستگارش جواب مثبت بدهد.
خواندن این خاطره کلید گمشده سردرگمی‌های من 
در این چند هفته شد. پیش خودم گفتم من هم مثل 
همسر شهید همت نیت می‌کنم. حساب‌وکتاب کردم، 
دیدم چهل روز روزه، آن هم با این گرمای تابستان 
خیلی زیاد است. حدس زدم احتمالاً همسر شهید 
در زمستان چنین نذری کرده باشد! تصمیم گرفتم 
به‌جای روزه، چهل روز دعای توسل بخوانم به این 
نیت که «از این وضعیت خارج بشوم، هر چه که خیر 
است همان اتفاق بیفتد و آن کسی که خدا دوست 

دارد نصیبم بشود.«
از همان روز نذرم را شروع کردم. هیچ‌کس از عهد من 
باخبر نبود؛ حتی مادرم. هر روز بعد از نماز مغرب و 
عشاء دعای توسل می‌خواندم و امیدوار بودم خود 

ائمه کمک‌حالم باشند.
taaghche.com :منبع  

باشد... یادت 
  گلوله و نوار

معرفی فیلم

معرفی  اپلیکیشن

مستند »گلوله و نوار« روایتی است از نخستین روزهای دفاع 
کارمند  زبان خبرنگار شهید رسول مصطفایی،  از  مقدس 
بیست‌ودوساله صدا و سیمای مرکز آبادان که به دفتر بسیج 

صداو‌سیمای جمهوری اسلامی ساخته شده است.
شهید رسول مصطفایی متولد ۱۳۳۷ در آبادان، از مبارزان نوجوان 
قبل از انقلاب و گوینده تلویزیون بعد از انقاب بود. خبرنگار رزمنده‌ای 
که از ابتدای جنگ با وجود اصرار برخی از افراد در صداوسیمای مرکز و 
استان فارس، حضور در جبهه را بر ماندن ترجیح داد و همراه با نیرو‌ها 
و هسته‌های مردمی خرمشهر و آبادان با امکانات خیلی کم، جلوی 

نیرو‌های عراقی مقاومت کرد.
شهید مصطفایی هم‌زمان با مبارزه و حضور در میان مردم، با دوربینی 
ساده و ضبط صوتی کوچک به مصاحبه با رزمندگان و تهیه و ارسال 
اخبار جنگ مشغول بود. بعد از تشکیل بسیج هم در خط مقدم تمام 
گزارش‌های جنگ را به تهران ارسال می‌کرد، و رسالت خود را علاوه بر دفاع، 
در بازتاب اخبار و وقایع میدان‌های دفاع حق علیه باطل با جدیت تمام 

انجام می‌داد.
شهید رسول مصطفایی در سال ۵۹ و در خط مقدم دفاع، بعد از چند بار 
مجروح شدن، بالاخره بال شهادت را گشود و در هفدهم آذرماه ۱۳۵۹ کنار 

پل خرمشهر با اصابت خمپاره آسمانی شد.
ammaryar.ir :منبع       

این نرم‌افزار مرجعی است برای دوستداران فیزیک، نجوم، رصد 
نجومی، منجمان آماتور و حرفه‌ای و همچنین علاقه‌مندان به آسمان 

و شگفتی‌های آن.
با تنظیم موقعیت جغرافیایی خود یا روشن کردن GPS دستگاه خود این 
برنامه به شما این توانایی را خواهد داد تا با حرکت گوشی خود به سمت 
گر  آسمان اجرام پشت گوشی شما را با اسم و مشخصات نمایش دهد. یا ا
به دنبال ستاره‌ای در آسمان هستید و آن را پیدا نمی‌کنید، کافی است در 
قسمت جست‌وجو اسم آن را وارد کنید تا آسمان‌نما به شما بگوید، گوشی 
خود را در چه جهتی از آسمان حرکت دهید تا بتوانید ستاره موردنظر 

خود را پیدا کنید.
: جستوجو در اجرام آسمانی  برخی قابلیت‌های برنامه عبارت‌اند از
به‌صورت خودکار و با حرکت گوشی؛ نمایش خودکار اجرام با حرکت 
دستگاه شما.؛ پیمایش آسمان به‌صورت دستی؛ مسافرت زمانی در 
گذشته و آینده؛ گالری عکس نجومی و جست‌وجوی آن‌ها در آسمان؛ 
تعداد ۴۲ صورت فلکی معروف، با عکس و مشخصات کامل آن‌ها؛ 
واژه‌نامه نجومی شامل اسامی بایر و معروف و نام انگلیسی ستارگان 
پرنور؛ واژه‌نامه اصطلاحات موردنیاز نجوم با توضیحات مختصر و مفید.
cafebazaar.ir :منبع    

        نویسنده، تهیه‌کننده و کارگردان:   

محمدرضا نیرومند

هم‌رزمانش قبل از شهادت او را رفتنی می‌دانستند. نمازهای آخرش، 
حنابندان شب عملیاتش، نظم بی‌سابقه در پوشیدن لباس رزمش و 

وداع آخرینش همه و همه فریادشان یکی است: شهادت.
بخشی از وصیت‌نامه شهید:

»... سفارش من به شما خواهران گرامی‌ام این است که احکام اسلامی را 
یاد بگیرید و به آن عمل کنید و از همه شما خانواده‌ام می‌خواهم که خدا را 
گر خبر شهادت مرا شنیدید ناراحت نشوید. از شما امت  فراموش نکنید. ا
حزب‌الله می‌خواهم که گوش به فرمان امام باشید همانطوری‌که تابه‌حال 
بوده‌اید. و در خط امام حرکت کنید که همان راه حسین علیه‌السلام و راه 
رسول‌الله صلی الله علیه و آله و راه امامان علیهم‌السلام است و مخالفت 
از این راه مخالفت با اسلام است. باشد که خداوند همه ما را به راه راست 
هدایت کند و ظهور امام زمان عجل الله تعالی فرجه را نزدیک گرداند و 

رزمندگان اسلام را پیروز گرداند.«
shohadayearoo.com :منبع
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